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در گفت وگو با سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان جیرفت مطرح شد

 زیرساخت و فرهنگ، 
متهمان بار ترافیکی جیرفت

سر کِرمانی ها بی کلاه ماندسر کِرمانی ها بی کلاه ماند
دبیرخانه دائمی موسیقی نواحی برچیده شد

در بازدید معاون امور بین الملل دفتر روابط 
عمومی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 

کشور مطرح شد 

بازدید از طرح های 
جنگل کاری و بیابان زدایی 

جنوب کرمان
نقش تاثیرگذار روابط عمومی در 

شناخت فعالان عرصه منابع طبیعی
معاون امور بین الملل و رئیس گروه ارتباطات 
و رسانه دفتر روابط عمومی سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور با هدف بازدید از 
پروژه ها و طرح های در حال اجرای اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری به جنوب کرمان 

سفر کردند.
حسین بدری پور و هادی شفیعی از طرح های 
عنبرآباد،  شهرستان های  در  شده  اجرا 
رودبارجنوب، کهنوج و قلعه گنج با همراهی 
معاون فنی، رئیس اداره امور بیابان و رییس 
اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری جنوب کرمان بازدید 
کردند.

 سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان جیرفت: زیرساخت های شهر مشکل دارند، شهر جیرفت در بافت 
قدیم هیچ تحولی در خصوص زیرساخت نداشته در حالی که جمعیت شهر ۲۰ هزار نفر افزایش یافته است.

واردات، مُسکن موقتی
 بازار دارو

 صنعت با نسخه واردات دارو از دست می رود

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان:

کرمان در شاخص های 
توسعه پایدار مشکل دارد

شاخص شدت انرژي در ايران تا 
2 برابر متوسط جهاني است

هنوز وضعیت تامین دارو در بازار دارویی کشور به ثبات نرسیده است. هنوز خبرهایی از کمبود 
برخی از داروها شنیده می شود و همچنان مردم برای تامین تمام نسخه تجویز شده شان باید چند 

داروخانه را جستجو کنند تا داروها را بیابند؛ البته جای شکرش باقی است که بعد از چند 
داروخانه بالاخره داروها پیدا می شود که این هم به لطف واردات پی در پی دارو است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
کرمان گفت: علی رغم اینکه نمود ظاهری در کشور این 
است که کرمان استان توسعه یافته ای است اما در همه 

شاخص های توسعه پایدار دچار مشکل است.
سیدمهدی طبیب زاده در جلسه شورای اداری استان کرمان 
با حضور اعضای انجمن حمایت از توسعه استان کرمان 
اظهار کرد: اعضای انجمن سابقه طولانی اجرائی در استان 

و کشور دارند.

سخنگوي صنعت برق با اشاره به تاثير قيمت هاي تكليفي 
حامل هاي انرژي بر رشد غير منطقي مصرف گفت: درحاليكه 
متوسط شدت انرژي در دنيا سير نزولي دارد، اين شاخص در 
كشور ما با روندي صعودي بين 1.5 تا 2 برابر متوسط جهاني است. 
به گزارش پايگاه خبري توانير، دكترمصطفي رجبي مشهدي در 
نشست "راهكارهاي توسعه بهينه سازي مصرف انرژي و الگوپذيري 
بخش هاي مصرفي با استفاده از توان بخش خصوصي" با اشاره به 
رشد 6 درصدي مصرف برق و گاز كشور از مهر امسال نسبت به سال 
قبل ،تاثير قيمت هاي تكليفي در رشد غير منطقي مصرف انرژي را 
مورد توجه قرار داد و اذعان داشت: در حاليكه متوسط شدت انرژي 

در دنيا سير نزولي دارد، اين شاخص در كشور ما با روندي 
صعودي بين 1.5 تا 2 برابر متوسط جهاني است.

استاندار کرمان:

معادن در 
توسعه 

کرمان نقشی 
نداشتند

مدیر منطقه ویژه 
اقتصادی ارگ جدید 

بم افزود: طرح ارگ تا ارگ الگوی 
افزایش بهره وری و محرک توسعه 
شهرهای بم و بروات و به گونه ای ایجاد 
یک تمدن جدید در این منطقه را شکل 

می دهد.
هادی شهسوارپور در حاشیه جلسه 
بررسی طرح از ارگ تا ارگ به خبرنگاران 
گفت: این طرح به طول 1۴ کیلومتر در 
مسیر ارگ قدیم به ارگ جدید و با هدف 
استفاده از ظرفیت های منطقه ویژه 
اقتصادی ارگ جدید بم تعریف شده 
است. او بیان کرد: با توجه به رسالت 
منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید که 
در فعالیت های اجتماعی برعهده دارد، 
توسعه اقتصادی دو شهر بم و بروات نیز 
در این طرح در نظر گرفته شده است. 

صفحه 8 را 
بخوانيد

 معاون طرح و توسعه شرکت گل گهر:

برای تولید فولاد 
در گل گهر از منابع 

زیرزمینی آب 
استفاده نمی شود

اولین نیروگاه خورشیدی گل گهر 
در حال احداث است

مدیر منطقه ویژه اقتصادی ارگ 
جدید بم:

طرح ارگ تا ارگ 
تمدن جدیدی را 

شکل می دهد

درصد   ۸ تا   6
کربن  دی اکسید 

جهان این حجم از آلودگی در فرایند 
تولید فولاد است. فلزی که لازمه 
پیشرفت و توسعه هر کشور است.
استفاده از هیدروژن سبز در فرآیند فولاد 
سازی، یکی از ایده آل ترین روش ها برای 
تولید فولاد است که می تواند تولید 
آلاینده کربنی را تا حد زیادی کاهش 
دهد که این روش در شرکت های 
صاحب تکنولوژی در سطح پایلوت 
و نیمه صنعتی در حال مطالعه و 
اجراست. اولین گام ها برای تولید فولاد 
و معدنکاری سبز در ایرانی که براساس 
گزارش سازمان بهداشت جهانی رتبه 
دهم تولیدکننده گازهای گلخانه ای را 
دارد، برداشته شده. شرکت گل گهر 
طی تفاهم نامه ای برنامه دارد تا جهت 
گیری های تحقیقاتی و اجرایی خود را به 

سوی این موضوعات سوق دهد.

صفحه 8 را 
بخوانيد
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یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه احتمال 
افزایش مجدد آنفلوآنزا و بویژه کرونا در 
زمستان وجود دارد، در عین حال نسبت 
به تجویز و مصرف بی رویه آنتی بیوتیک و 

دگزامتازون هشدار داد.
دکتر بابک عشرتی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به وضعیت ابتا به آنفلوآنزا و 
کرونا در کشور، گفت: در حال حاضر به 
طور کلی تعداد موارد کرونا و آنفلوآنزا 
در کشور رو به کاهش است. روند سالیانه 
بیماری های حاد تنفسی در کشور هم 
امسال زودتر آغاز شد و هم طبعا زودتر رو 
به کاهش می گذارد. البته اینطور نیست 
که شرایط شهریور ماه را داشته باشیم، اما 

رو به کاهش گذاشته است.  
وی با بیان اینکه آنفلوآنزایی که امسال 
با آن مواجه بودیم، سوش های قدیمی 
H1N1 و بخشی هم H3N2 بود، گفت: 
بر این اساس امسال در ابتا به آنفلوآنزا 
با سویه عجیب و جدیدی درگیر نبودیم 
و می توان گفت که تقریبا شرایط مانند 
سال های قبل از کرونا بوده است. منتها 
امسال یک ویژگی که در اپیدمی آنفلوآنزا 
وجود داشت، این بود که عائم تنفسی 
را در کودکان بیشتر شاهد بودیم، اما به 
لحاظ تعداد و روند، تقریبا شرایط مانند 

قبل از کرونا بود.
عشرتی درباره احتمال مواجه شدن 
با موج دیگری از آنفلوآنزا یا کرونا در 
زمستان، گفت: احتمال اینکه مجددا در 
زمستان هم در زمینه آنفلوآنزا و به ویژه 
در کرونا افزایش موارد را داشته باشیم، 

وجود دارد. باید توجه کرد که به طور 
کلی وقتی سطح ایمنی جامعه نسبت 
به ویروسی کاهش می یابد، مردم جامعه 
نسبت به آن ویروس حساس می شوند و 
در نتیجه احتمال ابتایشان بالا می رود. 
بر همین اساس هم احتمال دارد که در 
بیماری کرونا در زمستان افزایش موارد را 

داشته باشیم.  
وی درباره امکان افزایش مرگ های 
کرونایی در زمستان نیز گفت: این موضوع 
به سویه در گردش کرونا بستگی دارد 
و اگر سویه جدیدی با کشندگی بالاتر 
شیوع یابد، امکان افزایش موارد مرگ هم 
وجود دارد؛ اما فعا انواعی از امُیکرون به 
عنوان سویه مهم و غالب در دنیا شناخته 
می شود. فعا هم با جهش خطرناکی 
مواجه نبودیم، اما نباید فراموش کنیم 
که جهش های کرونا زیاد است و ممکن 
است به سمت خطرناک شدن پیش رود 
یا اینکه به سمت خفیف  شدن پیش رود.   
وی درباره نحوه افتراق کرونا و آنفلوآنزا 
گفت: به لحاظ بالینی نمی توان کرونا 
را از آنفلوآنزا افتراق داد و به طور دقیق با 
آزمایش و تست PCR است که مشخص 
می شود که فردی به کرونا مبتاست یا 
آنفلوآنزا. در عین حال هر دو بیماری عائم 
تنفسی دارند. در سویه امُیکرون کرونا 
عائم عمدتا گلودرد، سرفه و آبریزش 
بینی است و در آنفلوآنزا هم همین عائم 
وجود دارد. البته ممکن است بدن درد 
در آنفلوآنزا بیشتر و در کرونا کمتر باشد. 
در عین حال اگر قسمت های تحتانی 

دستگاه تنفس گرفتار شود، تب و لرز و 
سرفه شدیدتر و حال عمومی بیمار بدتر 

می شود.  
عشرتی درباره مدت زمان مراقبت برای 
عدم انتقال بیماری به دیگران، گفت: 
بیماران باید تا سه روز بعد از زمان از بین 
رفتن عائم مراقبت کنند. البته عمده 
میزان عفونت زایی با قطع شدن عائم 
برطرف می شود و اگر بیماران تا سه روز 
بعد از رفع عائم هم استراحت کرده و 
مراقبت کنند، کاما می توان مطمئن 
بود که بیماری را به دیگران منتقل 

. نمی کنند
از  کرد:  تاکید  اپیدمیولوژست  این 
مردم خواهش می کنم که به صرف 
سرماخوردگی، گلودرد، آبریزش بینی و 
حتی سرفه، آنتی بیوتیک را به صورت 
خودسرانه مصرف نکنند. هیچ یک از 
این موارد دلیلی بر مصرف آنتی بیوتیک 
نیست. زیرا عمده بیماری های حاد 
تنفسی که اکنون با آن مواجهیم، 
ویروسی است و در شرایط عادی همین 
که فرد استراحت کند، مایعات بخورد 
و تب بـُر بخورد، کفایت می کند و نیازی 
به آنتی بیوتیک نیست. باید توجه 
کرد که مصرف بی مورد آنتی بیوتیک، 
خطرش بسیار بیشتر است و می تواند 
منجر به مقاومت آنتی بیوتیکی شده 
و با میکروب های عجیب و غریب که 
درمان های سختی دارند،   مواجه شویم. 
بنابراین خواهشم این است که مردم از 
پزشک درخواست آنتی بیوتیک نکنند. 

احتمال روند افزایشی کرونا در زمستان
جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
از الزامی شدن نصب حفاظ ایمنی در 

کامیون ها خبر داد.
به گزارش ایسنا،   سردار سید تیمور 
حسینی با اشاره به تصادف میان 
خودروهای سواری با کامیون ها که 
موجب رفتن خودرو به زیر کامیون 
ننده و سرنشینان  و آسیب دیدگی را
خودروهای سواری می شود، گفت: برخی 
از کامیون ها و به خصوص کامیون های 
بنز  دارای شرایطی هستند که ارتفاع 
سپر جلو و عقب آنها به گونه ای است 
که در صورت برخورد با خودروهای 
سواری، این خودروها به زیر کامیون 
رفته و اصطاحا له می شوند. در واقع این 
ویژگی سبب شده تا در هنگام تصادف 
آسیب و خساراتی که به خودروهای 

سواری وارد می شود، تشدید شود.
وی ادامه داد: بنابراین در راستای کاهش 
جانباختگان حوادث رانندگی تدبیر 
جدیدی برای این دسته از کامیون ها اتخاذ 
شده و آن الزام نصب حفاظ ایمنی برای 

این کامیون هاست. طرحی که بناست از 
اول دی ماه اجرا شود.

حسینی با بیان اینکه این موضوع در 
کمیسیون ایمنی راه ها نیز به تصویب 
رسیده است، گفت: کامیون های مذکور 
باید از یک حفاظ ایمنی استفاده کنند که 
در صورت وقوع تصادف از هدایت خودروی 
سواری به زیر کامیون جلوگیری شود.

جانشین پلیس راهنمایی و  رانندگی فراجا 

درباره اینکه چه تعداد کامیون باید حفاظ 
ایمنی را نصب کنند، گفت: برآوردها نشان 
می دهد که از مجموع حدود 400 هزار 
دستگاه کامیونی که در کشور داریم تقریباً 
180 هزار دستگاه نیاز به نصب حفاظ 
ایمنی دارد که این موضوع از چندین ماه 

قبل به آنان اعام شده است.
وی درباره اینکه طرح کنترل حفاظ 
ایمنی کامیون ها چگونه اجرا می شود، 

نیز گفت: حدود سه ماه است که 
در مقابل پاسگاه های پلیس راه این 
موضوع مرتبا به رانندگان کامیون ها 
اطاع رسانی می شود. ما اعام کردیم 
که این طرح از ابتدای دی ماه اجرا شده 
و نصب حفاظ ایمنی بر روی کامیون ها 
با شرایط گفته شده، کنترل خواهد شد.  
حسینی با بیان اینکه در اجرای این 
طرح لازم است که سایر دستگاه های 
مسئول نیز هماهنگی ها و همراهی های 
لازم را داشته باشند، اظهارکرد: به عنوان 
مثال وزارت صمت باید مراکز مجاز نصب 
حفاظ ایمنی را تعیین و معرفی کند. 
همچنین لازم است دیگر دستگاه ها نیز 
هرچه زودتر هماهنگی ها و اقدامات لازم 

را  در این خصوص انجام دهند.
جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا با تاکید بر اینکه اجرای این 
طرح در کاهش صدمات و تلفات ناشی 
از تصادفات موثر است، گفت: ماموران 
این کامیون ها رصد  راهور  پلیس 

. می کنند

چاره تازه برای کاهش صدمات تصادف خودروهای سنگین

آگهی مناقصه شماره 533د1401 
)تجدید مناقصه(

احداث  و  مصالح  تهیه  ارزیابی کیفی)فشرده(   با  همزمان  عمومی  مناقصه  دارد  نظر  در  شهرکهای صنعتی کرمان  شرکت 
واحدهای کارگاهی در شهرک صنعتی شماره2 کرمان را، به  شرکت واجد شرایط واگذار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

- سپرده شرکت در مناقصه:مبلغ تضمين شرکت در مناقصه 3400000000 )سه میلیارد و چهارصد میلیون( ريال می باشد.
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1401/09/08 می باشد.

-  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 18:00 روز دوشنبه مورخ 1401/09/14.
-  مهلت زمانی ارائه پيشنهادات: تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1401/09/28.

-  زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 14:10 روز دوشنبه مورخ 1401/09/28.
-  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه)پاکت الف(: کرمان- بلوار شهید عباسپور)پارادیس(- 

نبش میدان عاشورا-  تلفن:034-31272012
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934                       

دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر" موجود است.

شرکت شهرکهای صنعتی کرمان  شناسه آگهی : ------

گر همراه با توسعه شهرها و افزایش  ا
جمعیت، زیرساخت های شهری رشد نکند 
این عقب ماندگی معضات بسیاری را با 

خود همراه دارد.  مصداق این مورد شهر 
جیرفت است، یکی از مشکاتی که با رشد 
مناطق مسکونی و توسعه این شهر در کنار 

سرعت کُند و ناملموس زیرساخت های 
شهری دامن گیر شهروندان شده، 

ترافیک است.
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نشست نمایندگان ادوار 
مختلف استان کرمان 

برگزار می شود
محمدرضا باهنر، رئیس هیئت مدیره 
انجمن حمایت از توسعه کرمان نیز در 
این جلسه گفت: این انجمن از حدود 
20 سال قبل با حضور چهره های موثر و 
کرمانی های مقیم تهران شکل گرفت و  در 
این انجمن تاش کردیم از همه گروه های 
سیاسی حضور داشته باشند تا به توسعه و 

پیشرفت استان کمک شود.
او با بیان اینکه سعی انجمن بر اجرای 
کار هایی است که خنثی کننده یکدیگر 
افزود: در مباحثی همچون  نباشد، 
آب به عنوان معضل اساسی کرمان، 
کمیسیون های تخصصی زیربنایی، علمی، 
صنایع، گردشگری و ... قدم هایی برداشته 
اند.  باهنر تصریح کرد: تا سال 80، حتی 
یک کیلوگرم فولاد در استان کرمان تولید 
نمی شد؛  اما امروز در آستانه رسیدن به 
10 میلیون تن هستیم. او بیان داشت: 
کرمان در رابطه با مقیاس ها تعادل خوبی 
ندارد، 11 درصد مساحت و 3.۵ درصد 
جمعیت کشور را داریم در حالی که باید 
آن ها را به تعادل برسانیم.   رئیس هیئت 
مدیره انجمن حمایت از توسعه استان 
کرمان گفت: به واسطه ظرفیت ها، منابع 
انسانی، صنعت و معدن، کرمان استانی 
است که می تواند مهاجرت پذیر باشد؛ 
بنابراین باید از این موقعیت ها استفاده 
کنیم و به کمک استان های همجوار برویم.   
او تصریح کرد: مس و گل گهر به تنهایی 
می توانند استان کرمان را متحول کنند 
و نیاز است که از این ظرفیت ها بیشتر 
استفاده شود.   باهنر بر قانونمند کردن 
نام کرمان به عنوان شهر زیارتی مقاومت 
تاکید کرد و گفت: مجمع عمومی انجمن 
حمایت از توسعه استان کرمان با حدود 
۶00 نفر طی امسال  برگزار شد و در آن 
جلسه از تعدادی از افرادی که در توسعه 
استان کرمان نقش داشتند، تجلیل شد.   
او از شکل گیری نشست نمایندگان ادوار 
مختلف استان کرمان در مجلس شورای 
اسامی خبر داد و گفت: از نمایندگان بعد 
از انقاب استان کرمان در مجلس شورای 
اسامی دعوت کرده ایم تا به توسعه استان 
کمک کنیم.  رئیس هیئت مدیره انجمن 
حمایت از توسعه استان کرمان پیشنهاد 
داد تا نشست هم اندیشی استانداران بعد از 
انقاب کرمان نیز برای پیشرفت و توسعه 

استان شکل گیرد.

سرپرست مدیریت بحران وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد

تخصيص 25۰۰ ميليارد 
تومان تسهيلات ویژه 

مناطق خسارت دیده از سيل 
سرپرست مدیریت بحران و کاهش 
جهاد  وزارت  کشاورزی  مخاطرات 
کشاورزی گفت: در بحث سیل مردادماه 
2۵00 میلیارد تومان دولت تسهیات 
چهار درصد با دوره بازپرداخت پنج ساله 
اختصاص داده که توزیع استانی تا آخر 

آذرماه انجام می شود.
آهنی در سفر به رفسنجان با اشاره به 
مشکات بخش کشاورزی، از تشکیل 
کارگروه سازگاری با کم آبی در کشور طی 
سال های ۹۶ تا 1400 خبر داد و اظهار کرد: 
مطالعات مختلف بین چهار وزارتخانه و سه 
سازمان در کنار هم انجام شد و راهکاری 
برای بحث آب ایجاد شود که برآوردها به 
سمتی برود تا هرچه آینده را واضح تر 
ببنیم منطقی تر با مسئله برخورد کنیم.
او عنوان کرد: طبق بررسی های انجام 
شده، در پنج استان هرمزگان، کرمان، 
یزد، فارس و خراسان جنوبی ۶0 درصد 
آبخوان ها فرونشست کرده است، از 
طرفی بی تدبیری در سالیان گذشته 
بوده و شاید الان هم باشد و نتوانستیم 
آن چه که برداشت می کنیم جای آن 
را پر کنیم. آهنی با ذکر این مطلب که 
مطالعات نشان می دهد 20 سال طول 
خواهد کشید تا بتوانیم به تعادل برسیم 
و باید راه ها در این خصوص را پیدا کنیم 
چون کشاورزی را نمی توانیم تعطیل کنیم، 
افزود: در رفسنجان و انار با این شرایط تولید 
امکان پذیر نیست باید برنامه  داد و بسته 
پیشنهادی شهرستان را باید اعام کنند که 
اولین کار اصاح آمار است. او ادامه داد: نبود 
آمار شفاف منشاء تمام مسائل و مشکات 
است و برای اینکه بتوانیم تاب آوری را در 
صنعت پسته انجام دهیم در کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت باید برنامه داشته 
باشیم. سرپرست مدیریت بحران و کاهش 
مخاطرات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: استان کرمان همیشه در 
خسارت های سرما، سیل و خشکسالی اول 
بوده است و بعضی مواقع یک مورد بعضی 
مواقع هرسه مورد باهم اتفاق می افتد 
و کمر کشاورزی را می شکند. او با اشاره 
به اینکه وزارت جهاد کشاورزی تمام 
تاش خود را دارد که اعتبارات را بگیرد، 
درخصوص خسارت سرمازدگی اعام کرد: 
فقط منتظریم مصوبه هیئت وزیران اعمال 
شود که کارهای آن انجام و پرداخت شود. 
همچنین در بحث خشکسالی یک هزار 
میلیارد تومان برای تأمین آب اضطراری 
دولت پول داده که 700 میلیارد تومان آن 
در اختیار آب و خاک گذاشته شده و بخشی 
جهت لایروبی قنوات و بهسازی چشمه ها 

قرار داده شده است.

استاندار کرمان:

معادن در توسعه کرمان 
نقشی نداشتند

فداکار با اشاره به معدن پایه بودن کرمان گفت: متاسفانه 
معادن در توسعه استان کرمان نقشی نداشتند. محمدمهدی 
فداکار در جلسه شورای اداری استان کرمان گفت: ظرفیت 
نیروی انسانی استان کرمان بسیار بزرگ است؛ اما اینکه چه 

میزان از آن استفاده شده؟ نکته قابل تاملی است.
 او افزود: کرمان ظرفیت نیروی انسانی مقبول و توانمندی دارد و 

از این امر می شود برای توسعه استان استفاده کرد.
استاندار کرمان توسعه استان را ضروری ترین کار دانست و بیان 
داشت: اولین مسئله مدنظر اشتغال است و حل بخش عمد ه ای 

از مشکات استان در گرو ایجاد اشتغال خواهد بود.
او با اشاره به معدن پایه بودن کرمان تصریح کرد: متاسفانه 
معادن در توسعه استان کرمان نقشی نداشتند؛ مگر اینکه 
اشتغالی در مجموعه خودشان ایجاد کردند و این مسئله آسیب 

زیادی به استان زده است.
فداکار با اشاره به اینکه در حوزه مس نیز عقب افتادگی 
تاریخی داریم و سال ها افزایش تولید نداشته ایم، گفت: 
هدف گذاری یک میلیون تنی در این مجموعه در سطح کشور 

دیده شده است که ارزآوری بالایی برای استان دارد.
او افزود: مس صنعتی آینده دار است و عمده درآمد آن می تواند 
در صنایع پایین دستی باشد؛ اما در حوزه صنایع پایین دستی 

آن اقدامی صورت نگرفته است.
استاندار کرمان بیان کرد: قانون معادن برای استان حیاتی 
است و ۶۵ درصد حقوق معادن را در کشور استان کرمان 
می پردازد و اجرای تبصره های قانون معادن کمک زیادی به 

توسعه استان می کند.
فداکار بیان داشت: ایمیدرو )سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران، شناخته شده به عنوان ایمیدرو، شرکت 
هلدینگ دولتی فعال در بخش معدن ایران است. ایمیدرو 
دارای 8 شرکت اصلی و ۵۵ شرکت عملیاتی در زمینه صنایع 
فولاد، آلومینیوم، مس، سیمان و مواد معدنی می باشد( به 
استان ضربه زده و و روی همه پهنه های استان دست گذاشته 

و مشکل ساز شده است.
او در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: انتقال آب از خلیج 
فارس کار بزرگی بود که بار زیادی از تامین آب استان برای 

صنایع را برداشت.
استاندار کرمان گفت: تنوع ظرفیت های اقتصادی در استان 
وجود دارد و این مسئله وحدت همه ارکان حاکمیتی، سیاسی 

و اقتصادی را برای توسعه می طلبد.
فداکار افزود: در حوزه سرمایه گذاری بعضا با سرمایه گذار 
در استان همکاری نمی شود و با دستگاه هایی، چون: محیط 

زیست، منابع طبیعی و امور اراضی درگیری دارند.
استاندار کرمان بیان داشت: کسی مخالف محیط زیست نیست 
و مطمئنا برای توسعه ضرورت دارد؛ اما یکسری سختگیری ها، 

مانع سرمایه گذاری می شود.

رئيس اتاق بازرگانی استان کرمان:

کرمان در شاخص های 
توسعه پایدار مشکل دارد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان 
گفت: علی رغم اینکه نمود ظاهری در کشور این است که 
کرمان استان توسعه یافته ای است اما در همه شاخص های 

توسعه پایدار دچار مشکل است.
سیدمهدی طبیب زاده در جلسه شورای اداری استان کرمان 
با حضور اعضای انجمن حمایت از توسعه استان کرمان اظهار 
کرد: اعضای انجمن سابقه طولانی اجرائی در استان و کشور 

دارند.
او در ادامه با اشاره به برداشت بی رویه از منابع آب در استان 
کرمان و همچنین تکیه بر معادن افزود: معادن تا چند سال 
آینده تمام می شوند. ضمن اینکه یکی از مشکات استان 
مهاجرت نیروی متخصص است که ما را دچار مشکل خواهد 

کرد.
طبیب زاده تصریح کرد: سرمایه گذاری در معادن و صنایع 
معدنی استان کرمان وضعیت خوبی دارد و شاخص سرمایه 

گذاری در استان را بالا برده که این مزایا و معایبی دارد.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان ادامه داد: مزایای 
سرمایه گذاری در معادن، اشتغال و تولید ثروت است و تخریب 
محیط زیست، خروج ارزش افزوده و ثروت از استان از معایب 
تمرکز بر معادن است ضمن اینکه تعادل اشتغال استان را به 

لحاظ پرداخت حقوق به هم زده اند.
او تاکید کرد: باید راهکار این باشد که منابع حاصل از اقتصاد 
این حوزه در درون استان هزینه شود و استاندار نیز بر این 

موضوع تاکید دارد.
طبیب زاده اظهار کرد: علی رغم اینکه نمود ظاهری در کشور 
این است که کرمان استان توسعه یافته ای است اما در همه 

شاخص های توسعه پایدار دچار مشکل است.

خبر در گفت وگو با سرپرست پليس راهنمایی و رانندگی شهرستان جيرفت مطرح شد

 زیرساخت و فرهنگ، متهمان بار ترافیکی جیرفت
سرپرست پليس راهنمایی و رانندگی شهرستان جيرفت: زیرساخت های شهر مشکل دارند، شهر جيرفت در بافت قدیم هيچ تحولی در 

خصوص زیرساخت نداشته در حالی که جمعيت شهر 2۰ هزار نفر افزایش یافته است.
گزارش

سمیه خدیشی
اگر همراه با توسعه شهرها و افزایش جمعیت، 
این  نکند  رشد  شهری  زیرساخت های 
عقب ماندگی معضات بسیاری را با خود همراه 

دارد.
مصداق این مورد شهر جیرفت است، یکی 
از مشکاتی که با رشد مناطق مسکونی و 
توسعه این شهر در کنار سرعت کُند و ناملموس 
زیرساخت های شهری دامن گیر شهروندان 

شده، ترافیک است.
ترافیک، معضلی که عقب افتادگی در توسعه 
زیرساخت های شهر در آن نقش دارد به همان 
اندازه یا بیشتر بر گردن فرهنگ رانندگی 

ساکنان این شهر است.
جیرفت چند سال اخیر با رشد شهرک های 
در  نتوانسته  جمعیت  افزایش  و  مسکونی 
زیرساخت های اصلی از جمله  توسعه و بهینه 
سازی خیابان ها و کوچه ها، جانمایی پارکینگ  
و بهبود ترافیک شهری رشد محسوسي داشته 
باشد. رشد کُند توسعه در این شهر به نبود 
مدیریت شهری بر می گردد که در اجرای 
طرح های مورد نظر عوامل ترافیکی رعایت 
نگردیده یا اجرای چنین طرح هایی در اولویت 

مدیران شهری قرار نداشته است.
از جمله این طرح ها، طرح اجرای دوربین های 
نظارتی در سطح شهر است، این وعده عمری 
10 ساله دارد و هنوز به اجرا در نیامده و توپ 
اجرای آن در زمین دستگاه های مختلف در حال 

پاس کاری است. 
اهمیت دوربین های نظارتی در کاهش ترافیک و 
تاثیر در رعایت قوانین رانندگی بر کسی پوشیده 

 . نیست
با گشت در شهر، نقص فرهنگ رانندگی در جای 
جای آن دیده می شود و اوج این بی انضباطی در 
شلوغی ساعات شروع مدارس یا پایان آن دیده 

می شود.
این فرهنگ رشد نیافته فقط منحصر به 
رانندگان نیست بلکه عابران پیاده نیز الزامی در 

رعایت این قوانین نمی بینند.
در کنار همه عواملی که فرهنگ رانندگی در 
شهر جیرفت به وجود آورده نقش پلیس به 
عنوان عامل راهنمایی کمتر به چشم می آید و 
تنها نقش تادیبی و برخوردهای جریمه ای آن در 

سطح شهر در خاطر مانده است.
چهارراه هایی که بدون وجود چراغ قرمز از 
حضور پلیس راهنمایی هم به عنوان راهنما 

بی بهره اند و نیروی پلیس راهنمایی و رانندگی 
بعضاً در بزنگاه هایی برای جریمه های قانونی 

وارد می شود.
فرهنگ سازی یک شبه اتفاق نمی افتد، در کنار 
همه زیرساخت ها و سخت افزار هایی که نقش 
موثری در ایجاد فرهنگ ترافیک دارند نقش 
نهادهای تاثیرگذار برای ایجاد این فرهنگ هم 
نمی توان نادیده گرفت. نهادهایی چون آموزش و 
پرورش، فرهنگ ارشاد اسامی  و یا تربیون های 

مردمی دیگر.
 فرهنگ بد رانندگی فقط منحصر به راننده ها 
نیست، عابران پیاده ما نیز از فرهنگ درست به 

دورهستند.

جیرفت، شهر بدون زیرساخت ترافیکی
سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
جیرفت در این باره می گوید: زیرساخت های 
شهر مشکل دارند، شهر جیرفت در بافت قدیم 
هیچ تحولی در خصوص زیرساخت نداشته این 
در حالی است که جمعیت شهر 20 هزار نفر 

افزایش یافته است.
سرهنگ رضا  نژاد با اشاره به اینکه سالانه 
حدود 7 هزار دانش آموز وارد چرخه ترافیک 
شهرمی شود ادامه داد: چراغ های راهنمایی 
رانندگی موجود، همان چراغ های 30 سال 

قبل با همان سیستم دو زمانه اند  و هیچ تغییر 
و پیشرفتی نکرده اند، ما در این شهر هنوز در 
سیستم سنتی هستیم و با این سنت نمیتوان 

انتظار تغییر را داشت. 
سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
جیرفت با اشاره به اینکه استفاده از خیابان و 
معابر در مردم  فرهنگ سازی نشده است گفت: 
مردم انتظار دارند خرید خود را بدون پیاده روی 

با کمترین فاصله از محل فروش تهیه کنند.

فرهنگ سازی عامل موثر در کاهش ترافیک
او با اشاره به وجود 138 تقاطع در سطح شهر 
و عنوان اینکه امکان استفاده از پلیس در همه 
تقاطع ها وجود ندارد، ادامه داد: در یکی از 

چهارراه ها به دلیل وجود مدرسه غیرانتفاعی 
در زمان شروع و تعطیلی مدرسه، حجم ترافیک 
بالا می رود به این دلیل که والدین با ماشین 
شخصی فرزندان خود را می رسانند و بار ترافیکی 
را دو چندان می کنند که در این تقاطع از مامور، 

جهت کاهش ترافیک استفاده می شود.
سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
جیرفت  با بیان اینکه فرهنگ سازی نقش مهمی 
در کاهش تخلفات رانندگی و تصادفات دارد 

توضیح داد: در این زمینه از آموزش و پرورش 
یا اداره فرهنگ و ارشاد اسامی با داشتن 
بودجه های فرهنگی انتظار بیشتری جهت 

ارتقای فرهنگ رانندگی می رود.

بار ترافیک شهر بر دوش  پلیس
رضانژاد ادامه داد: 21 سازمان به صورت 
غیرمستقیم و 12 سازمان به صورت مستقیم 
در مباحث ترافیکی و تصادفات دخیل هستند در 
حالی که فقط پلیس ، شهرداری و فرمانداری در 
این مقوله کار می کنند و نگاه ها به سمت پلیس 

راهنمایی و رانندگی است.
او با انتقاد از رشد کند زیرساخت های شهری 
در مقایسه با توسعه شهر گفت: شهری با 

17 کیلومتر وسعت و این حجم ماشین  هنوز 
پارکینگ ندارد، مگر پلیس به تنهایی می تواند 

بار ترافیکی شهر را به دوش بکشد.

ضرورت احداث کمربندی شمالی
سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
جیرفت می گوید: شورای ترافیک ماهانه برگزار 
می شود و مصوبات آن لازم اجراست.بعضی 
مصوبات آن نیاز به بودجه های کانی دارد به 
طور مثال پل اول هلیل که گنجایش بار ترافیکی 
حجم خودروهای عبوری را ندارد نیاز به ساخت 
پلی دیگر در کنار آن است که بودجه ای کان 

می خواهد.
سرهنگ رضا نژاد بیان کرد: نبود کمربندی مجزا 
برای خروجی شهر در قسمت شمالی عامل 
مهمی در افزایش ترافیک است و حجم ترافیکی 
خودروهای عبوری به وسط شهر ترافیک را چند 

برابر می کند.
او معتقد است که خدمات دیگر پلیس به 
چشم نمی آید و روزانه  حدود 110 دستگاه 
پاک گذاری یا 300 آزمون رانندگی توسط 
نیروهای راهنمایی و رانندگی گرفته می شود.
 طبق گفته رضانژاد شهروندان جیرفت به قوانین 
راهنمایی رانندگی کمتر توجه می کنند و میزان 
تخلفات در این شهرستان نسبت به  کشور درصد 

زیادی به خود اختصاص داده است.
او با بیان اینکه همه ارگان های موثر و مرتبط 
باید جوابگو باشند می گوید: کمبود دوربین های 
نظارتی در سطح شهر یکی از عوامل افزایش 
تخلفات راهنمایی رانندگی است، که این 
موضوع باید از طرف شهرداری پیگیری شود. 
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مدیرکل کمیته امداد کرمان گفت: 
هم اکنون 333 پرستار حمایت 424 
نفر از ایتام و فرزندان محسنین زیر 
حمایت کمیته امداد استان کرمان را 

ند. ر ا عهده د بر
ناصر عسگری نژاد با تبریک ولادت حضرت 
زینب )س( و روز پرستار، افزود: روحیه ایثار و 
ازخودگذشتگی کادر درمانی به ویژه پرستاران 
در ایام شیوع ویروس کرونا و نقش ارزنده 
آنان در حوزه مسئولیت اجتماعی و رسیدگی 
به بیماران بر کسی پوشیده نیست، اما 
این حس نوع دوستی تنها در سنگر درمان 
خاصه نمی شود و عواطف سرشار از مهر و 
محبت پرستاران ایتام و نیازمندان را نیز در 

برگرفته است.
او با اشاره به اینکه قشر های مختلف جامعه 
حامی ایتام و نیازمندان هستند، بیان کرد: 
هم اکنون 22 هزار و 448 یتیم و فرزند 
محسنین تحت حمایت کمیته امداد استان 
کرمان قرار دارند که توسط ۶4 هزار و 808 

حامی خیر حمایت می شوند.
مدیرکل کمیته امداد استان کرمان طرح 
اکرام ایتام را یکی از طرح های موفق این 
نهاد دانست و تصریح کرد: هریک از ایتام 

و فرزندان محسنین دارای حساب و شناسه 
بانکی مختص به خود هستند و کمک های 
نقدی حامیان بی واسطه و به صورت مستقیم 
به حساب ایتام و فرزندان محسنین واریز 

. می شود
او در ادامه با اشاره به اینکه 370 نفر از 
ایتام و فرزندان محسنین تحت حمایت 
این نهاد فاقد حامی هستند بیان کرد: 
مردم خیراندیش استان می توانند با مراجعه 
به دفاتر کمیته امداد در سراسر استان و 
ekram. یا ثبت نام در سامانه اینترنتی

emdad.ir یتیم و یا فرزند نیازمند 
)محسنین( موردنظر خود را انتخاب کرده 
و ماهیانه حداقل 30 هزار تومان به آن ها 

کمک کنند.

امام جمعه رفسنجان در جلسه شورای اداری 
گفت: صرف اینکه اردوگاه اتباع جابه جا شود 
کفایت نمی کند چون دوباره برای رفت و 
آمد با همین مردم هستند. باید فکر اساسی 

برای این خطر جدی در شهرستان شود.
حجت الاسام اصغر عسکری  در جلسه 
شورای اداری شهرستان با ذکر این مطلب 
که رفسنجان نیازمند تحول اساسی به ویژه 
در مسأله کشاورزی است، اظهار کرد: حدود 
40 هزار خانوار از محل پسته و کشاورزی 
امرار معاش می کنند و با توجه به آسیب 
جدی که به مسأله آب وارد شده، مسؤولان 
برنامه ارائه دهند که یک تحول در بحث 
کشاورزی ایجاد شود که کشاورزان با همین 
میزان آب و زمین بتوانند بهره وری را بالا 

ببرند.
امام جمعه رفسنجان تصریح کرد: استمهال 
وام های کشاورزی و همچنین پرداخت وام 
مطالبه جدی و بحق کشاورزان است که 

ضرورت دارد به آن توجه شود.
عسکری توجه به ساماندهی اتباع خارجی 
به ویژه افاغنه را یک مطالبه مردمی دانست 
که مردم خطر این قضیه را دائما متذکر می 

شوند و ادامه داد: حدود هفت هزار نفر دانش 
آموز اتباع داریم که در مدارس با دانش 
آموزان ایرانی درس می خوانند و دارای 

تأثیرات فرهنگی و اعتقادی هستند!
او خاطرنشان کرد: صرف اینکه مهمانشهر 
جابه جا شود و اتباع از اینجا بروند کفایت 
نمی کند چون بازهم برای آمد و رفت با 
همین مردم هستند و یک سری خطرات 

جدی دارند.
امام جمعه رفسنجان یادآور شد: نامه به 
تهران زدیم و این موضوع را متذکر شدیم 
و می طلبد استاندار این قضیه را حل کند 
چراکه رفسنجان ظرفیت و تحمل این حجم 

از اتباع خارجی را ندارد.

ــر  ــه تاثی ــاره ب ــا اش ــرق ب ــت ب ــخنگوي صنع س
ــر  ــرژي ب ــاي ان ــي حامل ه ــاي تکلیف قیمت ه
رشد غیر منطقي مصرف گفت: درحالیکه 
ــي  ــیر نزول ــا س ــرژي در دنی ــدت ان ــط ش متوس
ــدي  ــا رون ــا ب ــور م ــاخص در کش ــن ش دارد، ای
صعودي بین 1.۵ تا 2 برابر متوسط جهاني 

ــت. اس
توانیر،  خبري  پایگاه  گزارش  به 
ــت  ــهدي در نشس ــي مش ــي رجب دکترمصطف
ــرف  ــازي مص ــه س ــعه بهین ــاي توس "راهکاره
ــا  ــي ب ــاي مصرف ــري بخش ه ــرژي و الگوپذی ان
استفاده از توان بخش خصوصي" با اشاره 
به رشد ۶ درصدي مصرف برق و گاز کشور 
ــر  ــل ،تاثی ــه سال قب ــر امسال نسبت ب از مه
ــي  ــر منطق ــد غی ــي در رش ــاي تکلیف قیمت ه
مصرف انرژي را مورد توجه قرار داد و اذعان 
ــرژي در  داشت: در حالیکه متوسط شدت ان
دنیا سیر نزولي دارد، این شاخص در کشور 
ــر  ــا 2 براب ــن 1.۵ ت ــودي بی ــدي صع ــا رون ــا ب م

ــت. ــي اس ــط جهان متوس
ــان  ــط راندم ــرق متوس ــت ب ــخنگوي صنع س
نیروگاه هاي کشور را 3۹.2 درصد و متوسط 
تلفات شبکه برق را حدود ۹.2 درصد عنوان 
کرد و با اشاره به 2۵ تا 30 درصد افزایش 

تلفات انرژي ساختمان ها نسبت به 
ــن بخش را از بخش هاي  ــي، ای متوسط جهان
اصلي هدر رفت انرژي در کشور ذکر کرد.

او صنایع انرژي بر را از دیگر عوامل برشمرد 
ــوراي  ــس ش ــوي مجل ــا از س ــاح تعرفه ه و اص
اسامي را منجر به  صرفه اقتصادي 
برنامه هاي بهینه سازي مصرف در این 

ــت. ــع دانس ــت از صنای دس
ــزار  ــاص 28 ه ــهدي اختص ــي مش ــر رجب دکت
مگاوات از ۶۹ هزارو ۵00 مگاوات پیک 
مصرفي تابستان امسال را به لوازم 
سرمایشي مربوط دانست و افزود: با سرمایه 
ــا و  ــرف کولره ــازي مص ــه س ــذاري در بهین گ
ــا30 درصد از مصرف  ــوان ت ــي ت روشنایي م

ــش داد. ــارف را کاه ــوع مص ــن ن ــرق ای ب

حمایت بيش از 33۰ پرستار از ایتام زیر 
حمایت کميته امداد 

رفسنجان از وجود این همه اتباع خارجی 
خسته است

شاخص شدت انرژي در ایران تا 2 برابر 
متوسط جهاني است

مجلس در مورد وضعيت اقتصادی و سفره مردم چه کرده است؟
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسامی درباره مجلس انقابی گفت: 
انقابی بودن به معنای گره گشایی از مشکات مردم و با مردم بودن، درد 
مردم را شناختن و برای رفع آن تاش کردن است. چنانچه که مجلس 
در این زمینه کارهای خوبی مثل تصویب قوانین مفید و موثر و همچنین 
اقدامات نظارتی انجام داده که قابل تقدیراست اما مجلس باید پاسخ دهد 
که درمورد معیشت و وضعیت اقتصادی و سفره مردم چه کرده است؟ که 

اگر هم کاری کرده، درسفره های مردم مشهود نیست.
احمدعلی مقدم در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، در رابطه با روز مجلس 
شورای اسامی و قانون اساسی، اظهار کرد: مجلس؛ مجلس تبلور اراده 
ملت و مکانی برای تعیین سرنوشت ملت و کشور و لازم است برای پیشبرد 
اهداف نظام و حل مشکات مردم، بسیار دقیق، هوشمندانه و به موقع 

عمل کند.
او گفت: طبق تاکیدات همیشگی مقام معظم رهبری مهلت چهارساله  
نمایندگی، فرصت خوبی برای ریل گذاری حرکت عمومی کشور و 
تأثیرگذاری فراوان در روند حل مسائل، پیشرفت و آینده ی ایران است 
و همچنین حضور جوانان، مدیران و پیشکسوتان انقابی سبب شده تا 
مجلس یازدهم، یکی از از قوی ترین و انقابی ترین مجلس ها باشد لذا 
به همین میزان انتظارات معظم له و مردم نیز از نمایندگان خانه ملت 

بیشتر است. 

مقدم توضیح داد: انقابی بودن به معنای گره گشایی از مشکات مردم 
و با مردم بودن، درد مردم را شناختن و برای رفع آن تاش کردن است. 
چنانچه که مجلس در این زمینه کارهای خوبی مثل تصویب قوانین 
مفید و موثر و همچنین اقدامات نظارتی انجام داده که قابل تقدیراست 
اما مجلس باید پاسخ دهد که درمورد معیشت و وضعیت اقتصادی و 
سفره مردم چه کرده است؟ که اگر هم کاری کرده، درسفره های مردم 

مشهود نیست.
دبیر حزب مؤتلفه اسامی استان کرمان با اشاره به اینکه مجلس شورای 
اسامی سمبل بی نظیر مردم سالاری دینی است، افزود: خانه ملت؛ 
نهادی  برآمده از دل مردم و مدافع حقوق ملت است لذا برای پیشرفت 
کارهای درست کشور هر سه قوه باید با اتحاد، همکاری و همدلی همدیگر 
امور کشور را سامان دهی کنند و اهم مشکات را سریع تر برطرف کرده 

تا مردم را بیش از پیش راضی نگه دارند.
مقدم مطرح کرد: وکای مردم باید از هر حیث الگو باشند و با اهتمام 
جدی به کار کارشناسی و با مراقبت دائمی و حساب کشی از خود، همواره 
انقابی بمانند چراکه انقابی ماندن یکی از مطالبات مهم رهبر معظم 
انقاب است و همچنین انتظار و امیدها از مجلس یازدهم بسیار است 
چراکه بعد از چند دوره، اکنون که سه سال است مجلسی موافق و انقابی 

روی کار آمده، باید بیش از این عملکرد قابل توجه داشته باشد.

او تاکید کرد: نمایندگان مجلس با شعارهای خوبی مثل طرح شفافیت آراء، 
نظر مردم را جلب کردند و طرح شفافیت یعنی: پاسخ مثبت به مطالبات 
مردم و پاسخگو بودن نماینده به موکلین خود اما پس از گذشت سه سال، 
این طرح همچنان بر زمین مانده لذا مردم حق دارند ناظر بر عملکرد 

نماینده منتخب خود باشند و او را ارزیابی کنند.
مقدم با گایه از نمایندگان مجلس یازدهم، تصریح کرد: بزرگترین وظیفه 
مجلس با توجه به دغدغه های مردم در شرایط فعلی گرانی ها، سامان 
بخشی وضعیت اقتصادی و تورم، مدیریت موجودی و دسترسی آسان و 
ارزان به دارو، بهبود عملکرد قانون بانک ها و اجرای بانکداری اسامی، 
مدیریت نظام پولی و مالی و مهمتر اینکه رسیدگی به وضعیت امنیتی 
و روانی جامعه با تصویب قانون برخورد سریع و بدون معطلی با عامان 
و مسببان اغتشاشات اخیر و احقاق حقوق مردم خسارت دیده و قصاص 

قاتلین شهدای امنیت است. 
او با بیان اینکه مجلس شورای اسامی مکان حل مشکات مردم و مبارزه 
با فساد است، اذعان کرد: کار با شعار و بیانیه صرف انجام نمی شود و طبق 
فرمایشات حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای: یکی از مؤلفه های اصلی 
نقشه راه آینده کشور اصاح روند قانونگذاری است بنابراین مجلس باید 
برای آرامش و امنیت و همچنین اقتدار کشور برخی از قانون ها را اصاح 

کند تا سریعا با مجرمان و مفسدان برخورد شود.

سرپرست پليس راهنمایی و رانندگی شهرستان جيرفت  با بيان اینکه فرهنگ سازی نقش 
مهمی در کاهش تخلفات رانندگی و تصادفات دارد توضيح داد: در این زمينه از آموزش و پرورش 
یا اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی با داشتن بودجه های فرهنگی انتظار بيشتری جهت ارتقای 

فرهنگ رانندگی می رود.
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کمبود دارو به گردن 
بانک ها افتاد

 رئیس سازمان غذا و دارو از کوتاهی 
بانک ها نسبت به پرداخت تسهیات 

صنعت داروسازی گایه کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر 
محمدی در نشست کمیته دارو و غذا 
با بیان اینکه پیش از بروز کمبودها 
تمامی هشدارها داده شده بود، گفت: 
پیش از اجرای طرح دارویار دغدغه های 
سیاستگذاران دارو و غذا بررسی شد. 
متاسفانه علیرغم تاکید بانک مرکزی 
نسبت به تأمین تسهیات شرکت های 
دارویی، برخی از بانک ها با ارائه 
بهانه هایی از اعطای تسهیات 1۵ هزار 
میلیارد تومانی خودداری می کنند.

وی افزود: در گذشته مدت تخصیص ارز 
نیمایی 30 روز بود که به هفت روز کاهش 
یافت و تسریع در تخصیص آن اخیرا 
دوباره تعیین تکلیف و در حال حاضر طی 

24 ساعت پرداخت می شود.
رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: در 
ابتدای سال جاری یک میلیارد دلار ارز 
دارو تخصیص یافت که 400 میلیون آن 
در قالب مابه التفاوت به خزانه برگشت. 
در ادامه ۵00 میلیون دلار دوم نیز توسط 
بانک تخصیص یافت و با مصوبه ستاد 
تنظیم بازار دوباره ۵00 میلیون دلار بابت 
تأمین اقام دارویی، تجهیزات و ملزومات 
مصرفی و شیرخشک در اختیار وزارت 

بهداشت قرار می گیرد.
محمدی با تاکید بر لزوم حمایت از 
صنعت داروسازی اظهار کرد: بر این 
اساس واردات تجهیزات ساخت تولید 
دارو از مالیات معاف هستند که میزان 
اجرای آن مشخص نیست، دولت باید به 
طور جد از صنایع داروسازی حمایت کند.

 
به گفته رئیس سازمان غذا و دارو بسیاری 
از کمبودهای دارویی در ابتدای زنجیره 
حل و فصل می شود اما رفع کمبودها تا 

انتهای زنجیره کمی زمان بر است.
محمدی گفت: باید پذیرفت که در طول 
سال و بر اساس نرخ رشد تورم، دارو نیاز 
به افزایش قیمت دارد. برای جلوگیری 
از افزایش پرداختی از جیب مردم نیاز 
به سیستم حمایت بیمه ای داریم که با 
حمایت مجلس این کار در حال انجام 
است البته تا زمانی که ساختار بیمه ای 
تقویت نشود، مشکات حل نخواهد شد.

 

چرا روی فرآوری 
پشم سرمایه گذاری 

نمی کنيم؟

های  تعاونی  اتحادیه  مدیرعامل   
فرش دستباف با اشاره به اشتغالزایی 
و ظرفیت های بالای هنرصنعت فرش 
دستباف، بر ضرورت سرمایه گذاری در 
فرآوری پشم تاکید کرد و واگذاری مجوز 
تاسیس تعاونی به اتحادیه های سراسری 
را به جهت کاهش زمان صدور مجوزها 

خواستار شد.
عبدالله بهرامی در گفت و گو با ایسنا، با 
تاکید بر حمایت از صنعت فرش دستباف 
و قالیبافان و فعالان این حوزه اظهار 
کرد:اگر چه مسئولان امر بر دغدغه های 
موجود در این بخش اشراف کامل دارند 
ولی به دلایل متعدد از ظرفیت های بالای 
این صنعت اشتغال زا استفاده شایسته 
صورت نگرفته است.در حال حاضر مرکز 
ملی فرش از توانمندی اجرایی لازم 
برخوردار است و می تواند به شناسایی 
ظرفیت های فرش دستباف کمک کند 
ولی توان مالی و بودجه اندکی در اختیار 

دارد و در وزارت صمت گم  شده است.
وی افزود: معتقدم باید نگاه و برنامه 
موثری نسبت به فرش در این وزارتخانه 
وجود داشته باشد که بافندگان را به 
پویایی و تحرک بازار فرش دستباف 

امیدوار کند.
رئیس کمیسیون فرش،صنایع دستی و 
گردشگری اتاق تعاون در ادامه با اشاره به 
تنوع پشم در ایران، گفت: هیچ کشوری 
به اندازه کشور ما تنوع پشم ندارد. ما 
۶0 میلیون رأس دام سبک در کشور داریم 
که قابلیت فرآوری پشم آنها وجود دارد 
و این ظرفیت در کشور هست که حتی 
پشم را صادر و صنعت نساجی را متحول 
کنیم اما متاسفانه در زمینه فرآوری پشم 
سرمایه گذاری صورت نگرفته است و در 
چند سال گذشته همواره با مشکاتی در 

این خصوص روبه رو بوده ایم.
بهرامی در عین حال روند اخذ مجوز 
تشکیل تعاونی را طولانی و سنگین عنوان 
کرد و گفت: برای گرفتن مجوز تاسیس 
یک تعاونی یکبار باید تعاونی را در وزارت 
تعاون به ثبت برسانیم تا تشکیل شود و 
یکبار در وزارت صمت و سامانه بهین یاب 
ثبت نام کنیم تا بررسی و مجوز فعالیت و 
تولید صادر شود و همه این فرایند، روال و 

پروسه طولانی را می طلبد.

دو سال معافيت حق بيمه به 
شرط جذب فارغ التحصيلان

 کارفرمایانی که نیروی کار مورد نیاز خود را از بین فارغ التحصیان 
دانشگاهی جذب کنند، به مدت دو سال از معافیت حق بیمه سهم 

کارفرما برخوردار خواهند شد.
به گزارش ایسنا، طرح اعمال مشوق های بیمه کارفرمایی بر 
اساس بند الف تبصره 18 قانون بودجه سنواتی برنامه ششم 
توسعه و در چارچوب سیاست های اقتصاد مقاومتی با هدف 
تحرک بخشی به بازار کار به اجرا درآمده است. وزارت کار در چند 
سال گذشته این طرح را در راستای حمایت از کارفرمایان به ویژه 
صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا و ایجاد اشتغال به 
منظور ترغیب و تشویق کارفرمایان کارگاه های تولیدی و خدماتی 
به استفاده از نیروی کار جدید، در دستور کار قرار داده است. به 
موجب این طرح، کارفرمایان کارگاه ها و موسسات مشمول در 
صورت بکارگیری نیروی کار جدید از مشوق های بیمه ای به مدت 
دو سال بهره مند می شوند. مشوق بیمه، وجهی معادل حق 
بیمه سهم کارفرما به عاوه 3 درصد سهم بیمه بیکاری است 
که در چارچوب دستورالعمل طرح، ماهانه به حساب کارفرما 
واریز می شود؛ در واقع 23 درصد حداقل دستمزد تعیین شده از 
سوی شورای عالی کار بابت مشوق بیمه ای در نظر گرفته شده 
که توسط دولت به حساب کارفرما واریز می شود و وزارت کار 
وظیفه نظارت بر آن را برعهده دارد.   تازه ترین گزارش عملکرد 
طرح مشوق بیمه کارفرمایی از مشارکت ۶418 کارفرما در این 
طرح حکایت دارد. همچنین 1۹ هزار و 8۵۹ هزار داوطلب جویای 
کار در این طرح ثبت نام کرده اند که از این تعداد، 11 هزار و ۹70 
نفر قرارداد کار بسته و جذب بازار کار شده اند. این آمار نشانگر 
استقبال کارفرمایان و افزایش تعداد داوطلبان در این طرح نسبت 
به ماه های گذشته است. در بین استان های کشور، خوزستان 
بیشترین تعداد داوطلبان ثبت نام کرده را به خود اختصاص داده 
و بیشترین تعداد قرارداد منعقده و جویندگان جذب شده به 
بازار کار و همچنین مشارکت کارفرمایان به استان فارس با هزار 

و 33۶نفر تعلق دارد.
 

الزام دستگاه ها به ارائه ليست 
پرداخت پاداش کارکنان به 

خزانه داری کل کشور
 خزانه دار کل کشور به همه دستگاه ها اعام کرد که به منظور 
تامین پاداش خدمت کارکنان لیست پرداخت را مطابق فرمت بانک 

مرکزی به منظور پرداخت مستقیم به ذینفع ارسال کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید رحمت الله اکرمی خزانه داری 
کل کشور اعام کرد: کلیه دستگاه های اجرایی به منظور تامین 
کامل پاداش خدمت کارکنان دولت مطابق تخصیص اعتبار صادره 
سازمان برنامه و بودجه براساس درخواست وجه الکترونیکی از 
محل ردیف اعتباری مربوط، لیست پرداخت را مطابق فرمت بانک 
مرکزی به منظور پرداخت مستقیم به ذی نفع ارسال نمایند. با الزام 
همه دستگاه ها به تجمیع حساب های خود در حساب واحد خزانه، 
هر گونه پرداخت از طریق همین حساب انجام خواهد شد و دیگر 

دستگاه ها پرداختی خارج از آن نخواهند داشت.

واردات، مُسکن موقتی بازار داروخبر

 صنعت با نسخه واردات دارو از دست می رود
گزارش

بازار
هنوز وضعیت تامین دارو در بازار دارویی کشور 
به ثبات نرسیده است. هنوز خبرهایی از کمبود 
برخی از داروها شنیده می شود و همچنان مردم 
برای تامین تمام نسخه تجویز شده شان باید چند 
داروخانه را جستجو کنند تا داروها را بیابند؛ البته 
جای شکرش باقی است که بعد از چند داروخانه 
بالاخره داروها پیدا می شود که این هم به لطف 

واردات پی در پی دارو است.
عاوه بر واردات ۵0 تنی دارو که بخشی آن به 
آنتی بیوتیک و شربت های استامینوفن اختصاص 
داشت، حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو 
ابتدای هفته جاری وعده کرد که محموله وارداتی 
داروی دیگری در راه کشور است و به زودی می آید 
و در این باره گفت: »در بخشی از تولید که مشکل 
داشته باشیم و احساس کنیم رفع آن زمان بر است 
تا زمانی که به تولید پایدار و ذخیره قابل اعتماد 

برسیم واردات را در دستور کار قرار خواهیم داد.«
وی اضافه کرد: »تاکنون نیز چند محموله آنتی  
بیوتیک و سرم وارد کشور شده و طی هفته 
جاری نیز محموله  های بزرگ دیگری وارد کشور 
خواهد شد. بنابراین تا پایان آذر ماه مشکل اصلی 
کمبودهای دارویی رفع خواهد شد و مردم از اوایل 
دی ماه مشکل چندانی در تامین دارو نخواهند 

داشت.«
 

مسکن واردات به جای حل زیربنایی مشکلات
 شریفیان، داروساز در رابطه با تامین نیاز بازار 
دارویی کشور از طریق واردات به بازار گفت: »نباید 
کمبودهای دارویی پیش می آمد و مسئولان باید به 
هشدارها در زمان خود گوش می دادند اما نشنیدند 

و نخواستند و حالا مشکات ایجاد شده است.«
وی با اشاره به واردات محموله های دارویی از سوی 
سازمان غذا و دارو اضافه کرد: »هنوز هم مسئولان 
به جای شنیدن چالش های تولیدکنندگان دارو و 
رفع زیرساختی مشکات نسخه واردات می پیچند 
و نه تنها نمی گذارند تولیدکنندگان مسیر خود را در 
تولید ادامه دهند بلکه به مرور هم باعث می شوند 
مردم اعتماد خود را نسبت به داروهای داخلی از 

دست بدهند.«
شریفیان تاکید کرد: »برخی از داروهای خارجی 
دوز متفاوتی دارند و ممکن است بیمار در مدت 
کوتاه تری بهبود یابد و چطور بعد از یک دوره 
مصرف داروی خارجی می خواهند دوباره به بیمار 

بگویند فقط داروی داخلی است و باید از آن استفاده 
کند؟ این موضوع ربطی به کیفیت داروی ایرانی و 
خارجی ندارد بلکه مقدار ماده موثره داروها و زمان 

مصرف آن ها متفاوت است.«
از ابتدای سال جاری صنعت دارو دستوری و خارج 
از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کنترل 

شد تا مبادا قیمت ها تغییری کند
نکته قابل توجه در مورد صنعت دارو و کمبودهای 
پیش آمده این است که از ابتدای سال جاری 
صنعت دارو دستوری و خارج از وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی کنترل شد تا مبادا قیمت 
ها تغییری کند. از طرفی در کنار این مدیریت 
دستوری، هیچ توجهی به تولیدکنندگان دارو نشد 

تا بتوانند تولیدات شان را ادامه دهند.
بنابراین برخاف صنایع دیگر که ارز 4 هزار و 200 
تومانی آن ها حذف و در مقابل مالیات بر ارزش 
افزوده و هزینه های گمرکی شان کاهش یافت، 
مجلس بیش از هشت ماه برای کاهش مالیات و 
هزینه های گمرکی این صنعت تعلل کرد و همین 
شد که برخی از خطوط تولید متوقف و چراغ برخی 

از کارخانه ها خاموش شد.
اتفاقی که داخل سازمان غذا و دارو بلکه خارج از 

آن رخ داد. از طرفی نیز در چنین شرایط نامناسبی 
سازمان غذا و دارو طرح دارویار را یک باره اجرایی 
کرد و ضربه آخر را در عمل به این صنعت زد. 
طرحی که می توانست به مردم و صنعت دارو 
کمک کند اما با اجرای غیر اصولی آن بر چالش ها 

افزود.
 

تیر خلاص دارویار به صنعت داروی کشور
حالا هم به جای رفع ریشه ای مشکات نسخه 
واردات بعد از واردات نوشته و اجرایی می شود. در 
این باره محمدرضا واعظ مهدوی، رئیس انجمن 
اقتصاد سامت ایران با اشاره به اینکه دارو یک 
کالای استراتژیک و حیاتی است به بازار گفت: 

»چون تامین دارو ارتباط تنگاتنگی با زندگی مردم 
دارد، زمانی که بازار با کمبود مواجه می شود، 
مسئولان ناگزیر می شوند عکس العمل هایی را 
نشان دهند که این عکس العمل ها عمدتا به جای 
اینکه متوجه حل زیربنایی و اصولی موضوع باشد 
به منزله یک مسکن فوری برای جامعه یعنی 

واردات است.«
وی با اشاره به اینکه اگر شرایط فعلی بازار دارو 
بهبود یافته بخاطر رشد واردات است اضافه کرد: 
»آثار این واردات بر اقتصاد ملی و بر صنعت دارو 
و بر بی ثبات کردن سرمایه گذاری های گذشته 
ارزیابی نمی شود؛ همانطور که در گذشته بارها 
اعام کردیم صنعت داروی کشور شرایط خوبی 
ندارد و به دلیل افزایش نرخ ارز این صنعت قادر به 

ترمیم و نوسازی ماشین آلات خود نیست.«
به دلیل افزایش قیمت نهاده های تولید و عدم 
قیمت گذاری مناسب و عدم همراهی کمیسیون 
قانونی ماده 20 اکثر اقام دارویی تولید شده زیان 

ده هستند

واعظ مهدوی افزود: »به دلیل افزایش قیمت 
نهاده های تولید و عدم قیمت گذاری مناسب 
و عدم همراهی کمیسیون قانونی ماده 20 اکثر 
اقام دارویی تولید شده زیان ده هستند. همچنین 
تصمیماتی که در قالب طرح دارویار گرفته شده 
است به منزله تیر خاصی بر پیکر صنعت دارویی 
کشور بود؛ چرا که ارز واردات را ارزان تر از ارز تولید 

قرار داده است.«
رئیس انجمن اقتصاد سامت ایران با اشاره به 
اینکه تولیدکنندگان دارو به شدت تحت فشار 
تصمیمات نادرست هستند تاکید کرد: تصمیمات 
نادرستی از قبیل تولید قراردادی برای صنعت دارو 
گرفته می شود که منجر شده تولید کنندگان 
واقعی و کسانی که سرمایه گذاری برای تولید 
کردند عما توسط تولید کنندگان زیر پله ای دور 
زده بشوند و تاقی منافع صنعت دارو را به شدت 

متاثر کرده است.«
واعظ مهدوی اضافه کرد: »امروز و گذشته بسیاری 
از دست اندرکاران دارویی به دنبال منافع شخصی 
خود در سیستم دارویی هستند و تصمیم گیری 
های آن ها سامت سیستم دارویی را به خطر می 
اندازد. بنابراین اگر قرار باشد مشکات دارویی 
کشور حل شود باید به این بیماری هایی مزمن 
و دراز مدت پرداخته شود وگرنه واردات دارو کاری 
ندارد و دارو در عقب افتاده ترین جوامع هم از طریق 
واردات تامین می شود. لذا باید تصمیماتی اتخاذ 
کنیم تا متناسب با پتانسیل قوی و دستاوردهای 
ارزنده صنعت دارو و دانش دارویی سازی کشور 

باشد.«
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دولت سیزدهم با تأکید بر عدالت محوری، در 
هوشمندسازی نظام مالیاتی طرح مالیات بر 
خودروهای گران قیمت را اجرایی کرد. این 
در حالی است که همچنان مالکان از زیر بار 
پرداخت این نوع مالیات شانه خالی می کنند.
چه خودروهایی گران قیمتی مشمول مالیات 

؟ هستند
سازمان امور مالیاتی کشور مردادماه امسال 
در اطاعیه ای اعام کرد: پیرو اعام مالیات 
مالکان خودروهای با مجموع ارزش بیش از 
یک میلیارد تومان در اجرای حکم بند )ش( 
تبصره )۶( قانون بودجه سال 1400 کل کشور، 
برگ اجرایی وصول مالیات مذکور برای مالکان 
خودروهای یاد شده که تاکنون نسبت به 
پرداخت مالیات متعلق اقدام نکرده اند صادر و 
از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیکی سازمان 
 my.tax.gov.ir امور مالیاتی کشور به نشانی
به آنها اباغ و از طریق پیامک نیز اطاع رسانی 

شده است.
براین اساس مالیات بر خودروهای گران قیمت 
به این گونه است که اگر در پایان هرسال 
مجموع ارزش آن ها بیش از یک میلیارد تومان 
باشد به شرح زیر مشمول مالیات سالانه 

خودرو هستند:
مالکان خودروهای لوکس تا 1.۵ میلیارد نسبت 
به مازاد یک میلیارد تومان؛ یک درصد، تا مبلغ 
سه میلیارد نسبت به مازاد 1.۵ میلیارد تومان؛ 
2 درصد و تا مبلغ 4.۵ میلیارد نسبت به مازاد 
سه میلیارد تومان؛ سه درصد باید مالیات 

پرداخت کنند.
بر اساس این اطاعیه، اشخاص حداکثر یک 
ماه فرصت داشتند تا با مراجعه به درگاه مذکور 
نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند که در غیر 

این صورت از طریق عملیات اجرایی و توقیف و 
بازداشت اموال اعم از منقول و غیرمنقول نسبت 
به وصول مالیات و 10 درصد آن به عنوان هزینه 
اقدام خواهد شد. سامانه مالیات بر خودروهای 
گران قیمت و لوکس، در راستای اجرای مقررات 
بند )ش( تبصره )۶( ماده واحده قانون بودجه 
سال 1400 در خصوص محاسبه مالیات سالانه 
خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای 
شماره انتظامی شخصی تحت تملک خود و 
فرزندان کمتر از 18 سال و محجور تحت تکفل، 
راه اندازی شده است. نمایش تعداد و نوع خودرو 
به تفکیک خارجی و داخلی، نمایش ارزش 
خودرو به تفکیک خارجی و داخلی و میزان 
مالیات، امکان چاپ قبض و پرداخت آناین 
از طریق درگاه بانک ملی ایران و واریز مستقیم 
مالیات به شماره حساب اداره کل ذی ربط، 
امکان ثبت اعتراض مؤدی مالیاتی و همچنین 
امکان انتخاب اداره کل تشکیل پرونده از جمله 

قابلیت های این سامانه محسوب می شود.
بر اساس آخرین گزارش از سوی سازمان امور 
مالیاتی، تعداد مشمولان مالیات بر خودروهای 

لوکس 177 هزار و ۶17 نفر هستند که 370 
هزار و 113 خودروی گران قیمت دارند. از 
این تعداد، ۶8 هزار و 227 نفر برای بررسی 
وضعیت مالیات بر خودروهای خارجی مراجعه 
کرده اند که 18 هزار و 37 نفر مالیات را پرداخت 
کرده اند. 14 هزار و 8۵2 نفر نیز نسبت به 
مالیات بر خودروهای گران قیمت خود اعتراض 
کرده اند. طبق این گزارش، مالیات مطالبه 
شده از خودروهای گران قیمت 20 هزار و 2۹7 
میلیارد ریال بوده است که تنها هزار و 284 
میلیارد ریال مالیات دریافت شده است که 
معادل حدود ۶ درصد است. همچنین مالکان 
نسبت به پرداخت 2 هزار و 7۹۶ میلیارد ریال 
مالیات خودروهای گران قیمت خود اعتراض 
کرده اند که در حال بررسی است. این نوع 
اعتراض به مالیات خودروهای گران قیمت 
در حالی صورت گرفته است که این نوع 
خودروها بیشتر در دست دلالانی است که از 
خریدوفروش این خودروهای لوکس، بساط 
کاسبی را راه انداخته اند و سودهای کانی را به 

جیب می زنند.

دبیر انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل 
ریلی اظهار داشت: : بار روسیه اگر از مسیر 
ریلی ایران عبور کرده بود خود را در آمارها 
نشان می داد. بار این کشور به عنوان نمونه و 

اندک از ایران عبور داده شد.
سبحان نظری در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره ادعای شرکت راه آهن 
جمهوری اسامی مبنی بر افزایش ترانزیت 
ریلی اظهار داشت: در ۶ ماهه اول سال نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته، آمارها در 
ترانزیت ریلی منفی بود و در جابه جایی بار 
ترانزیت از مسیر ریلی آمارها کاهش پیدا 

کرده  است.
وی از کاهش 3۵ درصدی ترانزیت ریلی در 
سال جاری خبر داد و گفت: در نیمه اول 
1401 نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
کاهش 3۵ درصد در ترانزیت ریلی را تجربه 
کردیم و ممکن است در یک ماه اخیر به دلیل 
اینکه تمرکز بر موضوع ترانزیت بیشتر شده 
و وضعیت جابه جایی بار ترانزیت تا مقدار 
جزئی بهبود پیدا کرده باشد اما کماکان هم 
در بار داخلی و هم در بار خارجی نسبت به 
سال گذشته منفی هستیم و در هر دو حوزه 

عقب نشینی داشتیم. 
وی تاکید کرد: طبق آمارهای رسمی شرکت 
راه آهن جمهوری اسامی ایران به طور 
متوسط در ۶ ماهه اول 12 درصد در بخش 

حمل بار داخلی و ترانزیت افت داشتیم.
دبیر انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل 
ریلی درباره ادعای مطرح شده مبنی بر تردد 
منظم قطار بار روسی از ایران ادامه داد: بار 
روسیه اگر از  مسیر ریلی ایران عبور کرده 
بود خود را در آمارها نشان می داد. بار روسیه 

به عنوان نمونه و اندک از ایران عبور داده شد.
نظری درباره سرنوشت وعده خرید 200 
دستگاه لوکوموتیو گفت: در حال حاضر 
حدود ۵00 دستگاه لوکوموتیو بر روی خط 
فعال است. راه آهن اگر بخواهد همین میزان 
بار موجود را پوشش دهد یا اینکه بار دوره اوج 
یعنی سال 13۹۹ را جابه جا کند، حدود ۵0 
دستگاه لوکوموتیو کمبود دارد که این میزان 
لوکوموتیو هم قابل تعمیر و بازسازی است. 
وی تاکید کرد: بخشی از لوکوموتیو زمین گیر 
هستند و تعمیر نشده اند و اگر تعمیر شوند 
جابه جایی بار به فوریت به دوره اوج می رسد 
اما موضوع این است که راه آهن اصرار دارد 
برای تعمیر از دولت بودجه بگیرد و کماکان 
مالکیت این لوکوموتیوها را در دست خود 
داشته باشد که این سیاست اشتباهی است 
چراکه راه آهن متصدی خوبی در حوزه حمل 

و نقل نبوده  است. 
دبیر انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل 
ریلی با بیان اینکه سیاست دیگر این است 
که این تعداد لوکوموتیو زمینگیر را به بخش 

خصوصی واگذار کند، افزود: همین جنازه  
لوکوموتیوها متقاضی برای خرید دارد و اگر 
راه آهن این تعداد لوکوموتیو را به واگذاری 
بگذارد در چند ساعت فولادسازان تمام این 
لوکوموتیوها را خریداری می کنند چراکه به 
شدت در بخش جابه جایی بار در حال زیان 
هستند و به دلیل نبود لوکوموتیوها زیان 
می کنند، نمی توانند تمام بار خود را به جاده 
منتقل کنند. فولادسازان متکی به حمل و 
نقل ریلی هستند و حمل و نقل جاده ای تا 20 
درصد هزینه فولادی ها را افزایش می دهد. 
وی گفت: خرید لوکوموتیو بر مبنای تهاتر 
بوده و بر روی تهاتر نفت حساب باز کرده 
بودند و در بودجه سنواتی کشور این مقدار 
بودجه برای خرید لوکوموتیو دیده نشده و 
خرید 200 دستگاه لوکوموتیو به پول امروز 
به چیزی حدود 10 هزار میلیارد تومان نیاز 
دارد، این در حالی است که تمام بودجه 
راه آهن حدود همین مبالغ است. قطعا بودجه 
کشور توان خرید 200 دستگاه لوکوموتیو را 

نداشت. 

ماليات خودروهای لوکس در دست انداز

تنها ۶درصد از ماليات وصول شد
کاهش 35 درصدی جابه جایی بار ترانزیتی از مسير ریلی

دبير انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل: جنازه  لوکوموتيوها هم خریدار فوری دارد

رنا
: ای

س
عک

نا 
 ایل

س:
عک

گزارش
ایرنا

گزارش
 ایلنا

معاون بانکی وزیر اقتصاد با اشاره به جهت گیری دولت در تسهیل اعطای تسهیات 
خرد گفت: از بهمن ماه سال گذشته تا مهرماه رقمی نزدیک به 38هزار میلیارد تومان به 
یک میلیون نفر پرداخت شده که بسیار قابل توجه است و در تاریخ بانکداری این میزان 

پرداخت نشده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدعباس حسینی، معاون امور بانکی، بیمه ای و شرکت های 
دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در نشست مشترک وزیر اقتصاد با نمایندگان 
استان های شمالی کشور در مجلس شورای اسامی اظهار کرد: در شبکه بانکی کشور 
گلوگاه های متعددی وجود دارد که تسهیات دهی را با مشکل مواجه می کند که یکی 
از مهمترین آن ها، موضوع سرمایه بانک هاست؛ امسال دولت و مجلس کمک کردند تا 3۵ 
هزار میلیارد تومان برای افزایش سرمایه بانک های دولتی از محل واگذاری سهام انجام 
شود. وی ادامه داد: اگر در بودجه سال آینده بتوانیم دغدغه ها را رفع کنیم، که البته در 
حال پیگیری چند مسئله با استفاده از ابزارهای مختلف هستیم، از جمله اینکه به صورت 
جدی بانک ها اموال مازاد خود را زودتر بفروشند و از محل فروش اموال مازاد سرمایه پایه 
بانک ها افزایش پیدا کند که در این شرایط توان بانک ها می تواند چند برابر افزایش یابد.

معاون وزیر اقتصاد با بیان این که ارزش سهام عدالت واگذار شده به مردم بالغ بر 
700 تا 800 هزار میلیارد تومان است، گفت: ما در زمان حاضر از طریق سازمان 
خصوصی سازی در تاشیم که جاماندگان سهام عدالت نیز بتوانند سهام عدالت خود 

را دریافت کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هادی قوامی معاون وزارت اقتصاد در رابطه با نقش تعاون در 
اقتصاد ایران اظهار کرد: بخش تعاون یکی از بخش های مهم اقتصاد ایران است و تاش 

می شود که سهم بخش تعاون در اقتصاد افزایش پیدا کند.
وی از ساماندهی شرکت های تعاونی سهام عدالت گفت و افزود: یکی از اتفاقات خوبی که 
در سال های اخیر افتاد، تعاونی های سهام عدالت بود که شرکت های تعاونی آن ها در 
شهرستان ها و استان ها تشکیل شد. سهام عدالت در قالب این شرکت های تعاونی به 
حدود ۶ دهک از جمعیت کشور داده شد و هم اکنون نزدیک 4۹ میلیون نفر و عمدتاً از 

دهک های پایین جامعه سهامدار این شرکت های تعاونی سهام عدالت هستند.
معاون وزارت اقتصاد گفت: ارزش اسمی این سهام ها در تاریخی که واگذار شد حدود 
2۵ هزار میلیارد تومان بود اما به نرخ روز الآن بین 700 تا 800 هزار میلیارد تومان است.

نخستین گروه نخبگانی که قرار بود در دستگاه های اجرایی به کار گرفته  شوند؛ یکشنبه، 
۶ آذر در سازمان اداری و استخدامی کشور وارد دوره آموزش و ارزیابی ویژه جذب نخبگان 

در دولت شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در راستای تاکید مقام  معظم رهبری )مدظله العالی( و 
در اجرای وعده های دولت مردمی سیزدهم، گروه نخست نخبگان بر اساس شیوه نامه 
شناسایی استعدادهای برتر به منظور جذب در دستگاه های اجرایی کشور، با مشارکت 

بنیاد ملی نخبگان، نخستین روز دوره آموزش و ارزیابی را گذراندند.
علیرضا علیخان زاده؛ رئیس امور جذب، به کارگیری و رشد سازمان اداری و استخدامی کشور 
در تشریح فرایند ورود نخبگان به دولت گفت: طی فراخوانی از سوی بنیاد ملی نخبگان، 
افراد اطاعات خود را در سامانه وارد کردند و با معرفی نفرات منتخب به کانون ارزیابی 
وابسته به ارتش جمهوری اسامی ایران و انجام مصاحبه و ارزیابی، نفرات برگزیده انتخاب 
و برای شرکت در دوره آموزش و ارزیابی به سازمان اداری و استخدامی کشور معرفی شدند 
که این سازمان بنا بر مذاکره با دستگاه های اجرایی، در مرحله نهایی نخبگان برگزیده در 

این دوره را به دستگاه  اجرایی مربوطه برای شروع به کار معرفی می کند.

اعطای تسهيلات به بيش از
 ۱ميليون نفر در ۹ ماه

۴۹ميليون نفر 
سهام عدالت گرفتند

نخستين گروه نخبگان
آماده ورود به دولت می شوند

رئيس انجمن اقتصاد سلامت ایران با اشاره به اینکه توليدکنندگان دارو به شدت تحت فشار 
تصميمات نادرست هستند تاکيد کرد: تصميمات نادرستی از قبيل توليد قراردادی برای 
صنعت دارو گرفته می شود که منجر شده توليد کنندگان واقعی و کسانی که سرمایه گذاری 
برای توليد کردند عملا توسط توليد کنندگان زیر پله ای دور زده بشوند و تلاقی منافع صنعت 

دارو را به شدت متاثر کرده است.«



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم  سال پنجم | شماره پیاپی 41374

شنبه  12  آذرماه 1401

خبر

آخرین وضعيت کيفيت 
سوخت در کشور

مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: کیفیت 
سوخت در مناطق پرتردد و مسیرهای بین 
شهری کانشهرها با استانداردهای موجود 

در کشور مطابقت دارد.
به گزارش ایسنا، با آغاز فصل سرما و 
برودت هوا، آلودگی هوا خود را به شکل 
افزایش آلاینده های جوی نشان می دهد. 
در این میان کیفیت سوخت از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
هلنا کعبی در گفت و گو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت پایش سوخت در کشور 
اظهار کرد: به دلیل وجود استانداردهای 
تعیین شده برای کیفیت سوخت ها، 
پایش اولیه سوخت کشور تحت نظارت 
سازمان ملی استاندارد انجام می شود. 
با توجه به اینکه سوخت یک محصول 
است، دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت 
محیط زیست برای اطمینان از کیفیت و 
عملکرد سوخت ها عملیات پایش را انجام 
می دهد البته این وظیفه قانونی دفتر 
پایش نیست و جهت اطمینان از کیفیت و 
عملکرد سوخت این کار را انجام می دهد.

 وی ادامه داد: سالانه حدود 180 تا 
200 نمونه سوخت به صورت تصادفی از 
استان های مختلف برداشت می شوند. 
نتیجه این پایش ها نشان  داده است 
که کیفیت سوخت در مناطق پرتردد 
و مسیرهای بین شهری کانشهرها با 
استانداردهای موجود در کشور مطابقت 
دارد و به طور متوسط در کانشهرها 

مشکلی در کیفیت سوخت نداریم.
مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان 
حفاظت محیط زیست، با تاکید بر اینکه 
در شهرهای بزرگ مشکل کیفیت سوخت 
وجود ندارد، گفت: تعدادی از پالایشگاه ها 
نیز قصد دارند که سوخت تولیدی آن ها 
به یورو۵ تبدیل شود که این موضوع 
نهایی شده است. در برخی از گزارش های 
ارائه شده عاوه بر پالایشگاه ها تعدادی از 
مجموعه ها نیز به دلیل افزایش مصرف 
در حال تاش برای فراهم کردن شرایط 
به منظور تولید سوخت یورو۵ هستند که 
ما نیز این مورد را بررسی می کنیم اما 
تاکنون نمونه ای ارائه نشده است.مکاتبات 
لازم با این مجموعه ها انجام شده است 
اما در حال حاضر اطاعات دقیقی درباره 

اقدامات آن ها وجود ندارد.
مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان 
حفاظت محیط زیست درباره جایگزینی 
ایستگاه های کیفیت اظهار کرد: به 
دلیل هزینه بالا، هنوز هیچ اقدامی برای 
جایگزینی صورت نگرفته است. فعا در 
حال انجام تست مقایسه ای بین یکی از 
ایستگاه های تولید ملی- که فرایند آن 
با استانداردهای داخلی کشور همخوانی 
دارد " با یکی از ایستگاه های به تازگی 

خریداری شده هستیم.

یا معامله ارز در خيابان مجاز است؟
رئیس پلیس امنیت اقتصادی  تاکید که هرگونه خرید و فروش ارز 
با هر مبلغی در خارج از شبکه بانکی یا صرافی های مجاز و از طریق 
افرادی مانند دلالان و ... ممنوع است. به گزارش ایسنا، اگر گذرتان 
به خیابان منوچهری، خیابان فردوسی، سبزه میدان و ... در تهران 
افتاده باشد، حتما افرادی را دیده اید که زیر لب چند کلمه را تکرار 
می کنند؛ »دلار«، »یورو«، »ارز« و کلماتی از این دست که عمدتا 
واحدهای پولی معروف را دربر می گیرد. افرادی که خود را فروشنده 
و خریدار ارز معرفی کرده و گاهی حتی مدعی خرید آن با قیمتی 
بالاتر از صرافی و فروش آن با قیمتی کمتر از صرافی نیز می شوند. 
این ها دستفروشان ارز یا همان دلالان هستند. این افراد ارز چندانی 
نیز همراه خود ندارند و اگر درخواست مبلغ بالای ارز از آنان شود، 
چند دقیقه مشتری را معطل می کنند تا ارز مورد نیاز را تامین کنند. 
ارزی که حتی گاهی اصالت آن هم می تواند مورد بحث باشد، با این 
وجود همچنان برخی از شهروندان برای خرید و فروش واحدهای 
پولی خارجی به آنان مراجعه می کنند. در این میان پرسشی که 
مطرح می شود، این است که آیا اقدام این افراد برای خرید و فروش 
ارز در خیابان عاوه بر اینکه دارای ریسک بالایی است، جزو اقدامات 
مجرمانه نیز تعریف شده یا خیر، موضوعی که رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ، یعنی همان پلیسی که مسئولیت برخورد با 
سودجویان و سوداگران بازار ارز به آن واگذار شده، به آن پاسخ داده 
است. سرهنگ هدایت بهرامی در گفت وگو با ایسنا درباره ممنوعیت 
فروش ارز در کنار خیابان یا به عبارتی دستفروشی ارز اظهارکرد: 
هرگونه خرید و فروش ارز در خارج از شبکه صرافی و بانکی دلالی 
محسوب شده و جرم است.بنابراین افرادی که با حضور در کنار 
خیابان و ... اقدام به خرید ارز از شهروندان یا فروش ارز به شهروندان 
در خارج از این چرخه می کنند مرتکب عملی مجرمانه شده اند. وی 
با بیان اینکه لازم است شهروندان نیز برای تهیه ارز مورد نیاز خود 
یا حتی فروش ارز خود به صرافی ها و بانک های مجاز مراجعه کنند، 
گفت: معامله ارز حتما باید در شبکه بانکی و صرافی های مجاز انجام 
شود. رئیس پلیس امنیت اقتصادی درباره اینکه برخی از دلالان 
ارزی ادعا می کنند که فروش جزئی ارز یا اصطاحا خرده فروشی 

آن بامانع است، اظهارکرد: چنین مواردی صحیح نیست. 

فاکتورهای موثر در احساس 
خستگی صبحگاهی

اختال هوشیاری بافاصله پس از بیدار شدن از خواب و در طول 
روز می تواند بر عملکرد شناختی و حرکتی تاثیر منفی بگذارد و 
خطر آفرین باشد. نتایج مطالعات حاکی از آن است که فاکتورهای 
تغییرپذیر سبک زندگی مانند کیفیت و مدت زمان خواب ممکن 
است تاثیر بیشتری بر سطح هوشیاری صبحگاهی نسبت به عوامل 
ژنتیکی داشته باشند. این نتایج نشان می دهد که مداخات انجام 
شده در سطح فردی و اجتماعی با هدف قرار دادن فاکتورهای غیر 
ژنتیکی می تواند به کاهش پیامدهای منفی مرتبط با اختال 
هوشیاری کمک کند. دکتر متیو واکر - نویسنده این مطالعه و از 
محققان دانشگاه کالیفرنیا - گفت: امیدواریم یافته های ما به اطاع 
رسانی بیشتر و بهینه سازی هوشیاری کمک کند. این موضوع به 
ویژه در زمینه آموزش که هوشیار بودن برای کسب دانش در کاس 
درس ضروری است، بسیار مهم است. در اینجا،نتایج ما نشان می 
دهد که تغییر ساعت آغاز کاس های درس و اجتناب از صبحانه 
با شاخص گلیسمی بالا ممکن است منجر به هوشیاری مطلوب 
هنگام صبح شود.  اینرسی خواب )Sleep inertia( به مرحله ای 
از اختال در هوشیاری و عملکرد اشاره دارد که بین خواب و بیداری 
رخ می دهد و می تواند بین چند دقیقه تا چند ساعت پس از بیدار 
شدن ادامه پیدا کند. اگرچه این یک پدیده رایج است اما می 
تواند تاثیر عمیقی بر بهره وری و ایمنی افراد داشته باشد. به طور 
خاص، اینرسی خواب می تواند بر سطح ایمنی کارگران در مشاغل 
خطرناک تاثیر بگذارد یا تصمیم گیری کارکنان بخش خدمات 
اضطراری از جمله کادر درمان و آتش نشانان را مختل کند که در 

نتیجه می تواند ایمنی دیگران را تحت تاثیر قرار دهد.

خبر  دولت به جای اجرای کوپن
روی تورم و رفع تحریم ها تمرکز کند

گزارش
خبرآناین

یک کارشناس بازار کار اعتقاد دارد: دولت به 
جای تمرکز روی اجرای طرح کالابرگ و کوپن، 
بهتر است روی رفع تحریم ها و مهار تورم 

برنامه ریزی داشته باشیم.
در حالی اجرای آزمایشی طرح کالابرگ در 
استان هرمزگان آغاز شده است که به اعتقاد 
برخی از کارشناسان، دولت بهتر به جای 
تمرکز روی چنین طرح هایی، روی تورم و رفع 

تحریم ها تمرکز داشته باشد.
براساس اعام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
طرح کالابرگ الکترونیکی به صورت آزمایشی 
در استان هرمزگان شروع شده و بازتاب خوبی 

از آن گرفته شد.
به گفته صولت مرتضوی، به محض اینکه بستر 
آن فراهم شود، طرح کالابرگ الکترونیکی را به 

صورت آزمایشی اجرا می کنیم.
وی در عین حال اعام کرد: استفاده از کالابرگ 
اختیاری است یعنی کسانی که خواستند 
می توانند از کالابرگ و کسانی که مایل نبودند، 

می توانند از مبلغ نقدی آن استفاده کنند.
گفتنی است سازوکار اجرای این طرح این است 
که کارت الکترونیکی افراد معادل مبلغ یارانه 
شارژ می شود و افراد در یک بازه زمانی مشخص 
مختار هستند با این کارت، پروتئین خرید کنند 
یا اینکه زمانی که یارانه به حساب افراد واریز 

می شود، پول آن را برداشت کنند.

اصل یارانه ها و کوپن محل تردید است
 حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار: ما شاید 
کار کارشناسی دقیق و درستی را در خصوص 
یارانه ها در کشور انجام ندادیم و همیشه به 
دلایلی از دوران جنگ یاد می کنیم که ارائه 
کوپن روش موفقی بوده است.این کارشناس 
بازار کار تصریح کرد: درست است که آن زمان 
در شرایط سختی قرار داشتیم که کوپن ها 
توزیع ارزان عمومی مردم را به نسبتی که بتواند 
شرایط را برای مردم به لحاظ حداقل معیشت 
تامین کند، موفق بود. اما توجه کنید که 

شرایط متفاوت است.
حاج اسماعیلی عنوان کرد: آن زمان نیازها و 
شرایط مردم و رویکردهای اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی مردم کاما با این دوره یا حداقل دو 

دهه اخیر متفاوت بود.
وی تاکید کرد: این که فکر کنیم اگر یارانه ها 
را در قالب کوپن به مردم ارائه کنیم ، حتما 

موفق تر خواهد بود، محل تردید است.
این کارشناس بازار کار با بیان این که من فکر 
می کنم اصل یارانه ها به دلیل شرایط خاص 
اقتصادی محل تردید است، گفت: باید قبول 

کنیم که یارانه در کشور ما طی 10، 1۵ سالی 
که اجرا شده، ناموفق بوده است.

حاج اسماعیلی افزود: شرایط اجتماعی، اقتصادی 
و حتی سیاسی حاکم بر کشور که این روزها 
شاید خیلی نمود جدی تری در کشور دارد، 
نشان می دهد که مردم شرایط سختی دارند و 

این روش ها موفق نبوده است.
وی عنوان کرد: اگر ما خیلی دقیق بخواهیم به 
نگاه ها و نظرات کارشناسی از ابعاد مختلف در 
خصوص اعتراضات و انتقادات دو ماهه اخیر به 
خصوص توجه کنیم، می بینیم که عامل اصلی 
مشکات کشور و نارضایتی مردم، جنبه های 

اقتصادی دارد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: این نشان 
می دهد که حمایت ها و به خصوص پرداخت 
سوبسیدها و یارانه ها کاما ناموفق بوده و 

نتوانسته مشکات مردم را حل کند.

روش های حمایتی تاکنون ناموفق
 بوده است

که  آنچه  ادامه گفت:  در  حاج اسماعیلی 
می خواهم در این مساله توجه جدی داشته 
باشم، این است که اکثر جمعیت کشور 
حقوق بگیر هستند؛ حقوق بگیرانی که شامل 
کارمندان، کارگران و بازنشستگان می شوند.
عمده کسانی هم که امروز مشکات جدی 

اقتصادی دارند، همین طبقه حقوق بگیران و 
بازنشستگان هستند.

وی افزود: زمانی که یارانه ها در ابتدا اجرا شد، 
بخش زیادی از حقوق بگیران جزو طبقه متوسط 
در کشور بودند و یارانه دریافت نمی کردند، اما 
براساس آمارهای رسمی کشور که جمعیت 
کشور را به 10 دهک تقسیم بندی کرده، 
اکنون ۹ دهک کشور از 10 دهک واجد شرایط 
حمایت های سوبسیدی و یارانه ای در حوزه 

اقتصاد هستند.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: این نشان 
می دهد که اکثریت جمعیت کشور دچار فقر 
نسبی و نیازمند حمایت هستند و طی این 1۵، 
1۶ سال گذشته روش هایی که در خصوص 
پرداخت یارانه و حمایت های اقتصادی از این 
گروه ها صورت گرفته، کاما ناموفق بوده است.

حاج اسماعیلی متذکر شد: البته ما باید این دو 

گروهی که الان به طور مستقیم از دولت یارانه 
می گیرند را مرزبندی کنیم. افرادی که فاقد 
درآمد هستند و از گذشته تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی بودند را از بقیه مردم که الان 
دچار مشکات اقتصادی و یارانه بگیر هستند، 

جدا کنیم.
وی افزود: مدنظر ما این ها نیستند؛ چون فاقد 
درآمد بودند و به دلیل مشکات خاص اقتصادی 
مورد حمایت های کمیته امداد و بهزیستی 
قرار گرفتند. گرچه الان هم همه حمایت ها و 

یارانه ها و سوبسیدهایی که برای آن ها پرداخت 
می شود، کفاف مشکات آن ها را نمی کند.

کوپن شرایط اقتصادی مردم
را عوض نمی کند

این کارشناس اقتصادی گفت: آنچه که موجب 
نگرانی و مشکات عدیده برای کشور شده و به 
نظر من باید از آن به عنوان یک بحران اجتماعی 
یاد کنیم، جمعیت گسترده حقوق بگیر کشور 
هستند که حدود ۹ دهک از 10 دهک واجد 
شرایط و مستحق دریافت یارانه هستند و این 

یارانه ها نتوانسته مشکات آن ها را حل کند.
حاج اسماعیلی افزود: این که  دولت روش را 
عوض کند و تبدیل به کوپن کند، شرایط را 
عوض نمی کند. چون آنچه که ما از آن غفلت 
کردیم و کمتر در نظرات کارشناسی و بازنگری 
و حمایت های اقتصادی و اجتماعی در خصوص 

سوبسیدها و یارانه ها در نظر گرفتیم، نگاه ها 
و نیازهای جدیدی است که مردم متناسب با 
شرایط اجتماعی فعلی و شرایط جدید جهانی 
نیاز دارند و آن را باید برای آن ها تامین کنیم.
وی تصریح کرد: ما فکر می کنیم الان دوران 
جنگ هست و مردم همان کالاهای اساسی را 
نیاز دارند و اگر آن ها را تامین کنیم، مشکات 
برطرف می شود. واقعا این نیست. اگر فکر کنیم 
ما مثل زمان جنگ می توانیم با کوپن مشکات 
اقتصادی مردم را که معیشت ضرورت و پایه 

اصلی است، ساده انگارانه است.

دولت به جای کوپن، روی تورم و رفع 
تحریم ها تمرکز کند

این کارشناس بازار کار گفت: به هرحال آنچه که 
الان اتفاق افتاده، این است که همین روش ها 
در کنار سوءمدیریت هایی که در حوزه های 
اقتصادی اتفاق افتاده، نقدینگی کشور را به 
رقم نزدیک به ۵ هزار و 700 هزار میلیارد 
تومان رسانده که همین، عامل اصلی تورم در 

کشور است.
حاج اسماعیلی افزود: در چنین شرایطی که 
ما تورم بالای 40 درصد را در کشور چند سالی 
است تجربه می کنیم و تحت تاثیر آن هستیم، 
یارانه ها قطعا موفق نخواهد بود و هر روز 
افزایش قیمت ها، افزایش تورم و شرایط سخت 
اقتصادی، بی ارزش شدن مقدار و مبلغ سوبسید 

و یارانه ها را در پی دارد.
وی عنوان کرد: در این شرایط باید بگوییم که 
یارانه ها اقدامی عوام گرایانه در ایران است که 
متاسفانه همچنان دولت بر آن اصرار دارد و 
در حوزه مسائل مدیریتی واقعا از یک پشتوانه 
کارشناسی دقیق و محکم برخوردار نیست. چون 
این روش کاما ناموفق بوده و نتوانسته مشکات 

اقتصادی و معیشتی مردم را رفع کند.
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کاغذ جامعه

 حميد حاج اسماعيلی، کارشناس بازار گفت: آنچه که موجب نگرانی و مشکلات عدیده برای 
کشور شده و به نظر من باید از آن به عنوان یک بحران اجتماعی یاد کنيم، جمعيت گسترده 
حقوق بگير کشور هستند که حدود ۹ دهک از ۱۰ دهک واجد شرایط و مستحق دریافت یارانه 

هستند و این یارانه ها نتوانسته مشکلات آن ها را حل کند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
اول  هیات   1۴01603190120027۴7 شماره  رای  برابر 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 

خانم شعله حمزه پور فرزند محمود به شماره شناسنامه 10270 صادره از 

سیرجان در یك قطعه باغ مشتمل بر زمین مزروعی به مساحت ۸11۸۴/1۸ 

مترمربع 57۸9 اصلی واقع در سیرجان اراضی حسین آباد دیوان بیگی بخش 

37 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای محمود حمزه پور محرز گردیده 

است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 

می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419280

--------------------------------------

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
اول  هیات   1۴01603190120031۸1 شماره  رای  برابر 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم شعله حمزه 

پور فرزند محمود به شماره شناسنامه 10270 صادره از سیرجان در یك قطعه 

باغ به مساحت 9۴199 مترمربع پاك 6367 اصلی واقع در سیرجان اراضی 

علی آباد بخش 37 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای محمود حمزه پور  

محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 

مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419281

--------------------------------------

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
اول  هیات   1۴0160319012003۴95 شماره  رای  برابر 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 

آقای یداله رسولی همسریشی فرزند ناصر به شماره شناسنامه 1۸7 صادره 

از سیرجان در یك باب خانه به مساحت 2۴2/10 مترمربع پاك 33۴ اصلی 

واقع در سیرجان خیابان ابن سینا خیابان بهیار بخش 36 کرمان خریداری 

از مالك رسمی خانم ربابه جنیدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه 

اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 

اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419295

--------------------------------------

آگهی تحدید حدود عمومی نوبت سوم سال 1401 
شهرستان کهنوج

پیرو آگهی های قبلی بنا به دستور ماده 1۴ قانون ثبت 

اسناد و اماک آگهی تحدید حدود تعدادی از اماک واقع 

در بخش ۴6 کرمان حوزه ثبتی شهرستان کهنوج به ترتیب 

شماره پاک اصلی و فرعی و محل وقوع ملک و نام و نام 

خانوادگی متقاضی ثبت بدین وسیله منتشر و عملیات 

تحدید حدود آنها به شرح ذیل شروع و به عمل خواهد آمد.

فرعیات ذیل از پاک 1 _ اصلی واقع در گلستان زه، نخلستان ، پشته دول 

آباد و پونان قطعه یک

2657 فرعی آقای روح الله  پور جمالی  فرزند محمد  ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 2116 متر مربع .

26۸۸  فرعی آقای امین رضا محمودی فرزند علیمراد  ششدانگ یک باب 

خانه مشتمل بر زمین  به مساحت  9131/05 مترمربع .

2697  فرعی  آقای اسماعیل  دلشادی فرزند دادمحمد  ششدانگ یک باب 

مغازه  به مساحت 29/57متر مربع .

269۸  فرعی   آقای اسماعیل دلشادی فرزند دادمحمد ششدانگ یک باب 

مغازه  به مساحت ۴1/31 متر مربع .

باب  یک  دادمحمد ششدانگ  فرزند  اسماعیل دلشادی  آقای  2699 فرعی 

مغازه  به مساحت ۸3.6۸ متر مربع

بعمل  و  شروع  محل  در  مورخ 1۴01/10/3  شنبه  روز  ۸ صبح  ساعت  از   

آمد خواهد 

2700 فرعی آقای حسین کریمی  فرزند علی  ششدانگ یک قطعه زمین 

به مساحت ۸2۴ متر محصور  

270۴ فرعی  خانم  مریم میرزائی فرزند جمعه ششدانگ یک قطعه زمین 

محصور به مساحت 303 متر مربع

2705  فرعی  خانم مرضیه مریمی  فرزند  رضا  ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت ۴90 متر مربع .

2706 فرعی آقای محمد محمودی فرزند حسین ششدانگ یک باب مغازه 

نیمه ساخت  به مساحت 13۸/50 متر مربع

از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ 1۴01/10/۴ در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

2707 فرعی آقای فرشید خانچه فرزند عیسی ششدانگ یک باب خانه  به 

مساحت 25۴ متر مربع                                                                                                              

270۸ فرعی آقای محمدرضا سلیمانی فرزند ناصر ششدانگ یک قطعه زمین 

محصور  به مساحت 67 متر  مربع

2709 فرعی خانم راحیل سنجری فرزند اسمعیل ششدانگ یک باب خانه  به 

مساحت 1339 متر مربع

2710 فرعی خانم سکینه خانه زر فرزند اردشیر ششدانگ گلخانه مشتمل بر 

زمین مزروی نخیات  به مساحت ۴225/70 متر مربع 

از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ 1۴01/10/5 در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

2711 فرعی خانم فاطمه رئیسی راد فرزند جهانگیر ششدانگ یک باب خانه 

به مساحت  233 متر مربع

2712  فرعی  خانم لیا خادمی زاده  فرزند جهانگیر  ششدانگ یک باب خانه 

به مساحت ۴۴5 متر مربع

2713 فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی 

جیرفت به شناسه ملی 1۴000235۸60  ششدانگ یک باب ساختمان خانه 

بهداشت به مساحت 920 متر مربع 

271۴ فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی  وزارت بهداشت ؛ 

درمان و آموزش پزشکی  ششدانگ یه ساختمان مرکز جامع سامت زه به 

مساحت 196۸ متر مربع

2715 فرعی آقای سعید خانچه  فرزند خوبیار  ششدانگ یک باب خانه  به 

مساحت 2۸3 متر مربع

2716 فرعی خانم شهناز اکبری بیژن آباد  فرزند اسام  ششدانگ یک باب 

خانه  به مساحت 236/13 متر مربع

2717 خانم شهناز اکبری بیژن آباد فرزند اسام  ششدانگ یک قطعه زمین 

محصور به مساحت 2۴۸/23 متر مربع

1۸2 فرعی از 36 – اصلی خانم نصرت شریفی فرزند مختار ششدانگ یکباب 

خانه به مساحت 2۸5.50 متر مربع واقع در خاتون آباد محله سادات  شهر 

کهنوج قطعه یک بخش ۴6 کرمان

از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ 1۴01/10/7 در محل شروع و بعمل 

آمد خواهد 

فرعیات ذیل از پاک 502 – اصلی واقع در حسن آباد شیوه ای  و خیرآباد  

شهر قلعه گنج قطعه چهار

216 فرعی خانم آرزو علیزاده کهن میرزا فرزند علی ششدانگ باغ نخیاتی به 

مساحت ۴60۴2.32 متر مربع.

390 فرعی آقای دادی بازگیر  فرزند عباس  ششدانگ یک باب مغازه   به 

مساحت ۴۴.76متر مربع.

از ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه مورخ 1۴01/10/0۸ در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

392 فرعی آقای عبدالرضا زرین کاه فرزند کریم  ششدانگ یک باب خانه   

به مساحت 30۴.۴3متر مربع.

393 فرعی آقای محمد یونس حاتم پور چاه حسن   فرزند ایرج  ششدانگ 

یکباب خانه   به مساحت ۴00 متر مربع

به  باب خانه    آقای مصیب بخرد فرزند علی ششدانگ یک  39۴ فرعی 

مربع. متر   361 مساحت 

395 فرعی آقای حمید محمدی نیا کهن  فرزند اصغر  ششدانگ یک باب 

خانه  به مساحت 355 متر مربع.

396 فرعی آقای مجتبی صادقی کیا فرزند درویش  ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور به مساحت 610 متر مربع.

397 فرعی آقای مرتضی چمک فرزند عیسی ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت 211 متر مربع.

بعمل  و  شروع  محل  در   1۴01/10/10 مورخ  شنبه  روز  صبح   ۸ ساعت  از 

آمد خواهد 

39۸ فرعی آقای امیر رئیسی فرد فرزند مراد ششدانگ یک قطعه زمین 

به مساحت ۴62 متر مربع. محصور 

399 فرعی آقای امیر رئیسی فرزند مراد  ششدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت 250 متر مربع.

یک قطعه زمین  مراد ششدانگ  فرزند  فرد  رئیسی  امیر  آقای  ۴00 فرعی 

مربع. متر   33۸ مساحت  به  محصور 

۴01 فرعی آقای امیر رئیسی فرزند مراد  ششدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت 360 متر مربع.

امیر رئیسی فرد فرزند مراد ششدانگ یک قطعه زمین  آقای  ۴02 فرعی 

به مساحت   ۴77 متر مربع. محصور 

از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ 1۴01/10/11 در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

۴03 فرعی آقای امیر رئیسی فرزند مراد  ششدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت 290 متر مربع.

۴0۴ فرعی آقای امیر رئیسی فرد فرزند مراد ششدانگ یک باب خانه به 

مربع. متر   ۴60 مساحت 

۴05 فرعی آقای امیر رئیسی فرزند مراد ششدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت 360 متر مربع

۴06 فرعی آقای امیر رئیسی فرزند مراد ششدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت ۴3۴متر مربع.

امیر رئیسی فرد فرزند مراد ششدانگ یک قطعه زمین  ۴07 فرعی آقای 

به مساحت   ۴12 متر مربع. محصور 

۴0۸ فرعی آقای امیر رئیسی فرزند مراد  ششدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت ۴21 متر مربع.

از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ 1۴01/10/12 در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

۴09 فرعی خانم زهرا  رئیسی فرد  فرزند مراد  ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت ۴23 متر مربع.

۴10 فرعی خانم زهرا رئیسی فرزند مراد  ششدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت ۴13 متر مربع

فرعیات ذیل از پاک 503 – اصلی واقع در  زرگل بزرگ، چیل آباد، چراغ 

آباد، شهر قلعه گنج قطعه چهار

732 فرعی خانم معصومه محمدی برجکی فرزند گلک ششدانگ یک  باب 

خانه به مساحت 371 متر مربع.

733 فرعی خانم محبوبه ماندگاری فرزند گل محمد ششدانگ یک باب خانه 

مسکونی به مساحت 7۴6.21 متر مربع.

73۴ فرعی آقای بخشی رئیسی فرزند اسحق  ششدانگ یک باب مغازه به 

مساحت 27.69 متر مربع.

از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ 1۴01/10/13 در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

735 فرعی آقای موسی رئیسی فرزند اسحق  ششدانگ یک  باب مغازه به 

مساحت 27.97 متر مربع.

736 فرعی آقای موسی رئیسی فرزند اسحق  ششدانگ یک باب مغازه  به 

مساحت 2۸.53 متر مربع.

۸66 فرعی آقای منصور محمودی فرزند محمد ششدانگ یک باب خانه  به 

مساحت 1677.۸7 متر مربع.

۸6۸ فرعی آقای ابوذر محمدی نیا  کهن فرزند اصغر  ششدانگ یک خانه به 

مساحت 723 متر مربع.

و  آموزش  وزارت  نمایندگی  به  ایران  اسامی  جمهوری  دولت  فرعی   ۸69

پرورش ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 2۴02.99 متر مربع.

و  آموزش  وزارت  نمایندگی  به  ایران  اسامی  جمهوری  دولت  فرعی   ۸70

پرورش ششدانگ یک باب ساختمان آموزشگاه به مساحت 2737.57 متر 

بع مر

از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ 1۴01/10/1۴ در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

نمایندگی  به  ایران  اسامی  جمهوری  دولت  اصلی   505 از  فرعی   1925

وزارت آموزش و پرورش با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک  باب 

ساختمان آموزشگاه به مساحت 6750 متر مربع واقع بند چاه رضا شهر 

قلعه گنج قطعه چهار .

از ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه مورخ 1۴01/10/15 در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

36 فرعی از ۸۸3 –اصلی آقای حسین  احمدی فرزند جال ششدانگ یکباب 

خانه به مساحت 350 متر مربع واقع در چاریان منوجان قطعه پنج. 

11 فرعی از 901 – اصلی آقای عیسی ایکار منوجان فرزند دوشنبه ششدانگ 

زمین مزروعی مشتمل بر باغ به مساحت 75۸۸5 متر مربع  واقع در شیله 

چاریان منوجان قطعه 5

محمد  فرزند  مقدم  نصیری  اسماعیل  آقای  –اصلی   1112 از  فرعی   1۸6

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2311.13 متر مربع واقع در عباس 

 5 قطعه  منوجان  آباد 

بعمل  و  شروع  محل  در   1۴01/10/17 مورخ  شنبه  روز  صبح   ۸ ساعت  از 

آمد  خواهد 

1073 فرعی از 1673 –اصلی خانم بلقیس میرشکاری ده کهان فرزند دادخدا 

ششدانگ یک  قطعه زمین محصور به مساحت 500 متر مربع

از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ  1۴01/10/1۸ در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

فرعیات ذیل از پاک 2221 – اصلی واقع در  کنار جمال و اشکو تویئه و 

سورگاه و تا کان و ناگ و چاهان  رمشک شهرستان قلعه گنج قطعه چهار

و  آموزش  وزارت  نمایندگی  به  ایران  اسامی  جمهوری  دولت  فرعی   ۴۸

پرورش با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک   ساختمان آموزشگاه 

به مساحت 1007 متر مربع

و  آموزش  وزارت  نمایندگی  به  ایران  اسامی  جمهوری  دولت  فرعی   ۴9

پرورش با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک   ساختمان آموزشگاه 

به مساحت 107۸ متر مربع

50 فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش 

با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 

۸92 متر مربع

51 فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش 

با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 

1۴622 متر مربع

از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ 1۴01/10/19 در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

52 فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش 

با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 

۴۸96 متر مربع

53 فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش 

با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 

17۴3 متر مربع

5۴ فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش 

با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 

1۴۸0 متر مربع

55 فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش 

با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 

222۸ متر مربع

56 فرعی دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش 

با شناسه ملی 1۴000290195 ششدانگ یک ساختمان آموزشگاه به مساحت 

2762 متر مربع

از ساعت ۸ صبح روز سه  شنبه مورخ 1۴01/10/20 در محل شروع و بعمل 

آمد خواهد 

۸ فرعی از 2955 – اصلی آقای احمد یوسفی منوجان فرزند مرحوم یوسف 

در  واقع   31۴253.50 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

چغوکی شهر منوجان قطعه پنج

از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ 1۴01/10/21 در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد

لذا بدینوسیله به مجاورین و مالکین و رقبات فوق اخطار میشود که در 

موعد مقرر در این اعان در محل وقوع اماک مندرج در این آگهی حاضر  

و چنانچه واخواهی بر حدود و حقوق ارتفاقی آنها داشته باشند میتوانند از 

تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را به 

اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان کهنوج تسلیم و الا پس از انقضای مهلت 

مذکور هیچ گونه ادعایی مسموع نخواهد بود . ضمنا" به استناد ماده ۸6 

قانون ثبت معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی اقدام نمایند.

تاریخ انتشار: روز شنبه: 12 /09 /1401
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خبر
دبيرخانه دائمی موسيقی نواحی 

برچيده شد

سر کرمانی ها
بی کلاه ماند

محمدمهدی اسماعیلی از برچیده شدن 
دبیرخانه دائمی جشنواره موسیقی نواحی 
و برگزاری این رویداد به صورت منطقه ای 
در ۶ نقطه کشور خبر داد. محمدمهدی 
اسماعیلی درباره سرنوشت میزبانی 
جشنواره موسیقی نواحی گفت: ما امسال 
به دلیل مشکلی که در کرمان پدید 
آمده بود و دوستان نتوانستند جشنواره 
را میزبانی کنند، میزبانی جشنواره را از 

کرمان به گرگان منتقل کردیم.
او تأکید کرد: از سال آینده جشنواره 
موسیقی نواحی به صورت منطقه ای و در 
نواحی مختلف به صورت هم زمان برگزار 
خواهد شد. در ۶ ناحیۀ کشور پیش بینی 
شده است که جشنواره را برگزار کنیم که 
یکی از این نواحی گرگان است. دبیرخانه 
دائمی دیگر به مفهوم قبلی نخواهیم 
داشت؛ بلکه در هر منطقه دبیرخانه 
ناحیه ای تشکیل می شود و مدیریت 
اصلی در اختیار معاونت هنری وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسامی خواهد بود.
پرسش بعدی که با اسماعیلی در میان 
گذاشتیم این بود؛ تکلیف دبیرخانه دائمی 
جشنواره موسیقی نواحی که معاونت 
هنری وزارت ارشاد آن را به کرمان داده 
است، چه می شود؟ اسماعیلی در پاسخ 
به این پرسش گفت؛ دبیرخانه دائمی 
دیگر به مفهوم قبلی نخواهیم داشت؛ 
بلکه در هر منطقه دبیرخانه ناحیه ای 
تشکیل می شود و مدیریت اصلی در 
اختیار معاونت هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی خواهد بود.، به این ترتیب 
محمدمهدی  صحبت های  براساس 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
به نظر می رسد که جشنواره موسیقی 
نواحی از سال آینده به شیوه ای متفاوت تر 

برگزار خواهد شد.
پیش از این چهارده دوره جشنواره 
موسیقی نواحی در کرمان برگزار شده 
بود و در دوره گذشته دبیرخانه دائمی 
آن در کرمان پایه گذاری شد. امسال اما  
پانزدهمین دوره جشنواره به دلیل آنچه 
آماده نبودن تالار مرکزی کرمان اعام 
شد، به گلستان رفت. استاندار و مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان کرمان 
پس از رفتن جشنواره به گلستان گفتند 
که این تصمیم موردی بوده و دوباره 
جشنواره به استان برمی گردد. حالا اما 
وزیر آب پاک را روی دست برنامه ریزان 
کرمانی ریخنتد. وزیر گفت: دبیرخانه 
دائمی دیگر به مفهوم قبلی نخواهیم 

داشت.

بازگشتی دیگر به 
تئاتر شهر

کارگردان نمایش شراره اعام کرد که 
این نمایش از 18 آذر دور دوم اجراهای 
خود را در سالن سایه مجموعه تئاتر شهر 

آغاز می کند.
محمد مهدی خاتمی کارگردان نمایش 
شراره که تا 23 آبان در سالن سایه 
مجموعه تئاتر شهر روی صحنه بود، درباره 
اینکه آیا اجرای این نمایش ادامه خواهد 
داشت یا نه، به خبرنگار مهر گفت: ما تا 
23 آبان نمایش شراره را اجرا کردیم ولی 
به دلیل شرایط و همچنین بحث ترمیم 
راهروهای مجموعه تئاتر شهر اجرای مان 
متوقف شد و قرار است از 18 آذر دور دوم 

اجراهای شراره را آغاز کنیم.
وی درباره وضعیت اجرای نمایش در 
شرایط کنونی جامعه، یادآور شد: 
متأسفانه شرایط برای اجرای تئاتر 
فراهم نیست و مخاطب با اطمینان خاطر 
نمی تواند در سالن حضور پیدا کند.
خاتمی تأکید کرد: وقتی قرار است 
نمایش چشمی به گیشه برای تأمین 
بخشی از هزینه های خود داشته باشد، 
در شرایط کنونی این امر میسر نیست. ما 
در گیشه توفیقی نداشتیم و نتوانستیم در 

جذب مخاطب موفق باشیم.
کارگردان نمایش شراره تصریح کرد: از 
2۹ شهریور سالن سایه در اختیار ما بود و 
دکور نمایش را در سالن نصب کردیم زیرا 
قرار بود از ۵ مهر اجرای عمومی خود را 
شروع کنیم. در همان ایام بود که شرایط 
جامعه تغییر کرد و اجرا به 11 مهر، 
سپس اول آبان و در نهایت ۵ آبان موکول 
شد. به دلیل اینکه دکور نمایش را نصب 
و تمرین و هزینه برای اجرا کرده بودیم 

چاره ای جز اجرای نمایش نداشتیم.
وی در پایان سخنان خود اظهار کرد: 
اگر دکور نمایش شراره را آماده نکرده 
بودیم ترجیح مان این بود که در شرایط 
دیگری اجرا رویم. البته این وضعیت از 
اجرا هم برای ما یک تجربه بود و تعداد 
مخاطبانی که در این شرایط در سالن به 
تماشای نمایش شراره نشستند برای ما 

ارزشمند است.
تکتم  الهه پژوهی،  نکیسا،  نسرین 
اخجوانی، امینا خاتمی، مرجان علوی، 
گوهری راد،  پرویز  زادفر،  مجتبی 
امیراحسان امیرپور، ویدا منصوری، 
محمدمهدی  برزگرزادگان،  مرتضی 
خاتمی، غامرضا عارف نژاد، حامد 
وکیلی، شهرام مسعودی، بازیگران نمایش 

شراره هستند.

ریدلی اسکات 85 ساله شد
ریدلی اسکات یکی از کارگردان های مطرح سینمای هالیوود 
که همچنان در قید حیات است و با قدرت به فیلمسازی ادامه 
می دهد، 8۵ ساله شد. ریدلی اسکات یکی از استادان غیرقابل 
انکار آثار علمی تخیلی هالیوود است. این کارگردان با قریحه 
بصری بکرش در هر فیلمی که می سازد، روح و توانایی خود را 

جاری می کند.
این کارگردان بریتانیایی بیش از ۵0 سال است که دیدگاه های 
خود را بر پرده های سینمایی آشکار می کند. پس از اینکه پیتر 
ویر کارگردان استرالیایی اوایل همین ماه جایزه اسکار افتخاری را 
دریافت کرد، حالا وقت آن رسیده تا نام اسکات در فهرست بعدی 

آکادمی برای سال آینده قرار بگیرد.
کایتون دیویس منتقد ورایتی می نویسد: اسکات تاکنون 4 باز 
نامزدی آکادمی را دریافت کرده که برای بهترین کارگردانی 
برای »تلما و لوییز« در سال 1۹۹1، »گادیاتور« در سال 2000 
و »سقوط شاهین سیاه« در سال 2001 بود. وی یک نامزدی هم 
برای تهیه کنندگی »مریخی« در سال 201۵ به دست آورد اما 
هرگز موفق به کسب اسکار نشد. اما اینها تنها آثاری نیست که 
اسکات را شایسته تجلیل بیشتر و بیشتر می کند. وی 31 فیلم در 
مقام کارگردان در کارنامه اش دارد و فیلم هایش بیش از 1.7 میلیارد 
دلار فروش در داخل آمریکا داشته و نام او را در دریف 20 کارگردان 
پرفروش تاریخ سینما جای می دهد و از سوی دیگر فیلم های 
وی در سراسر جهان بیش از 4.3 میلیارد دلار فروش کرده و او را 

یازدهمین کارگردان پرفروش دنیا ساخته است.
با وجود فیلم هایی چون »پرومته« در سال 2012 یا »خانه 
گوچی« در سال 2021 با بازی لیدی گاگا که نظرهایی متفاوت 
را برانگیختند، اما او فیلم هایی چون »بیگانه« در سال 1۹7۹ و 
شخصی ترین فیلمش »بلید رانر« در سال 1۹82 را در کارنامه دارد 
و فیلم های با ارزشی چون »مردان چوب کبریتی« در سال 2003 
که نیکاس کیج یکی از باورنکردنی ترین بازی های حرفه ای اش را 

در آن انجام داده، کمتر مورد بررسی واقع شده اند.
او با بازیگرانش همیشگی اش چون راسل کرو در »گادیاتور« یا 
»کانگستر آمریکایی« در سال 2007 نیز رویکردهای متفاوتی را 
ارایه می دهد و بن افلک در »آخرین دوئل« نشان می دهد که در 

برابر دوربین او چقدر متفاوت ظاهر می شود.

»لوپتو« راهی بوليوی شد
انیمیشن سینمایی »لوپتو« در سومین حضور جهانی خود، در 
هشتمین جشنواره فیلم سیه را کشور بولیوی حضور خواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری خبرآناین به نقل از سازمان سینمایی 
سوره، انیمیشن سینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس عسکری 
و تهیه کنندگی محمدحسین صادقی و احسان کاوه محصول 
مرکز انیمیشن سوره به بخش رقابتی هشتمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم سیه را راه یافت. این جشنواره از دوم تا چهارم 
دسامبر 2022 برابر با یازده تا سیزده آذرماه 1401 در شهر 

سانتاکروز کشور بولیوی برگزار خواهد شد.
»لوپتو« که هم اکنون در سینماهای سراسر کشور در حال اکران 
است؛ با تکنیک سه بعدی و برگرفته از قصه و فضایی کاما ایرانی، 
در استودیوی فراسوی ابعاد توسط هنرمندان جوان کرمانی تولید 

شده است.

فروش آگهی به مردم در ساعت پخش تکراریخبر
گزارش

خبرآناین
اگر اهل چرخیدن در خبرگزاری ها و سایت های خبری 
باشید حتماً پنجشنبه ها گزارشی با تیتر »آخر هفته با 
تلویزیون« را دیده اید، زمان پخش یا کنداکتور برنامه ها، 
فیلم ها و سریال هایی که سازمان صداوسیما برای 
روزهای تعطیل آخر هفته تهیه کرده تا مردم را سرگرم 
کند که بخشی از وظیفه ذاتی این سازمان است.  
حسین قره: تلویزیون در دنیای امروز -چه در شکل 
کاسیک و چه امروز در ابعادی بسیار بزرگ و فراگیر- 
ساعاتی از روز تعطیل که خانواده کنار هم هستند را به 
خود اختصاص می دهد. این امر کمک می کند تا در 
بهترین حالت حس آمیزی مشترکی در یک خانواده 
به وجود بیاید، به این معنا که اعضای خانواده نسبت 
به یک مسئله همدردی عاطفی داشته یا به یک پدیده 
فرهنگی و اندیشه ای فکر کنند. با کنداکتور این روزهای 

صداوسیما آیا این مهم اتفاق افتاده یا می افتد؟

ریزش مخاطب و مسئولیت مدیران
کنداکتور روزانه برنامه های صداوسیما زمانی از 
پرمخاطب ترین بخش های خبرگزاری ها و بعضی از 
روزنامه ها بخصوص روزنامه سازمان صداوسیما، جام 
جم بود. کنداکتوری که روابط عمومی شبکه ها و کل 
سازمان تولید کرده و در اختیار رسانه ها قرار می دادند 
تا شاید مخاطبان را از شبکه های مختلف اجتماعی 
و رسانه ای به سوی خود جلب کنند؛ اما این روزها 
کنداکتور هفتگی را چند نفر نگاه می کنند؟ چند نفر 
از کنداکتورها به برنامه های مورد نظرشان می رسند و 
اصاً چند نفر در روز تعطیل تلویزیون را روشن می کنند. 
مطابق آمارهای رسمی و روایت های مدیران کان 
سازمان در نشست های خبری و سخنرانی ها، ریزش 
مخاطبان جدی و گسترده است، شاید بتوان دلایل 
فراوانی را فهرست کرد و برشمرد که چرا سازمان 
صداوسیما با ریزش مخاطب مواجه شده است. شاید 
بولتن نویسان و پژوهشگران رسمی در پژوهشگاه هایی 
که بودجه می گیرند تا تحقیق کنند و نتیجه مطابق 
دلخواه مدیران تولید کنند، اسنادی تولید کرده و 
انبوه پوشه ها با کاغذهای رنگی و پرینت شده با 
اینفوگرافیک های بسیار نشان دهند که مشکل اصلی 
رقیب و مخالف و... با طرح های خبیثانه است، که 
مخاطب سازمان صداوسیما را ربوده اند؛ اما باز هم این 
حفره و گسل باز است که شما چه کردید که مخاطب 

از شما بااین همه امکانات روی گردان شده است.

آنان که دیروز به آینده باختند
ما مردمان که روزگاری مخاطبان تلویزیون بودیم و 
کنداکتورها را زیرورو می کردیم حالا چه امکانی داریم 
که تلویزیون را نگاه نمی کنیم. بعضی از کارشناسان 

همسو با سازمان صداوسیما، اینترنت را رقیب و حتی 
خصم اصلی تلویزیون می دانند، این حرف گزافی است 
چراکه اینترنت نه رقیب که یک امکان جدید برای 
تلویزیون بود و می تواند باشد. اگر در دوره های مختلف 
مدیریتی تلویزیون، همان زمان که دور میزهای شان 
می نشستند و چای و میوه و شام و نهار را به حساب ما 
ملت می زدند، مدیریت آینده محور داشته و دیروز برای 
فردا برنامه ریزی می کردند؛ شاید امروز در این بحران 

گرفتار نبودند.
مدیران تلویزیون آینده محور نبودند  البته فقط بر 
اساس نشانه ها صحبت می کنیم وگرنه امکان دارد 
چند وانت پژوهش در مورد آینده در انبارها و آرشیوها 
باشد که نه به آن عمل و نه خوانده شده- چراکه 
برنامه ای برای امروز ندارند و قطعاً کسی از برنامه این 
سازمان برای سال آینده یا دهه آینده هم خبری ندارد. 
آنچه همیشه بوده واکنشی است به کنش هایی که در 
سه سطح جهانی، منطقه ای و محلی رخ می دهد. این 
واکنش ها هم با تغییر مدیران این سازمان به نقطه صفر 
رسیده و از نو برنامه ریزی می شود؛ یعنی دوباره هزینه 

و هزینه دوباره.

سینما از تلویزیون رفت یا تلویزیون از سینما 
خداحافظی کرد

اگر به کنداکتور نگاه کنید پر شده است از تولیداتی 
که سال هاست تکرار می شود. تعدادی فیلم دوبله شده 

خارجی با ترکیبی از سریال های تکراری و فیلم هایی 
که در سینما ایران تولید شده و تعدادی هم فیلم های 
تلویزیونی که سیمافیلم آن ها را قبل تر تولید کرده 
است. البته بماند که پخش فیلم ها و سریال ها بسیار 
به شرایط روز دنیا و کشور مرتبط است. مثاً این روزها 
حتماً یک فیلم از سینمای هالیوود که نشان می دهد، 
چقدر سیاستمداران آمریکایی بدطینت هستند و چقدر 
از فجایع دنیا را آن ها رقم زده اند، در کنداکتور هست، 
به عاوه چند فیلم از سینمای هند -بدون حرکات 
موزون و آواز با دوبله اغراق شده- که نشان می دهد 
مردم هند به دنبال آزادی از زیر یوغ استعمار پیر 
انگلیس چه هزینه ها داده اند، و چه جاسوس هایی 
بین مردم هند اختاف انداخته اند، بعاوه ترکیبی از 

سریال های گاندوی یک و دو، و فیلم های ضد جاسوسی 
سیما فیلم و... اگرچه این هم برای خودش ترکیبی 
است؛ اما تکرار، این ترکیب را ورشکست و نابود کرده 
است. قطعاً مخاطبان از خود می پرسند چطور می شود 
در سینمای هالیوود، سیاستمداران آمریکا را این همه 
نقد کرد و مثاً فیلمی همچون »سگ را بجنبان« با 
بازی بازیگرانی همچون رابرت دنیرو و داستین هافمن 

ساخت و تمام ساختار ریاست جمهوری در آن کشور را 
به نقد و حتی گند کشد.

چطور فیلم سه ساعته هندی درباره آزادی از استعمار 
را من مخاطب در یک و ساعت و نیم می بینم و... آیا با 

شعور من بازی می کنید.
همه ساختارهای سیاسی دنیا نواقص و نقاط ضعفی 
دارند؛ اما امر سیاست همچون زندگی امر سیالی است. 
جهان پدیده بسته ای نیست و اگر مدیران سازمان حاضر 
نباشند تحولات جهان را از دریچه های گوناگون ببیند، 
نقطه قوت صداوسیما نیست. این که بخشی از سینمای 
جهان که با روایت آنان سازگار است را نشان می دهند 
و آن بخش را که با روایت شان سازگار نیست، نشان 

نمی دهند، دلیل آن نیست که مردم هم آن روایت ها 
را نمی بینند.

پیوند مردم و هنرمند و تک روایت مدیران
چرا تولیدات جدیدی در سازمان صداوسیما نیست؟ این 
حرف کلی است و شاید در پاسخ گفته شود که ۵ سریال 
از آغاز سال پخش شده است و... منظور مقایسه خود 
تلویزیون با سال های قبل است. حجم تولیدات آن قدر 
کم است که می توان گفت تقریباً نزدیک به صفر است.
آیا سینمای ایران ظرفیت آن را ندارد تا برای تلویزیون، 
تله فیلم و یا سریال بسازد. تله فیلم هایی که زمانی یک 
برند برای تلویزیون بود و هر هفته یک تله فیلم نوشته 
یکی از فیلم نامه نویسان به نام کشور نوشته  و توسط 
کارگردانی خوش ذوق ساخته می شد، آن ها چه شدند. 
آن سینماگران و فیلم نامه نویسان کجا رفتند. جواب 
این سؤال واضح و مشخص است. بدنه سینمای ایران 
که کار حرفه ای انجام می دهد و با انجام کار حرفه ای 
در تلویزیون و سینما زندگی کرده و معیشت خود را 
می گذراند به دلیل شیوه های تنگ نظرانه مدیران، با آن 
سازمان خداحافظی کرده است. مدیران یک تک روایت 
دستشان گرفته اند و از آن شابلونی ساخته اند و هر اثر 
اگر در آن شابلون اندازه شد، کار خواهد شد وگرنه، 
از دستور کار خارج می شود. مسئله این نیست که 
تلویزیون نمی خواهد با هنرمندان کار کند، مسئله این 
است که شیوه تنگ نظرانه صداوسیما کاری کرده است 
که هنرمندان حتی در شرایط سخت زندگی هم حاضر 
نیستند با صداوسیما کار کنند. صداوسیما نمی تواند 
این امتیاز را برای خود قائل باشد که من با این تعداد 
هنرمند کار نمی کنم بلکه این هنرمندان هستند که 
تلویزیون را با تمام گستردگی و تأثیرگذاری که سال ها 

داشت، رها کرده و عطایش را به لقاش بخشیده اند.
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 خ

س:
عک

نگاهی به زندگی معلولین با شهاب حسینی و 
نگار جواهریان

رادیو صبا در برنامه فرهنگی »به توان هفت« با پخش 
سکانس هایی از فیلم سینمایی »حوض نقاشی« روز جهانی 
معلولین را گرامی می دارد. »به توان هفت« با شعار »زندگی را به 
توان هفت برسان« در روزهای پاییزی به ورق زدن دنیای ادبیات 
و سینما در کنار زندگی می پردازد. این برنامه روز شنبه 12 آذر با 
موضوع معلولان راهی آنتن می شود و با خوانش بخش هایی از 

کتاب بی حد و مرز تقدیم مخاطبان می شود.
»بی حد و مرز« کتابی نوشته جیم کوییک درباره سامت مغز 
است. کوییک در این کتاب به شما آموزش می دهد که چگونه 
مغزتان را بهبود دهید، همه چیز را سریع تر یاد بگیرید و بهترین 

شکل از زندگی خود را بیابید.
این برنامه به مناسبت روز معلولین دیالوگ هایی از فیلم سینمایی 

»حوض نقاشی« را تقدیم مخاطبان می کند.
»حوض نقاشی« داستان زندگی و مصائب زوج کم توان ذهنی 
است که در بیمارستان توان بخشی باهم آشنا می شوند. زوج 
کم توان داستان یعنی رضا )شهاب حسینی( و مریم )نگار 
جواهریان( هردو در یک کارخانه داروسازی کار می کنند. رضا 
عاوه بر کارخانه در یک سوپرمارکت مسئول بردن اجناس 
درب منزل خریدار است. از داد و هوار صاحب خانه و اجاره 
عقب افتاده شان می توان فهمید که مشکل مالی دارند. اما از 
همه مهم تر مسئله فرزند این زوج یعنی سهیل )فرزامی( است.
»به توان هفت« از شنبه تا چهارشنبه ساعت 13:30 به تهیه 
کنندگی مژگان فرزین و اجرا امیرحسین مدرس تقدیم مخاطبان 

می شود.

جدیدترین نظرسنجی مجله »سایت 
اند ساند«، فیلم سینمایی »ژان 
ــرس،  ــه دو کوم ــماره 23 ک ــان، ش دیلم
1080 بروکسل« اثر »شانتال آکرمن« 
به عنوان برترین فیلم تاریخ سینما 

ــد. ــاب ش انتخ
ــایت  ــه »س ــدان مجل ــنجی منتق نظرس
اند ساند« فیلمی به کارگردانی یک 
زن را برای نخستین بار در 70 سال 
گذشته در جایگاه برترین فیلم تاریخ 
ــوزآپ«  ــم »کل ــن فیل ــرار داد. همچنی ق
ــگاه  ــتمی« در جای ــاس کیارس ــر »عب اث
هفدهم فهرست برترین فیلم های 

ــت. ــرار گرف ــینما ق ــخ س تاری
ــد ساند«  نشریه بریتانیایی »سایت ان
ــماره  ــان، ش ــه »ژان دیلم ــرد ک ــام ک اع
ــل«  ــرس، 1080 بروکس ــه دو کوم 23 ک
ــانتال  ــی »ش ــندگی و کارگردان ــه نویس ب
ــادی  ــال 1۹7۵ می ــه در س ــن« ک آکرم
اکران شد در صدر فهرست 100 فیلم 
برتر نظرسنجی برترین  فیلم های 

ــه است. ــرار گرفت ــخ ق تاری
ــک  ــن نظرسنجی که در هر دهه ی ای
ــرای  ــی که ب ــار انجام می شود از زمان ب
نخستین بار در سال 1۹۵2 صورت 
ــن  ــی از معتبرتری ــوان یک ــه عن ــت ب گرف
سینما  منتقدان  نظرسنجی های 
شناخته شده است. امسال بیش 
از 1.۶00 منتقد، کارشناس و ... در 

نظرسنجی شرکت کردند.

پیش تر، فیلم »سرگیجه«)1۹۵۹( 
ــکاک« در  ــرد هیچ ــی »آلف ــه کارگردان ب
جایگاه نخست این فهرست قرار 
داشت و اکنون در جایگاه دوم فهرست 
دیده می شود. فیلم »همشهری 
ــز« نیز جایگاه  کین« اثر »اورسن ول

ــت. ــرده اس ــب ک ــوم را کس س
فیلمساز  آکرمن«،  »شانتال 
بلژیکی، فیلم »ژان دیلمان« را در 
ــرد و در  ــی ک ــالگی کارگردان ــن 2۵س س
این فیلم کاسیک دهه 70 میادی 
ــره  ــی روزم ــه روز از زندگ ــت س ــه روای ب
یک زن بیوه میانسال پرداخت. 
در نظرسنجی سال 2012 »سایت 
اند ساند« فیلم »ژان دیلمان« در 
ــراه  ــه هم ــت و ب ــرار داش ــگاه 3۶ ق جای
»کار نیکو«)1۹۹8( اثر »کلر دنیس« 
که جایگاه 78 فهرست را کسب کرده 
ــه  ــای ب ــا فیلم ه ــوان تنه ــه عن ــود، ب ب

ــدند  ــوب می ش ــان محس ــی زن کارگردان
ــر راه  ــم برت ــت 100 فیل ــه فهرس ــه ب ک
یافته بودند. امسال 11 فیلم به 
کارگردانی زنان در فهرست به چشم 
می شود و »کار نیکو« اثر »کلر 
دنیس« به جایگاه هفتم ارتقا یافته 

است.
ــخ  ــرای نخستین بار در تاری همچنین ب
نظرسنجی »سایت اند ساند«، 
چندین کارگردان سیاه پوست به 
فهرست راه یافته است. در سال 
 Djibril Diop « 2012، فیلمی از
Mambéty«، فیلمساز سنگالی تنها 
ــت  ــردان سیاه پوس ــک کارگ ــاخته ی س
محسوب می شد که در فهرست 
ــال  ــت. امس ــرار داش ــر ق ــم برت 100 فیل
ــان سیاه پوست حاضر  شمار کارگردان
در این فهرست به هفت نفر رسیده 

ــت. اس

کامیار عابدی می گوید: مفتون 
امینی جزو شاعرانی بود که 
همیشه خیلی با ظرافت، آهستگی 
و با تومأنیه کار می کرد، شاید 
بتوان گفت یکی از شاعران آهسته 

ــود. ــران ب ــات ای ــته ادبی و پیوس
ــد  ــگر و منتق ــدی، پژوهش ــار عاب کامی
دبی درپی درگذشت مفتون  ا
ــعری  ــای ش ــاره ویژگی ه ــی، درب امین
و  مینی، گفت: ا شعرِ مفتون ا
جزء شاعران جوان دهه 1320 
بود، یعنی شاعرانی که دهه 
1320 شروع به فعالیت ادبی 
و شعرگویی کردند، اگر اشتباه 
نکنم می توانیم بگوییم ایشان، 
ــه  ــی ده ــل طای ــر از نس ــن نف آخری
ــولا از  ــاعران معم ــن ش ــود. ای 1320 ب
ــه  ــه 1300 ب ــه ده ــد ک ــانی بودن کس
ــه 1320 وارد دوره  ــده و در ده دنیا آم
جوانی شده و فعالیت ادبی خود را 
آغاز کرده بودند؛ هوشنگ ابتهاج، 
اسماعیل شاهرودی، محمد زهری، 
ــث، احمد شاملو،  مهدی اخوان ثال
ــر  ــیاران دیگ ــپهری و بس ــهراب س س
ــا  ــه آن ه ــد. هم ــن نسل بودن جزء ای
ــتند  ــه داش ــا عاق ــه نیم ــی ب ــه نوع ب
ــدا  ــه پی ــا عاق ــه نیم ــج ب ــه تدری ــا ب ی
کردند، همه این شاعران یک 
ویژگی مشترک دارند و آن این که، 
ــه شعر سنتی و یا نوسنتی  دوره ای ب
توجه نشان دادند و سپس به 
تدریج وارد شعر نیمایی شدند و در 
ــبک  ــروان س ــتداران و پی ــره دوس زم

ــد. ــرار گرفتن ــا ق نیم
و با تأکید بر این که مفتون  ا
امینی آخرین نفر از این نسل 
ــه  ــی در ده ــون امین ــزود: مفت ــود، اف ب
ــه فعالیت شعری پرداخت،  1320 ب
ضمنا در رشته حقوق تحصیل کرد 
و در زمینه حقوق و قضاوت در 
ــان  دادگستری مشغول شد و همزم
فعالیت ادبی خود را در نشریه و 
محافل ادبی ادامه می داد. ویژگی 
خاصی که در سیر شعرهای مفتون 
ادبی دیده می شود و شاید مفتون 
امینی را از دیگر شاعران متمایز 
کرده این است که او در همه 
قالب های شعری سنتی و شعر 

ــه  ــعر گفت ــرده و ش ــی ک ــو طبع آزمای ن
ــت  ــن اس ــم ای ــب ه ــه جال ــت، نکت اس
که در همه این  قالب ها موفق 
بود. کمتر شاعری داریم که مانند 
او در همه قالب ها موفق بوده 
باشد. مفتون امینی چهارپاره، 
ــی و  ــت، رباع ــک بی ــده، ت ــزل، قصی غ
دوبیتی دارد و عاوه بر آن شعر 
نیمایی گفته و هم در نیمه دوم 
1370 طرف شعر سپیده رفته 

است.
فزود: مفتون  بدی ا ر عا کامیا
امینی هیچ قالبی، هم از نظر 
ــه  ــده ک ــو، نمان ــعر ن ــم ش ــنتی و ه س
در آن شعر نگفته باشد، انصافا 
ــا،  ــن قالب ه ــه ای ــت در هم ــد گف بای
شعرهای موفقی هم دارد و این 
ــران  ــا دیگ ــز او ب ــب تمای ــه موج نکت
می شود. بنابراین می شود گفت 
نندگان با طیف های  همه خوا
متنوع،  سلیقه های  و  مختلف 
و را می شناختند، شعرهایش را  ا
ــرده  ــره  ب ــعرهای او به ــده و از ش خوان
ــی را  ــون امین ــعرهای مفت ــد و ش بودن
ــی  ــه خاص ــن نکت ــتند. ای ــول داش قب
در زندگی مفتون بود چون 
ــب  ــا در 2 قال ــاعران م ــیاری از ش بس
ند مثا در دوره ای،  شعر گفته ا
ــد  ــی گفته ان ــعر نیمای ــدا ش ــزل و بع غ
و یا در حوزه شعر سپیدسرایی 
شهرت و اعتبار دارند. اگر کارنامه 
و کلیات مفتون زمانی چاپ شود، 
متوجه می شویم در همه انواع 
ــه  ــرده و در هم ــی ک ــعر، طبع آزمای ش
این ها نمونه های موفقی از خود 

ــت. ــته اس ــای گذش ــه ج ب
نویسنده »دریچه ای به شعر 
ره  دربا مه  دا ا در  پارسی« 

»واگویه« های مفتون امینی نیز 
ــعر  ــی از ش ــا گرایش ــت: »گویه «ه گف
سپید است، مثا »شبانه ها«ی 
ــب  ــک سبک خاص در قال ــاملو، ی ش
شعر سپید بود و یک قالب شعری 
نبود. مفتون در سه اخیر روی 
واگویه ها خیلی تأکید می کرد. 
عاوه بر این مفتون امینی در 
حوزه شعر ترکی هم شعرهای 
ــه جای گذاشته  ــی ب ــی و مدرن موفق
ــت،  ــز اوس ــوه تمای ــم از وج ــه آن ه ک
ــر انواع و اقسام شعر  یعنی عاوه ب
ــز  ــی نی ــعر ترک ــوزه ش ــی در ح فارس
جز شاعران شناخته شده بود.

عابدی خاطرنشان کرد: مفتون 
امینی جزء شاعرانی بود که 
و  فت  ظرا با  خیلی  همیشه 
کار  آهستگی  با  و  نینه  تومأ
ــی  ــت یک ــوان گف ــاید بت ــرد، ش می ک
از شاعران آهسته و پیوسته ادبیات 

ایران بود.
ــاملو  ــد ش ــرا: از احم ــاه سپیدس »پنج
تا دهه 1370« و »تصویرها و 
ــاره  ــر« درب ــعر معاص ــا در ش توصیف ه
این که آیا او بر شاعران نسل 
بعد از خود تأثیر داشته است، 
ــن موضوع قضاوت  ــاره ای گفت: درب
ــی  ــور کل ــت؛ به ط ــان نیس ــی آس خیل
مفتون جزء شاعرانی بود که، 
ــی اش در دهه 1340  شعرهای نیمای
ــود و  و 13۵0 بسیار شناخته شده ب
عده  زیادی از هم نسانش به او 
عاقه داشتند و در حد خود تأثیر 
ــه  ــر ده ــا در اواخ ــت. ی ــته اس گذاش
ــت،  ــپید رف ــه طرف شعر س 1370 ب
آن هم مورد توجه قرار گرفته 
ا  و جوان های شاعر، شعرش ر

. نند ا می خو

نگاهی به شاعر آهسته و پيوسته ادبيات ایرانبهترین فيلم تاریخ سينما معرفی شد
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کاغذ فرهنگ و هنر

 اگر در دوره های مختلف مدیریتی تلویزیون، همان زمان که دور ميزهای شان می نشستند و 
چای و ميوه و شام و نهار را به حساب ما ملت می زدند، مدیریت آینده محور داشته و دیروز 
برای فردا برنامه ریزی می کردند؛ شاید امروز در این بحران گرفتار نبودند. مدیران تلویزیون 
آینده محور نبودند  البته فقط بر اساس نشانه ها صحبت می کنيم وگرنه امکان دارد چند وانت 
پژوهش در مورد آینده در انبارها و آرشيوها باشد که نه به آن عمل و نه خوانده شده- چراکه 

برنامه ای برای امروز ندارند
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بيانی:

مربيان ایرانی در 
قطر بهتر نتيجه 

می گرفتند
بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران 
تاکید کرد که در فوتبال ایران تصمیمات 
درست گرفته نمی شود و همین موضوع 
باعث عدم نتیجه گیری در تورنمنت های 

مهم می شود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، 
شاهرخ بیانی در خصوص باخت تیم ملی 
برابر آمریکا گفت: خیلی ها فکر می کردند 
این بازی با توجه به اینکه یک تساوی 
برای صعود می خواستیم راحت است 
اما من چنین نظری نداشتم. آمریکا در 
لحظاتی از بازی تیم ما را تحت فشار 
قرار داد و در دقایقی نیز عقب کشیده 
بود که در آن لحظات ما دنبال استفاده 
از توپ های بلند بودیم ولی آنها به خوبی 
تیم ملی ایران را کنترل کردند. از طرفی 
تفکرات محافظه کارانه سرمربی تیم 
ملی دوباره در این بازی دیده شد و ما 

تعویض های چندان خوبی نداشتیم.
وی ادامه داد: کی روش می توانست 
ترابی را زودتر وارد زمین کند یا اینکه 
وحید امیری با توجه به خصوصیاتی 
که دارد، می توانست در خط جلو یکی 
از تعویضی ها باشد، چون قدرت عبور از 
بازیکن حریف را دارد. ما نیاز به گل زدن 
داشتیم اما در نیمه دوم هافبک دفاعی 
به زمین آوردیم، فکر می کنم نوع بازی 
ما و تعویض هایی که انجام دادیم اصا 

خوب نبود.
بیانی در پاسخ به این پرسش که »آیا فکر 
می کند کنار گذاشتن اسکوچیچ تصمیم 
درستی بود؟« گفت: شاید با اسکوچیچ 
بهتر نتیجه می گرفتیم و شاید هم اتفاقات 
دیگری رخ می داد. ما برخی بازیکنان را 
به جام جهانی بردیم که مصدوم بودند یا 

در رده باشگاهی شرایط خوبی نداشتند.
بازیکن پیشین تیم ملی در ارتباط با 
اینکه آیا فکر می کند کی روش در تیم 
ملی بماند، تاکید کرد: این مسائل به 
تصمیمات فدراسیون برمی  گردد اما 
متاسفانه در فوتبال ما تصمیمات درست 
گرفته نمی شود. ما در 2 دوره قبل هم با 
کی روش صعود نکردیم و امسال هم ناکام 
ماندیم، آیا این امکان وجود نداشت که 
به مربیان ایرانی فرصت بدهیم؟ قطعا 
تیم ملی با مربیان ایرانی در قطر بهتر 
نتیجه می گرفت، تیم ملی نیاز به یک 

تحول بزرگ و مثبت دارد.

اهدای حواله 
خودرو به بازیکنان 

تيم ملی ایران
بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران شب 
بازی با آمریکا مجوز ورود یک دستگاه 

خودروی خارجی را دریافت کردند.
تیم ملی فوتبال ایران پس از اینکه 
توانست بدون دردسر به جام جهانی 
2022 صعود کند و نمایش موفقی در 
مرحله مقدماتی در قاره آسیا داشته باشد، 
قول یک پاداش ویژه گرفت که این وعده 
مسؤولان کشوری پیش از دیدار برابر 

آمریکا عملی شد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان، ملی پوشان فوتبال 
ایران روز هفتم بهمن ماه 1400 توانستند 
با کسب پیروزی یک بر صفر مقابل عراق 
و در فاصله سه دیدار مانده به پایان مرحله 
مقدماتی، به عنوان نخستین تیم آسیایی 
به جام جهانی راه پیدا کنند و بهترین 
عملکرد تاریخ را در این مرحله داشته 
باشند که نتایج آن ها با یک پاداش ویژه 

همراه بود.
بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران پس 
قطر  جام جهانی  به  صعودشان  از 
درخواست هایی برای در نظر گرفتن 
پاداش ویژه از سوی مسؤولان کشوری 
و فدراسیون فوتبال داشتند و بعد از اینکه 
نسبت به آن ها بی توجهی شده بود، 
اعتراض شان را به طور رسمی و رسانه ای 
نشان دادند و آن را در صفحات مجازی 
خود منتشر کردند که البته در فاصله 
2 ماه مانده به جام جهانی، وعده مجوز 
ورود خودرو خارجی به کشور به آن ها 

داده شد.
معاون اول رئیس جمهوری و وزیر ورزش 
و جوانان پس از صعود تیم ملی ایران به 
جام جهانی وعده پاداش داده بودند که 
شب دیدار مقابل آمریکا، این قول )مجوز 
ورود یک دستگاه خودرو خارجی( عملی 
شد تا بازیکنان روحیه مضاعفی برای این 

مسابقه پیدا کنند.
با وجود عدم صعود تیم ملی ایران از 
مرحله گروهی جام جهانی با 2 شکست 
مقابل انگلیس و آمریکا، وعده داده شده 
به بازیکنان انجام شد و آن ها نامه ورود 
یک خودروی خارجی را دریافت کردند 
که البته باید در چارچوب قوانین کشوری 
با پرداخت مالیات و حق گمرک این کار 

را انجام بدهند.
این دومین بار بود که بازیکنان تیم 
ملی فوتبال مجوز ورود یک دستگاه 
خودرو خارجی به ایران را دریافت کردند 
و پیش از این هم یکبار برای صعود به 
جام جهانی 2014، شاگردان کی روش 

چنین پاداش ویژه ای گرفته بودند.

رضایت سرمربی تيم کشتی 
فرنگی سپاهان از عملکرد 

شاگردانش
رسول جزینی سرمربی تیم کشتی فرنگی سپاهان از کیفیت 
تیم و پیروزی های به دست آمده در رقابت های لیگ برتر ابراز 

رضایت کرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، رسول 
جزینی سرمربی تیم کشتی فرنگی سپاهان گفت: شرایط خوبی 
داریم و با توجه به امکاناتی که فراهم شده و نفراتی که جذب 
کردیم تیم خوبی تشکیل دادیم. امیدواریم در نهایت بتوانیم جواب 

اعتماد باشگاه را بدهیم و برای اصفهان افتخارآفرینی کنیم.
سرمربی تیم کشتی فرنگی سپاهان با بیان این که تاش می کنیم 
به عنوان تیم اول از گروه صعود کنیم، عنوان کرد: بچه های ما 
تاکنون انتظارات را برآورده کرده اند. رقابت در مسابقات دور رفت 

سنگین تر بود. 

غلامی بعد از محروميت تعليقی:

دیدم هيچ  جا غير از کشتی حالم 
خوب نيست!

عضو تیم ملی کشتی آزاد امید می گوید روزهای سخت و 
پراسترسی را پشت سر گذاشته اما دوری از تمرین به او نشان داده 

که هیچ چیزی غیر از کشتی حالش را خوب نمی کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، سجاد غامی در خصوص 
حکم اخیر کمیته انضباطی فدراسیون کشتی در مورد دیسکالیفه 
شدن او در مسابقات کشتی آزاد زیر 23 سال جهان اظهار داشت: 
روز سه شنبه جلسه کمیته انضباطی تشکیل شد که سرمربی تیم 
ملی و مدیر تیم های ملی هم درآن حضور داشتند. پژمان درستکار 
قبل از آنکه جلسه شروع شود با من صحبت کرد و در جلسه هم 
توضیحاتی در مورد اتفاقاتی که رخ داد، ارائه کرد. او گفت که من 
حالم بد بود و تیم هم در تایمی که آن اتفاق افتاد، تحت فشار روانی 
بوده، من هم می خواستم شکست صبحم در مرحله مقدماتی را 
جبران کنم. او از من دفاع کرد و خوشبختانه محرومیت یک ساله ام 

تعلیقی است.
این کشتی گیر 23 سال استان البرز با اشاره به اینکه در چرخه 
انتخابی تیم ملی در سال 2023 کشتی خواهد گرفت، تصریح کرد: 
سهمیه حضور در مسابقات قهرمان کشوری را دارم، چون به کسانی 
که به مسابقات جهانی اعزام شدند، سهمیه مستقیم کشوری داده 
شده اما به این خاطر که این اتفاقات رخ داد و از مسابقه دور شدم، 
می خواهم در مسابقات استانی کرج شرکت کنم تا هم حرف و 
حدیثی نباشد و هم با آمادگی بهتری در کشوری کشتی بگیریم.

نماینده اعزامی ایران به مسابقات جهانی امید در خاتمه تاکید 
کرد: همه این اتفاقات به من انگیزه مضاعفی داد. یک هفته بعد 
از آنکه تمرین را شروع کردم به خودم آمدم و دیدم غیر از کشتی 
کار دیگری نمی توانم انجام دهم. اینها برایم یک انگیزه خوب شد 
که حقم را بگیرم. احساس کردم بعد از 12،13 سال گذران عمرم 
در کشتی، دیگر فاصله ای نمانده که نتیجه بگیرم، حیف نبود 
که اینجا رهایش می کردم؟ موقع جا زدن نیست، وقت نتیجه 

گرفتن است.

خبر علی حسينی:

در قهرمانی جهان امید مدال داریم
گزارش

ایسنا

ــرداری ایران گفت:  سرمربی تیم ملی وزنه ب
وزنه برداران ما ظرفیت و توانمندی این 
ــابقات  ــدال از مس ــا م ــد ب ــه بتوانن ــد ک را دارن
قهرمانی جهان برگردند اما کشورهای دیگر 

ــد. ــا کار می کنن ــد م ــم مانن ه
ــنا،  ــل از ایس ــه نق ــن ب ــذ وط ــزارش کاغ ــه گ ب
ــت  ــن وضعی ــاره آخری سعید علی حسینی درب
ــی  ــابقات قهرمان ــه مس ــی ب ــرداران اعزام وزنه ب
جهان 2022 کلمبیا بیان کرد: تمرین 
بچه ها خوب است و روند آنها نسبت 
ــت.  ــوده اس ــد ب ــه رش ــی رو ب ــابقات قبل ــه مس ب
ــف  ــا تعری ــرای م ــیون ب ــه فدراس ــتراتژی ک اس
ــی که المپیکی  ــن است که در اوزان کرد، ای
ــدال باشد  ــن م ــر روی گرفت ــز ب نیستند تمرک
و در دسته های المپیکی نیز، هم مدال 
و هم کسب سهمیه مهم است. دسته 
ــن  ــا در ای ــت و م ــی نیس ــرم المپیک ۶7 کیلوگ
ــت  ــه در حرک ــم ک ــقایی را داری ــظ قش وزن حاف
ــا  ــز م ــرد. تمرک ــدال بگی ــد م ــرب می توان 2ض
ــوان  ــم و عن ــرب کار کنی ــت روی 2ض ــن اس ای
ــورد  ــرب رک ــک ض ــد و در ی ــب کن ــی کس جهان
ــای  ــد. او رکورده ــاء ده ــود را ارتق ــخصی خ ش
خوبی در 2ضرب ثبت کرده است و 
ــم  ــان ه ــی جه ــابقات قهرمان ــدوارم در مس امی
ــرد. ــدال 2ضرب را بگی ــد و م ــد تکرار کن بتوان

ــی  ــرم مصطف ــته 81 کیلوگ ــه داد: در دس او ادام
ــته  ــال گذش ــه در س ــد ک ــه می زن ــوادی وزن ج
ــم  ــاش می کنی ــان شد و ت ــان جه ــب قهرم نای
که بتواند عنوان خود را تکرار کند. 
ــر  ــه کم ــه از ناحی ــت البت ــوب اس ــرایطش خ ش
ــر  ــه دارد بهت ــود ک ــی ب ــی عضان ــار گرفتگ دچ
ــی اش  ــده گرفتگ ــای باقی مان ــود. در روزه می ش
برطرف می شود و ان شاءالله رکوردهای 
بهتری را از او شاهد باشیم. در دسته 8۹ 
ــه  ــوش رستمی حضور دارد ک ــرم، کیان کیلوگ
ــرده  ــت ک ــی ثب ــای خوب ــات رکورده در تمرین
است و نشان می دهد که همچنان باانگیزه 
است. با توجه به تجربه و انگیزه ای که دارد، 
ــد  ــد و بتوان ــگی باش ــوش همیش ــدوارم کیان امی
ــدال  ــم م ــرد و ه ــک را بگی ــاز المپی ــم امتی ه

ــت آورد.  ــه دس ــی را ب ــوش رنگ خ

علی حسینی در مورد وضعیت دیگر 
وزنه برداران ملی پوش تاکید کرد: در 
دسته 102 کیلوگرم، روند رضا دهدار 
نسبت به مسابقات آسیایی بهتر شده است 
ــتیم  ــه داش ــنگینی ک ــن س ــن تمری و در آخری
17۶ کیلوگرم یک ضرب زد و در 2ضرب 21۵ 
ــید  ــم کش ــرم را ه ــرم را زد و 220 کیلوگ کیلوگ
ــان  ــن نش ــت. ای ــردن، انداخ ــع ک ــان جم و زم
می دهد نسبت به آسیایی بدنش دارد بهتر 
می شود. با توجه به تجربه ای که دارد 
امیدوارم روز خوبی داشته باشد،  هم امتیاز 
ــه  ــی ب ــوان جهان ــم عن ــرد و ه ــک را بگی المپی
دست آورد.  در دسته 10۹ کیلوگرم، مهدی 
ــرب  ــک ض ــا 177 ی ــه ب ــت اولی ــی در لیس کرم
ــه  ــی ک ــود. در روزهای ــوم ب ــرب س و 220، 2ض
ــرب  ــرب و 220 2ض ــک ض ــود 17۵ ی در اردو ب
ــرداران  ــی وزنه ب ــه برخ ــه اینک ــه ب ــا توج زد. ب
دسته 10۹ کیلوگرم به دسته فوق سنگین 
رفته اند و برخی دیگر با کاهش وزن به 102 
ــا نمی دانیم که چه  ــد، دقیق کیلوگرم آمده ان
ــه  ــی ک ــا وزنه های ــم ام ــی را پیش رو داری رقیبان
ــی  ــای خوب ــد وزنه ه ــت می توان ــی زده اس کرم
ــت و  ــه ای اس ــا آتی ــردار ب ــی وزنه ب ــد. کرم باش
ــود.  ــوب می ش ــی او محس ــه جهان ــن تجرب اولی
امیدواریم که در مسابقات جهانی هم همین 

ــد. ــب کن ــدال کس ــرار و م ــا را تک وزنه ه
او در مورد وضعیت نفرات فوق سنگین 
ــه  گفت: وضعیت بدنی علی داودی نسبت ب
قهرمانی آسیا بهتر است و در آخرین تمرین 
سنگینی که داشتیم 202 یک ضرب و 240، 
2ضرب زد. وزنه 2۵0 را کشید اما به خاطر 
اشتباه تکنیکی، وزنه را در بالا زدن انداخت. 
ــر  ــی دارد و اگ ــی خوب ــرایط بدن ــا ش ــر م از نظ
وزنه هایی که زده است را تکرار کند، عنوان 
جهانی را به دست می آورد. آیت شریفی در 
ــا حالا در  یک ضرب 200 کیلوگرم زد که ت
تمرینات این وزنه را نزده بود و وزنه خوبی 
است. با توجه به اینکه در لیگ سنگین کار 
ــن هم سنگین  کرد، نگذاشتیم که در تمری
ــاز لازم را  ــد امتی ــه بتوان ــدوارم ک ــد و امی کار کن
ــتراتژی  ــت آورد. اس ــه دس ــهمیه ب ــب س در کس
این است که تعداد نفرات بیشتری امتیاز 
ــد.  لازم برای کسب سهمیه را به دست آورن

شریفی با توجه به استعداد و توانمندی که 
ــش  ــده افزای ــال های آین ــاءالله در س دارد، ان ش

ــد داشت. ــورد بیشتری خواه رک
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش 
که فکر می کند وزنه برداران در فرصت 
ــد  ــان بتوانن ــی جه ــاز قهرمان ــا آغ ــده ت باقی مان
افزایش رکورد داشته باشند؟ تصریح کرد: 
بچه ها به لحاظ بدنی شرایط خوبی دارند 
ــر  ــیده اند. ه ــی لازم رس ــی و آمادگ ــه پختگ و ب
ــی داشته باشد و از لحاظ  کسی تمرکز خوب
ذهنی آماده باشد، می تواند کیلوهای 
اضافه تری بزند. امیدوارم که باز هم 
روندشان رو به بالا باشد و در روزهای پیش 
رو باز هم تمرینات سنگین خواهیم داشت و 
ــر شود و  ــه روز بدنشان آماده ت ــدوارم روز ب امی

ــوند. ــک ش ــده آل نزدی ــرایط ای ــه ش ب
او در مورد اینکه به نظر می رسد به نتیجه 
گرفتن این هفت نفر در مسابقات قهرمانی 
جهان امیدوار است، تاکید کرد: تمام 
ــم روی  ــا ه ــت و م ــن اس ــران همی ــت ای ظرفی
ــه  ــرایط ب ــن ش ــه در بهتری ــم ک ــا کار کردی آنه
ــرد  ــد و عملک ــان برون ــی جه ــابقات قهرمان مس
ــته  ــی داش ــابقات قبل ــه مس ــری را نسبت ب بهت
ــزه و  ــات باانگی ــه در تمرین ــور ک ــند. همانط باش

محکم کار می کنند، ان شاءالله در مسابقه 
ــد. ــوب کار کنن ــد خ ــم بتوانن ه

علی حسینی در پاسخ به این پرسش که به 
کمیته فنی قول مدال داده است یا کمیته 
ــت؟  ــرده اس ــرح ک ــی را مط ــار خاص ــی انتظ فن
ــا خوب و روندشان رو  ــات بچه ه ــت: تمرین گف
ــه  ــابقه چ ــه در مس ــوده است. اینک ــد ب ــه رش ب
ــر  ــا خی ــد ی ــدال می گیرن ــد و م ــی می افت اتفاق
به شرایط مسابقه، وزنه زدن ورزشکار و نوع 
انتخاب ورزشکاران بستگی دارد. ما امید به 

ــم. ــدال داری م
به حافظ قشقایی امیدواریم که در 2ضرب 
ــوش  ــدار و کیان ــه جوادی، ده ــرد. ب ــدال بگی م
رستمی امید کسب مدال داریم و در 
ــا  ــم ام ــدال داری ــب م ــد کس ــی امی ــورد کرم م
بیشتر استراتژی ما بر روی او و شریفی، 
ــه  ــا توج ــم ب ــت. از داودی ه ــرمایه گذاری اس س
ــت،  ــک اس ــان المپی ــب قهرم ــه نای ــن ک ــه ای ب
ــت  ــن نیس ــا ای ــم ام ــدال داری ــب م ــار کس انتظ
که ما 100 درصد مدال بگیریم چون همه 
کشورها همانند ما دارند کار می کنند. 
وزنه برداران ما ظرفیت و توانمندی این 
ــابقات  ــدال از مس ــا م ــد ب ــه بتوانن ــد ک را دارن

ــد. ــان برگردن ــی جه قهرمان

رنا
: ای

س
عک

غیبت کشتی گیران ناشنوا در قهرمانی کشور به منزله حذف از انتخابی تیم ملی
رییس انجمن کشتی ناشنوایان گفت: 
غایبان مسابقات قهرمانی کشور شانسی 
برای پوشیدن پیراهن تیم ملی ندارند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
علیرضا رضایی با اشاره به استقبال 
خوب کشتی گیران ناشنوا برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم ملی، اظهار کرد: این مسابقات به 
منزله انتخابی تیم ملی برای شرکت 
در مسابقات آسیایی قرقیزستان است 
که استقبال کشتی گیران ناشنوا راضی 
کننده بود و چهره های جدیدی در کشتی 
فرنگی شناسایی شدند، امیدوارم در آزاد 

نیز شاهد این روند باشیم.
وی با اشاره به غیبت برخی کشتی گیران 
مدال آور المپیک برزیل در مسابقات 
قهرمانی کشور و وضعیت آنها برای حضور 
در تیم ملی، گفت: این افراد در صورت 
ارائه مدارک پزشکی موجه و قانع کننده و 
تایید از سوی کادر فنی، امکان حضورشان 
در تیم ملی میسر خواهد بود در غیر این 
صورت شانس حضور خود را حتی با 
داشتن مدال المپیک از دست خواهند داد.

ناشنوایان  کشتی  انجمن  رییس 
خاطرنشان کرد: نفرات برتر مسابقات 
قهرمانی کشور پس از دعوت به تیم 
ملی و ارزیابی فنی در اردوها به مسابقات 
قهرمانی آسیا که اسفندماه در قرقیزستان 
برگزار می شود، اعزام خواهند شد. 
همچنین سال آینده مسابقات جهانی 
کشتی آزاد و فرنگی در رده سنی جوانان 
و بزرگسالان را در قرقیزستان پیش رو 
داریم که هدف گذاری اصلی ما این 

تورنمنت است.
رضایی در پایان در پاسخ به این پرسش 
که با توجه به این که بعد از المپیک 
برزیل هیچ برنامه  اردویی یا تمرینی 
برای کشتی گیران پیش بینی نشده بود، 
آیا از شرایط کشتی گیران در مسابقات 
قهرمانی کشور راضی بودید یا خیر؟ 
اظهار کرد: درست است بعد از المپیک 
هیچ برنامه تمرینی برای کشتی گیران 
ناشنوا نداشتیم، اما برنامه تمرینی 
خود را به صورت غیرمتمرکز و انفرادی 
پیگیری می کردند و کم و بیش در جریان 
عملکرد کشتی گیران بودیم تا دچار افت 

نشوند، در این مسابقات نیز شاهد حضور 
کشتی گیرانی بودیم که از نظر آمادگی 
بدنی در شرایط خوبی قرار داشتند و 

عملکردشان راضی کننده بود.
مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم 
ملی کشتی فرنگی ناشنوایان برای شرکت 
در مسابقات جهانی قرقیزستان در 2 رده 
سنی جوانان و بزرگسالان برگزار شد 
که در پایان این رقابت ها تیم آذربایجان 
شرقی با 1۵7 امتیاز اول شد و تیم های 
لرستان و تهران با 1۵۶ و 121 امتیاز در 

جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند.
در رده سنی جوانان و در وزن ۵۵ کیلوگرم؛ 
مهدی بزی از سیستان وبلوچستان اول 
شد و حسین پورزایی از البرز و محمدامین 
علیپور از لرستان در جایگاه دوم و سوم 

قرار گرفتند.
در وزن ۶0 کیلوگرم؛ علی قربانی از اردبیل 
اول شد و  امیررضا اسماعیلی از لرستان در 

جایگاه دوم ایستاد.
در وزن ۶3 کیلوگرم؛ یزدان سبزیان از البرز 
اول شد و محمدامین ملک پور از لرستان 

در جایگاه دوم قرار گرفت.

در وزن ۶7 کیلوگرم؛ محمد باقری از 
آذربایجان شرقی اول و آرمان گراوند 
از لرستان و محمد رجبی از البرز دوم و 

سوم شدند.
در وزن 72 کیلوگرم؛  مهدی میرزایی از 
البرز در جایگاه نخست ایستاد و در 77 
کیلوگرم؛ محمدمبین پورشبان از البرز 

اول شد.
در وزن 82 کیلوگرم؛ حسین حسینی 
از چهار محال و بختیاری اول شد و در 
87 کیلوگرم نیز مهدی علیدادی از 
چهارمحال و بختیاری در جایگاه نخست 

ایستاد.
در وزن 130 کیلوگرم نیز محسن جمالی 
از اصفهان اول شد و علیرضا نامدار از البرز 

در جایگاه دوم ایستاد.
در رده سنی بزرگسالان و در وزن ۵۵ 
کیلوگرم؛ علی وطن پرست از خوزستان 
در جایگاه نخست ایستاد و عارف غامی از 
اصفهان و جواد میرزایی از خراسان رضوی 

دوم و سوم شدند.
در وزن ۶0 کیلوگرم نیز صادق ابوالوفایی 
از لرستان اول شد و مصطفی یحیایی از 

خراسان رضوی و مراد رضایی از البرز در 
جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند.

در وزن ۶3 کیلوگرم؛ مهدی صدری از 
آذربایجان شرقی اول شد و پویا رضایی 
از لرستان و مهدی تقی پور از خراسان 
رضوی در جایگاه دوم و سوم ایستادند.

در وزن ۶7 کیلوگرم نیز مهدی بخشی 
از آذربایجان شرقی در جایگاه نخست 

ایستاد و شهاب رحیمی از آذربایجان غربی 
و مجتبی اولاد قباد از خراسان رضوی دوم 

و سوم شدند.
علی کریمی  72 کیلوگرم؛  در وزن 
از آذربایجان شرقی اول شد و علی 
کریمی نیا از لرستان و علی پارسا از 
خراسان رضوی در جایگاه دوم و سوم 
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کارلوس کی روش در 2 مقطع هدایت ملی پوشان ایران را 
بر عهده داشت.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبر آناین، حدود 2 ماه 
پیش اتفاقی که همه پیش بینی می کردند رخ داد و با سر 
کار آمدن مهدی تاج به وعده ای که داده بود عمل کرد و 
کارلوس کی روش را دوباره به نیمکت تیم ملی ایران رساند. 
این انتخاب شاید در آن زمان انتخابی بین بد و بدتر تلقی 
می شد و قرار بود اگر ایران می خواهد در جام جهانی قطر 
نتیجه نگیرد این اتفاق با حضور کی روش روی نیمکت رخ 
دهد نه اسکوچیچ! سرانجام تمام اتفاقاتی که شاید خیلی ها 
پیش بینی می کردند اما چیز دیگری به زبان می آوردند 
رخ داد و تیم ملی با 2 شکست و یک برد از قطر کنار رفت. 
اما نکته ای که وجود دارد این است که این کارلوس 
کی روش تفاوت های زیادی با کی روش 11 سال پیش 

داشت که بررسی آن خالی از لطف نیست؛
کارلوس کی روش در نوبت اول حضورش روی نیمکت تیم 
ملی ۵۹ ساله بود و حالا 70 ساله است. 70سالگی سن 
بالایی برای مربیگری است و اگر قرار بود فدراسیون فوتبال 
ایران سراغ یک مربی جدید در این سن و سال برود، 
حتما باید انتقادات زیادی را تحمل می کرد. در نهایت 
تجربه مرد 70 ساله نتوانست هیچ کمکی به تیم ملی در 
جام جهانی بکند و تیم از این رقابت ها در حالی که از هر 
دوره ای نزدیک تر بود حذف شد. از آنجایی که در دنیای 

مربیگری سن معیار مهمی به حساب نمی آید اما شاید 
همین سن بالا ریسک پذیری مرد پرتغالی را در بازی های 
بزرگ کاهش داد و باعث شد که ایران نتیجه لازم را برای 
صعود به مرحله بعد نگیرد. اما یکی دیگر از مواردی که 
در دوره ی اول حضور کی روش با دوره دومش خیلی فرق 

داشت توفعات بالا از این سرمربی بود.

با حذف ایران از جام جهانی حالا یک سوال بزرگ پیش 
می آید که تکلیف کی روش در فوتبال ایران چه خواهد شد؟ 
نتایج کی روش در جام جهانی را هر مربی دیگری می توانست 
بگیرد و تا این لحظه بازگشت او هیچ توجیهی نداشته است. 
در مورد آینده سی کیو ابهامات زیادی وجود دارد باید دید 

فدراسیون با او تا جام ملت ها ادامه خواهد داد یا نه.

ملی پوش اسنوکر ایران در مسابقات آزاد اسکاتلند 
به پیروزی رسید.

به گزارش کاغذ وطن  به نقل از ایسنا، در دور 
سوم مسابقات آزاد اسنوکر اسکاتلند 2022، 
حسین وفایی " ملی پوش اسنوکر ایران، به 
مصاف بینگتائو رفت و در یک بازی نزدیک با 
نتیجه 4 بر 3 به پیروزی رسید.  این پیروزی 
درحالی برای ملی پوش اسنوکر ایران به دست 
آمد که وفایی در رده 20 جهان قرار دارد. حریف 
چینی او در این دور از مسابقات در رده 1۵ جهان 
قرار داشت.  وفایی با این پیروزی باید در دور 
بعدی این رقابت ها به مصاف گری ویلسون 
برود. ویلسون در دور سوم این مسابقات موفق 

شده بود ستاره اسنوکر جهان یعنی اُ سالیوان را 
شکست دهد.  با حذف اُ سالیوان، شانس برگزاری 
رقابت جذاب بین وفایی و اُ سالیوان از دست رفت.

مسابقات آزاد اسکاتلند 2022 یک تورنمنت 
حرفه ای اسنوکر است که از 28 نوامبر تا 4 
دسامبر 2022 در اسکاتلند پیگیری می شود. 
مجموع جوایز این رقابت ها 427 هزارپوند خواهد 
بود که جایزه نفر اول 80 هزار پوند خواهد بود. 
همچنین به نفر دوم 3۵ هزار پوند و به نفر سوم 
17 هزار و ۵00 پوند خواهد رسید. لوکا برسل 
مدافع عنوان قهرمانی این مسابقات به شمار می 
رود. این اسنوکر باز در فینال 2021 جان هیگینز 

را با نتیجه ۹-۵ شکست داده بود.

پيروزی وفایی مقابل اسنوکرباز چينیاین کی روش آن کی روش نبود!
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ایران علی رغم تحریم ها 
اقتدار خود را در بالاترین 

سطح حفظ کرده است
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: پیام 
حضور ناوگروه ایران در آب های بین المللی 
این است که ایران علی رغم همه تحریم ها 
و تهدیدها اقتدار خود را در بالاترین سطح 

حفظ کرده است.
 به  گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، امیر 
شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
تهران طی سخنانی با گرامیداشت هفتم آذر 
ماه روز نیروی دریایی و تبریک هفته بسیج 
گفت: فرهنگ بسیج از ابتدای انقاب در دل 
و جان مردم ایران زمین نهادینه شده و به 
همین سبک ادامه خواهد داشت و ان شاالله 
بسیجیان با اقدامات خود سیلی های 
محکمی را بر صورت دشمنان خواهد 

نواخت.
وی با اشاره به فرارسیدن سالروز نیروی 
دریایی خاطرنشان کرد: امروز نیروی 
دریایی توانسته است با بهره گیری از 
توانمندی جوانان و دانش مندان بومی 
کشور و همه آنانی که دل و جان و روحشان 
برای ایران و ایرانی می تپد و در خط ولایت 
همه هم و غم شان بالا بردن پرچم ایران 
است و استفاده از تجهیزات بومی و تجاربی 
که در دوران دفاع مقدس به دست آورده در 
عمق دریاها حضور دائمی و شبانه روزی 

داشته باشد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه 
امروز ناوگان نیروی دریایی راهبردی ارتش 
در همه پهنه های اقیانوسی گسترش پیدا 
کرده و اسکورت نفتکش ها و کشتی های 
تجاری ایرانی را در دستور کار دارد، گفت: 
در همین روزها دو ناوگروه نیروی دریایی 
ارتش در فاصله 14 هزار کیلومتری و 
ناوگروه دیگر در فاصله 2 هزار کیلومتر دورتر 
از مرزهای کشور و بیخ گوش دشمنان قسم 
خورده ایران، مشغول اسکورت کشتی های 
تجاری و نفتکش ایرانی هستند تا دشمنان 
چشم طمع به منافع ملی ما نداشته باشند.
امیر ایرانی با تاکید بر اینکه اجرایی کردن 
فرامین رهبر انقاب همیشه در دستور کار 
نیروی دریایی راهبردی ارتش است، عنوان 
کرد: آخرین خواسته ایشان از ما این بوده 
است که نیروی دریایی بسازیم که در شان 
ملت ایران باشد؛ وقتی شان مردم از ایشان 
سوال شد ایشان فرمودند که شان ملت 

بزرگ ایران بی نهایت است.

بررسی بودجه از فردا در نوبت 
صبح و عصر در دولت 

رئیس سازمان برنامه و بودجه از پرداخت پاداش خدمت 
بازنشستگان از ۹ آذر ماه خبر داد و گفت: هر دستگاهی اسامی را 

بفرستد، پرداخت هایشان را انجام می دهیم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، مسعود میرکاظمی در پاسخ به 
این سوال که گفته می شود بودجه سال 1402 در کمیسیون های 
مربوطه بررسی شده است چه زمانی به صحن دولت خواهد و چه 
زمانی به مجلس می رسد، گفت: کار کمیسیون تمام شده است. از 
یکشنبه هم بودجه به صورت دو شیفت صبح و بعدازظهر در صحن 

دولت بررسی می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرد:  به دلیل این که 
امسال تبصره ها به کمیسیون رفت، دستگاه ها آمدند نقطه 
نظراتشان را گفتند و کمیسیون هم تا آنجا که امکان داشت، نظرات 
را اعمال کرد. وی ادامه داد: قوانین دائمی را جدا کردیم و  قرار است 
یه صورت جداگانه طبق یک لایحه  به مجلس شورای بدهیم. یعنی 

در قانون بودجه یکساله قانون دائمی را تغییر ندادیم.
میرکاظمی یادآور شد: جلساتی برای بررسی بودجه سال 1402 
برگزار شد  و طی 2  الی 3 روز دستگاه ها  به صورت مرتب حضور پیدا 
کردند و نظرات شان را گفتند ان شاالله به دلیل این که در کمیسیون 
تخصصی بررسی ها صورت گرفت. وی در پاسخ به این که آیا لایحه 
بودجه سال 1402 به همراه برنامه هفتم تا پایان آذرماه ماه به 
مجلس خواهد رفت، بیان کرد: بحث این بود که ابتدا برنامه بیاید 
اما به دلیل آن که نظر برگشت قرار شد روی بودجه کار شود ما روی 
هر دو؛ هم لایحه بودجه سال 1402 و برنامه توسعه هفتم همزمان 
کار می کنیم. وی تاکید کرد: امیدواریم بحث بودجه با توجه به 
این که در کمیسیون فرعی کارش به اتمام رسیده است و از سوی 
دیگر هم قرار است از روز یکشنبه در 2 نوبت صبح و بعدازظهر کار 
بررسی اش در دولت  شروع شود، در زمان خودش به مجلس برود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: بافاصله هم بعد از این که 
بررسی احکام بودجه به اتمام برسد، بررسی احکام برنامه هفتم 

توسعه را به تدریج وارد دولت می کنیم.

دستور مرتضوی به بهزیستی 
برای شناسایی بی سرپناهان فاقد 

کارت بانکی
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، وزیر کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به برخی گزارش ها درباره مشکل افراد بی سرپناه در خرید 
نان یارانه ای به دلیل نداشتن کارت بانکی، به سازمان بهزیستی 
ماموریت داد افرادی که در معابر عمومی یا گرمخانه ها زندگی 
می کنند و فاقد کارت بانکی هستند را شناسایی و در این خصوص 

تدبیر کند.
سید صولت مرتضوی درباره آن دسته از افرادی بی سرپناه که در 
معابر عمومی یا گرمخانه ها زندگی می کنند و با توجه به ضابطه مند 
شدن عرضه نان به دلیل نداشتن کارت بانکی امکان خرید نان 
یارانه ای ندارند، گفت: اگر چه این افراد اندک هستند و مردم هم 
به آنها کمک می کنند اما در عین حال به سازمان بهزیستی اعام 

کردیم این افراد را شناسایی کنند.

خبر

کاغذ سیاست

تاکید رئیس جمهور بر ایجاد اشتغال و تامین مسکن 
برای افراد دارای معلولیت

گزارش
ایسنا

رئیس جمهور بر ضرورت ایجاد فرصت های 
اجتماعی برابر برای افراد دارای معلولیت تاکید 
و اظهار کرد: همه دستگاه ها و سازمان ها مسئول 
هستند نهایت تاش خود را برای ایجاد زمینه 
رشد و شکوفایی استعدادهای افراد دارای معلولیت 
و نیز ایجاد فرصت های شغلی برای آن ها به کار 

گیرند.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی در مراسم 
گرامیداشت »روز جهانی افراد دارای معلولیت« 
ضمن تبریک این روز به افراد دارای معلولیت، از 
دست اندرکاران برگزاری این نشست نیز تشکر 
کرد و گفت: شاید افراد دارای معلولیت به لحاظ 
جسمی نقصی داشته باشند، اما خداوند به آن ها 
توانایی هایی داده که توانسته اند با همت والا 
گام های بلندی در جهت علم و دانش آموزی، 
ورزشی، فعالیت های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی 

و تولیدی بردارند.
ــام آور  ــراد ن ــه اینکه اف ــا اشاره ب ــور ب رئیس جمه
ــه رغم داشتن معلولیت  ــادی داشته ایم که ب زی
در عرصه های مختلف علمی و اجتماعی و 
ــر  ــزو مفاخ ــد و ج ــزرگ کرده ان ــای ب ــی کاره ورزش
به حساب می آیند، افزود: پدران و مادران 
افراد دارای معلولیت، فراتر از احساسی که 
معمولا والدین به فرزندان خود دارند، احساس 
ــت  ــدان دارای معلولی ــه فرزن مسئولیت بیشتری ب
خود دارند که بسیار ارزشمند است و همه افراد 
جامعه باید نه به عنوان حس ترحم، بلکه به 
ــراد  ــه اف ــژه ب ــئولیت وی ــاس مس ــک احس ــوان ی عن

ــد. ــه کنن ــت توج دارای معلولی

ضرورت ایجاد فرصت های اجتماعی برابر 
برای افراد دارای معلولیت

رئیسی بر ضرورت ایجاد فرصت های اجتماعی 
ــرد و  ــد ک ــت تاکی ــراد دارای معلولی ــرای اف ــر ب براب
اظهار داشت: همه دستگاه ها و سازمان ها 
مسئول هستند نهایت تاش خود را برای 
ایجاد زمینه رشد و شکوفایی استعدادهای 
ــای  ــاد فرصت ه ــز ایج ــت و نی ــراد دارای معلولی اف
شغلی برای آن ها به کار گیرند. متناسب سازی 
معابر عمومی و ایجاد مراکز توانبخشی به شکل 

ــود ــال ش ــادی دنب جه
رئیس جمهور اضافه کرد: متناسب سازی وضعیت 

خیابان ها و مراکز عمومی و شهری برای تردد افراد 
دارای معلولیت از مهمترین مسئولیت های همه 
مسئولان و دستگاه ها در قبال این افراد است. 
همچنین ایجاد مراکز و امکانات توانبخشی برای 
افراد دارای معلولیت باید با یک کار جهادی و 
انقابی دنبال شود تا همه معلولان کشور بتوانند 
به شکل مناسب و کافی به این دست مراکز 
دسترسی داشته باشند و از این طریق مشکات 

آن ها به شکل موثری کاهش یابد.

توجه به مطالبات معلولان نه از
 سر ترحم بلکه از سر نوع دوستی تبدیل به 

یک فرهنگ عمومی شود
رئیسی با تاکید بر ضرورت و اهمیت شنیده شدن 
خواسته های افراد دارای معلولیت تصریح کرد: 
توجه به نظرات و مطالبات افراد دارای معلولیت نه 
از سر ترحم بلکه از سر نوع دوستی و دگرخواهی 
ناشی از خداخواهی دنبال شده و تبدیل به یک 
فرهنگ عمومی شود. دستگاه ها و سازمان های 
دولتی نیز باید پیگیری خواسته های افراد دارای 
معلولیت را به عنوان یک وظیفه شرعی، انسانی و 

الهی دنبال کنند.
ــه هزینه های سنگین  ــا اشاره ب رئیس جمهور ب
تجهیزات توانبخشی خاطرنشان کرد: این 
ــت  ــه دول ــت ک ــائلی اس ــته مس ــئله از آن دس مس
ــزان دارای  ــا عزی ــد ت ــری کن ــک موث ــد  کم می توان
معلولیت برای تهیه وسایل یا تجهیزات مورد 
ــر  ــم از وزی ــوند. ه ــکل نش ــار مش ــود دچ ــاز خ نی
تعاون و هم از رئیس سازمان بهزیستی و از 
ــه  ــن رابط ــه در ای ــی ک ــازمان ها و نهادهای ــه س هم
مسئولیت دارند، می خواهم که حمایت های لازم 
را به عمل آوردند تا افراد دارای معلولیت برای 
ــختی  ــه س ــود ب ــاز خ ــورد نی ــزات م ــن تجهی تامی

نیفتند.
ــن  ــرای تامی ــوان ب ــه می ت ــان اینک ــا بی ــی ب رئیس
نیازمندی ها و تهیه تجهیزات توانبخشی به 
افراد دارای معلولیت یارانه پرداخت کرد، گفت: 
مسئله بعدی که باید مورد توجه جدی قرار 
گیرد موضوع اشتغال افراد دارای معلولیت است. 
ــراد دارای  ــت اف ــد لیس ــتی می توان ــازمان بهزیس س
ــه  ــار هم ــت و کار را در اختی ــاده فعالی ــت آم معلولی
سازمان ها و ادارات دولتی و شرکت ها قرار 
ــراد می توانند  ــن اف ــی که ای ــا در زمینه های دهد ت
ــت  ــا در اولوی ــذب آن ه ــوند، ج ــه کار ش ــغول ب مش

ــرد. ــرار گی ق

ایجاد اشتغال مناسب برای معلولان مایه 
نشاط اجتماعی و ارتقای مشارکت عمومی 

آن ها می شود
رئیس جمهور افزود: ایجاد فرصت های شغلی 
مناسب افراد دارای معلولیت عاوه بر شغل برای 
این افراد یک آرامش اجتماعی به همراه می آورد 
که مایه نشاط اجتماعی و ارتقای مشارکت عمومی 
آن ها نیز می شود، لذا این موضوع باید به طور 
جدی به خصوص در دستگاه ها و سازمان های 
دولتی پیگیری شود. رئیسی در ادامه به موضوع 
تامین مسکن برای افراد معلول اشاره کرد و اظهار 
داشت: برخورداری از مسکن چه برای خود فرد 
معلول و چه برای والدین او آرامش بخش است. 
این مسئله دارای اولویتی است تا پدر و مادری 
که یک فرزند دارای معلولیت دارند، دیگر دغدغه 
مسکن اجاره ای و جابجایی مدام را نداشته باشند.

رئیس جمهور به وزارت راه و شهرسازی تاکید 
کرد که واگذاری مسکن و زمین به افراد دارای 
معلولیت و خانواده آنها در اولویت قرار گیرد و 
تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن 
انقاب اسامی این موضوع را به تاخیر نیندازند و 

در اسرع وقت پیگیر این کار باشند.

دستگاه های ذیربط بسترسازی برای 
شکوفایی استعدادهای معلولان را وظیفه 

خود بدانند نه لطف
رئیسی با تاکید دوباره بر اینکه توجه و پیگیری 
حقوق حقه افراد دارای معلولیت نه از سر ترحم 
و لطف بلکه به عنوان یک حق باید مورد توجه 

قرار گیرد، خاطرنشان کرد: نگاه از سر ترحم و 
لطف به جای اینکه باعث کمک به افراد دارای 
معلولیت شود، باعث ناراحتی آن ها نیز می شود. 
کلیت جامعه و دولت باید توجه ویژه به افراد دارای 

معلولیت را وظیفه خود و حق این افراد بداند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه همه دولتمردان 
باید اجرای کامل قوانین مصوب حمایت از افراد 
دارای معلولیت را وظیفه خود بدانند، گفت: اگر 
جایی تعارضی میان قوانین مختلف وجود دارد 
باید سریع برطرف شود اما اجرای قانون نباید 

متوقف بماند.
رئیسی با بیان اینکه به موجب فرهنگ دینی، 
اصول انسانی، قانون اساسی و نیز قوانین موضوعه 
همه مسئولان، دولتمردان و دستگاه های مربوطه 
موظف هستند به افراد دارای معلولیت توجه کنند، 
افزود: البته توجه صرف کفایت نمی کند و باید به 
استعدادها و ظرفیت های این افراد توجه شده و 
برای شکوفایی این استعدادها زمینه های لازم 

فراهم شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه همه باید شعار ما 
می توانیم را که افراد دارای معلولیت به آن عینیت 
بخشیده اند، وجه همت خود قرار دهیم، اظهار 
داشت: مسئولان در وهله اول وظیفه و مسئولیت 
خود در قبال افراد دارای معلولیت را انجام دهند 
چرا که این افراد بر گردن ما مسئولان حق دارند. 
وظیفه دولت در قبال افراد دارای معلولیت در گام 
اول این است که زمینه ای فراهم کنند که نقص 
جسمی مانع از نقش آفرینی و اثرگذاری اجتماعی 

این افراد و شکوفایی استعدادهایشان نشود.

سنا
: ای

س
عک

آگهی فقدان سند مالکیت
چون آقای محمود نژاد سالاری مالک شش 2122 فرعی 
از 579 اصلی واقع در بخش ۴5 کرمان با ارائه دو برگ 
شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعام نموده اصل سند 
مالکیت پاک اخیر الذکر که قبا ذیل ثبت صفحه دفتر 
اماک الکترونیک 13972031901۴00307۸ جیرفت صادر 
و تسلیم شده است بعلت جابجای مفقود گردیده از این 
به  بنا  لذا  المثنی پاک فوق را نموده  اداره تقاضای صدور سند مالکیت 
درخواست نامبرده و برحسب دستور تبصره یک ماده 120 آیین نامه – قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی  می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی 
مدعی انجام معامله نسبت  به ملک مرقوم  و یا وجود اصل سند مالکیت  
مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است( ظرف 
با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله  کتبا  مدت 10 روز مراتب  را 
به اداره  ثبت اسناد و اماک شهرستان جیرفت اعام نمایند  بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی )10روز( هیچگونه ادعایی  از هیچکس 
مسموع  نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات  نسبت  به صدور 

سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود/. 
جواد فاریابی - رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت
شناسه آگهی: 1418453

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اول  هیات   1۴016031901200275۸ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم شعله حمزه پور فرزند محمود به شماره شناسنامه 10270 صادره از 
به مساحت 75309/۴0 متر مربع پاك 57۸9  باغ  سیرجان در یك قطعه 
اصلی واقع در سیرجان  اراضی حسین آباد دیوان بیگی بخش 37 کرمان 
خریداری از مالك رسمی آقای محمود حمزه پور  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419061

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

دوم  هیات   1۴0160319012002203 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
شناسنامه  شماره  به  حسین  محمد  فرزند  آبادی  مكی  علی  محمد  آقای 
306061۸۸۴۴ صادره از سیرجان در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 571/69  متر مربع پاك 2610 اصلی واقع در سیرجان مکی 
آباد بخش 36 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای محمد حسین مکی آبادی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419063

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اول  هیات   1۴0160319012003۴۸9 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم ملیحه حامدی 
فرزند محمد جواد به شماره شناسنامه 119 صادره از سیرجان در یك قطعه 
باغ به مساحت ۴5276 مترمربع پاك 6367 اصلی واقع در سیرجان اراضی 
علی آباد بخش 37 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای محمود حمزه پور 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419064

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اول  هیات   1۴0160319012003۴71 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
از  صادره   ۴73 شناسنامه  شماره  به  اصغر  فرزند  زیدآبادی  محسن  آقای 
سیرجان در یك باب کارگاه ضبط پسته و فرآوری پسته و خشکبار مشتمل 
بر اتاق نگهبانی به مساحت 16999/91 مترمربع پاك 505۸ اصلی واقع در 
جاده سیرجان - شهربابک بخش 37 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای اكبر 
استوار سیرجانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419065

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

دوم  هیات   1۴0160319012002202 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالكانه بامعارض متقاضی خانم دده جان صفی 
زاده فرزند علی به شماره شناسنامه 10 صادره از بافت در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 571/69 مترمربع پاك 2610 اصلی واقع 
در سیرجان مکی آباد بخش 36 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای محمد 
حسین مکی آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 

محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۴19067

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اول  هیات   1۴0160319012003۴97 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم گلجان عباسی كسمونی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۴ صادره از در 
یك باب خانه به مساحت 213/67 متر مربع پاک 2709 اصلی واقع در مکی 
آباد بخش 36 خریداری از مالك رسمی آقای غامعباس مکی آبادی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419095

--------------------------------------
آگهی افراز ششدانگ ملک 8966 فرعی از 18867 اصلی 

واقع در بخش 13 کرمان
 نظر به اینکه خانم سمیه گلستانی فرزند عباس احدی از 
مالکین مشاعی پاک ۸966 فرعی از 1۸۸67 اصلی بخش 
13 کرمان )مالک 262.3۸ سهم از 96 سهم( برابر درخواست 
افراز  تقاضای   1۴01/09/07  –  1۴01110136۸26 شماره 
سهام خود را نموده است و از دیگر مالک مشاعی)آقای 
فردین ترکزاده سلیمان آبادی فرزند غامرضا به کد ملی 3090675595 مالک 
73۸.57 سهم از 96 سهم مشاعی( آدرسی در دسترس نمی باشد لذا برابر بند 
۴ آیین  نامه افراز عملیات افراز در روز یکشنبه 1۴01/10/0۴ راس ساعت 9 
صبح در محل وقوع ملک به عمل می آید. به کلیه مالکین مشاعی پاک 
بهم  تاریخ تعیین  شده در محل حضور  اعا م می دارد که در  فوق  الذکر 

رسانند. لازم به ذکر است عدم حضور مانع از عملیات افراز نمی گردد.
تاریخ انتشار شنبه مورخ: 1401/09/12
حسین توحیدى نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1419174

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اول  هیات   1۴0160319012003162 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم طیبه یزدیانی فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 3060017131 صادره 
از سیرجان در یك باب خانه به مساحت 3۴9/۸۸ مترمربع پاك 333 اصلی 
واقع در سیرجان انتهای بلوار ولی عصر بخش 36 کرمان خریداری از مالك 
رسمی آقای عبدالله زید آبادی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان
شناسه آگهی: 1419203

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول  هیات   1۴0160319012003۴9۴ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم طاهره خدامی پور فرزند حسین به شماره شناسنامه 
۸3۴2 صادره از  سیرجان در یك باب خانه به مساحت 
331/۸۸ متر مربع پاک 2 فرعی از ۴۸00 اصلی واقع در  سیرجان محله پرسی 
گاز بخش 36 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای اصغر پور ابراهیم آبادی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
 محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419208

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 1۴0160319012003۴70 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك 
سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی 
شماره  به  محمدرضا  فرزند  اذربنیاد  محمدرضا  ولایت  به  بنیاد  آذر  اصغر 
شناسنامه 0 صادره از در یك باب خانه به مساحت 7۴۸/12 مترمربع پاك 
1۸0 اصلی  واقع در سیرجان روستای کران بخش 3۸ کرمان خریداری از مالك 
رسمی آقای غامرضا غضنفری محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419211

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 1۴01603190120031۸2 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك 
سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم شعله 
حمزه پور فرزند محمود به شماره شناسنامه 10270 صادره از سیرجان یك 
قطعه باغ به مساحت 7693۸/72 مترمربع پاك 57۸9 اصلی واقع در سیرجان 
اراضی حسین آباد دیوان بیگی بخش 37 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای 
محمود حمزه پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419213

--------------------------------------

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
اول  هیات   1۴0160319012000627 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای جواد كریمی پور فرزند عبدالرضا به شماره شناسنامه 5625 صادره از 
سیرجان در یک   واحد مرغداری به مساحت 799۴/07 متر مربع پاك ۴6 
اصلی واقع در روستای بوجان بخش 39 کرمان خریداری از مالك رسمی آقای 
یدالله آزاد دل محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419271

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اول  هیات   1۴01603190120031۸3 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم شعله حمزه پور فرزند محمود به شماره شناسنامه 10270 صادره از 
سیرجان در یك قطعه باغ به مساحت ۸0۴19/2۸ مترمربع پاك 6367 اصلی 
واقع در سیرجان واقع در علی آباد بخش 37 کرمان خریداری از مالك رسمی 
اطاع عموم  به منظور  پور محرز گردیده است.لذا  آقای  محمود حمزه 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419273

--------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اول  هیات   1۴01603190120031۸0 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك سیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم شعله حمزه پور فرزند محمود به شماره شناسنامه 10270 صادره از 
سیرجان در یك قطعه باغ به مساحت ۸3331/26 مترمربع پاك 6367 اصلی 
واقع در سیرجان اراضی علی آباد بخش 37 کرمان خریداری از مالك رسمی 
آقای محمود حمزه پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1419277
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سُـها خدیش- مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
ارگ جدید بم افزود: طرح ارگ تا ارگ الگوی 
افزایش بهره وری و محرک توسعه شهرهای 
بم و بروات و به گونه ای ایجاد یک تمدن 

جدید در این منطقه را شکل می دهد.
هادی شهسوارپور در حاشیه جلسه بررسی 
طرح از ارگ تا ارگ به خبرنگاران گفت: این 
طرح به طول 14 کیلومتر در مسیر ارگ 
قدیم به ارگ جدید و با هدف استفاده از 
ظرفیت های منطقه ویژه اقتصادی ارگ 

جدید بم تعریف شده است.
او بیان کرد: با توجه به رسالت منطقه ویژه 
اقتصادی ارگ جدید که در فعالیت های 
اجتماعی برعهده دارد، توسعه اقتصادی 
دو شهر بم و بروات نیز در این طرح در نظر 

گرفته شده است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم 
اظهارداشت: در این مسیر تمدن جدیدی 
شکل خواهد گرفت و از تمام ظرفیت های 
گردشگری، فرهنگی و همچنین ساخت 
مسکن جدید در آن استفاده خواهد شد.

به گفته او این مسیر می تواند به نوعی 
باعث زنده کردن بخشی از مناطق دو شهر 
بم و بروات باشد که تاکنون هیچ اتفاقی 

جهت توسعه آن رخ نداده نیز باشد .
شهسوارپور تاکید کرد:با اتصال ارگ قدیم 

بم به عنوان یک نماد تمدن باستان در این 
منطقه به ارگ جدید که هدیه ای به نسل 
آینده است می توان رونقی برای آینده 

شرق استان کرمان ایجاد کند .
او ادامه داد:در این مسیر برای ظرفیت 
گردشگری بخشی از باغ های دو شهر بم 
و بروات، قنوات ثبت شده جهانی اکبرآباد 
و قاسم آباد بروات و همچنین فرودگاه به 
عنوان حلقه ارتباطی سایر دنیا با این 

منطقه در نظر گرفته شده است .
او می گوید این مسیر ضمن وجود ارگ 
قدیم به عنوان بزرگترین بنای خشتی 
جهان همچنین دروازه ای برای کویر جهت 

استفاده از این ظرفیت گردشگری نیز 
خواهد بود.

شهسوارپور خاطرنشان کرد: کلیات طرح 
مورد تایید و توافق مسئولین قرار گرفته 
است و برآورد مالی و مدت زمان آن بررسی 
خواهد شد تا یک تمدن جدید دیگری در 

این منطقه شکل بگیرد.
او گفت:مطمئنا باید بخش خصوصی برای 
اجرای این طرح ورود کند زیرا اعتبارات 
دولتی جوابگوی اجرای این طرح نیست 
قطعاً از ظرفیت منطقه ویژه اقتصادی ارگ 
جدید در اجرای این طرح استفاده خواهد 

شد .

بید سرخ محلات
بید سرخ محات که به طای سرخ استان 
مرکزی معروف است، به عنوان یکی از منابع 
طبیعی ارزشمند عاوه بر تولید ثروت در 
حوزه اقتصاد داخلی در سبد مصرف بازارهای 

جهانی نیز قرار گرفته است.
 Red( درخت بید قرمز در زبان لاتین با نام
 Salix( و با نام علمی )Willow Tree
purpurea( شناخته می شود. همانگونه که 
از نام آن مشخص است، این درخت از خانواده 

بیدیان و از انواع درخت بید است.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم:

طرح ارگ تا ارگ با هدف توسعه منطقه، تمدن جدیدی را شکل می دهد

در بازدید معاون امور بين الملل دفتر روابط عمومی سازمان منابع 
طبيعی و آبخيزداری کشور مطرح شد 

بازدید از طرح های جنگل کاری 
و بیابان زدایی جنوب کرمان

نقش تاثيرگذار روابط عمومی در شناخت فعالان 
عرصه منابع طبيعی

معاون امور بین الملل و رئیس گروه ارتباطات و رسانه دفتر روابط عمومی سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با هدف بازدید از پروژه ها و طرح های در حال اجرای 

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری به جنوب کرمان سفر کردند.
حسین بدری پور و هادی شفیعی از طرح های اجرا شده در شهرستان های عنبرآباد، 
رودبارجنوب، کهنوج و قلعه گنج با همراهی معاون فنی، رئیس اداره امور بیابان و 
رییس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 
بازدید کردند. رئیس گروه ارتباطات و رسانه دفتر روابط عمومی سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور با بیان اینکه هدف از بازدید های انجام گرفته ، ارزیابی فعالیت های 
روابط عمومی است، گفت: کار مجموعه منابع طبیعی در عمق عرصه هاست و 
طرح های انجام گرفته علی رغم دیگر نهادها در جلوی چشمان مردم  قرار ندارد. 
هادی شفیعی اظهارکرد: مهمترین  کار و نقش اصلی برعهده همکاران ما در سطح 
روابط عمومی ادارات کل است که با انعکاس کارهای انجام گرفته، زحمات و تاش 
مجموعه منابع طبیعی در جهت بیابان زدایی ، جنگل کاری و حفظ منابع طبیعی را 

به همگان انعکاس دهند.
زراعت چوب جایگزینی برای کشت جالیز

در ابتدای سفر از پروژه زراعت چوب، مزرعه خیرآباد پاتلی شهرستان عنبرآباد 
بازدید شد. این طرح به صورت پایلوت در سطح 3۵ هکتار با کشت اکالیپتوس یکی 
از گونه های سازگار با محیط با هدف زراعت چوب و بادشکن انجام گرفته است. 
رییس اداره امور بیابان منابع طبیعی جنوب کرمان با بیان اینکه در این طرح به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم 20 نفر مشغول به کار شده اند در این باره می گوید:در 
جایگزینی زراعت چوب به جای جالیز، مزرعه بعد از مدت 4 سال به تولید می رسد 

و محصول با قیمت رضایت بخش و تضمینی خریداری می شود.
موسی امیری با اشاره به اینکه تولید نهال در جنوب کرمان با ظرفیت حدود یک 
میلیون و 200 هزار اصله  انجام می گیرد افزود: در تولید نهال از گونه های سازگار با 
محیط  مانند اکالیپتوس، گز شاهی، کهور ، اسکنبیل، کنار، آکاسیا استفاده می شود.

اجرای بادشکن در دونوع زنده و غیر  زنده
امیری با بیان اینکه بادشکن در دو نوع زنده و غیر زنده اجرا می شود، افزود: در برخی 
مناطق، محیط اجازه رشد و پرورش گونه های گیاهی زنده را نمی دهد و در این 
مناطق که جاده ها و راه های مواصاتی مورد تهدید قرار دارند شرایط برای اجرای 
بادشکن غیرزنده فراهم می شود . رییس اداره امور بیابان منابع طبیعی جنوب کرمان 
با اشاره به اینکه نمونه بادشکن غیرزنده در منطقه »گارو« از توابع شهر رمشک اجرا 
شده ، ادامه داد: بادشکن های غیرزنده با برگ نخل احداث می شوند و بعد از استقرار 
این نوع بادشکن در محل شرایط برای اجرای بادشکن زنده نیز فراهم می شود.  پروژه 
جنگل کاری بهادرآباد شهرستان رودبار یکی دیگر از طرح هایی بود که در این سفر از 
آن بازدید به عمل آمد. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 
در این خصوص توضیح داد: این طرح با هدف بیابان زدایی و جنگل کاری در سطح 
یک هزار هکتار اقدام به کشت درخت کهور یکی از گونه های سازگار با محیط شده 
است. رضا سنجری افزود:بعد از اجرای این طرح به مدت ۵ سال منطقه به صورت 
قرق حفاظت می شود و در طی این مدت نیز با رشد درختان کهور پوشش بومی 

منطقه هم اجازه رشد یافته و جانی دوباره می گیرد.
استقبال تشکل های بومی برای اجرای طرح ها

سنجری یکی از مهمترین کارهای در حال انجام در جنوب کرمان را تشکیل اتحادیه ها 
و تشکل ها دانست و تصریح کرد: از 4۶ قرارداد حوزه معاونت فنی بیش از 30 قرارداد 
با تشکل هایی که مردم بومی منطقه تشکیل داده اند منعقد شده است. او با بیان 
اینکه سازمان جنگل ها تاکنون به کشاورزانی که زمین های خود را با کشت نکردن 
محصولات جالیزی و حذف از چرخه تولید غذا به طرح زراعت چوب اختصاص داده اند 
هیچ گونه اعتباری و تسهیاتی به این منطقه در نظر نگرفته است ابراز امیدواری کرد 
که در برنامه های آینده سازمان این مورد مدنظر قرار بگیرد.  به گزارش خبرنگار 
کاغذوطن، در این سفر از چند طرح دیگر از جمله پروژه آبیاری و مراقبت نهال کاری 
پولکی در شهرستان کهنوج،اجرای یک طرح بادشکن زنده اطراف مزرعه در روستای 
چاه زنگی و طرح آبیاری و مراقبت نهال در چاه نوروز شهرستان قلعه گنج و پروژه  

تولید نهال بخش خصوصی در رضا آباد شهرستان کهنوج بازدید انجام گرفت.

گزارش آگهی

۶ تا 8 درصد دی اکسید کربن جهان این حجم 
از آلودگی در فرایند تولید فولاد است. فلزی که 
لازمه پیشرفت و توسعه هر کشور است.استفاده 
از هیدروژن سبز در فرآیند فولاد سازی، یکی از 
ایده آل ترین روش ها برای تولید فولاد است که 
می تواند تولید آلاینده کربنی را تا حد زیادی 
کاهش دهد که این روش در شرکت های صاحب 
تکنولوژی در سطح پایلوت و نیمه صنعتی در حال 
مطالعه و اجراست. اولین گام ها برای تولید فولاد 
و معدنکاری سبز در ایرانی که براساس گزارش 
سازمان بهداشت جهانی رتبه دهم تولیدکننده 
گازهای گلخانه ای را دارد، برداشته شده. شرکت 
گل گهر طی تفاهم نامه ای برنامه دارد تا جهت 
گیری های تحقیقاتی و اجرایی خود را به سوی این 
موضوعات سوق دهد. مهندس پورمعصومی، معاون 
طرح و توسعه شرکت گل گهر در گفت وگو با پیام ما 
مدعی است برای تولید فولاد در این شرکت 
هیچ آبی از منابع زیرزمینی تامین نشده و نیمی 
از کارخانه های گل گهر به سیستم بازچرخانی و 

بازیافت مجهز شده اند.
فولاد سبز تا چه اندازه ميزان انتشار 
گاز کربن را کاهش می دهد؟ چه تاثيرات 
دیگری بر کاهش سایر آلایندگی ها و 

عوارض زیست محيطی دارد؟
مقصود از تکنولوژی های معدنکاری و فولاد سبز، 
فولادی است که فرآیند تولید آن نسبت به 
فرآیندهای موجود با انتشار کربن کمتری همراه 
باشد. در صورتی که در فرآیندهای معدنکاری، 
تولید کنسانتره و گندله، با سرمایه گذاری بر 
روی بازچرخانی آب، هوشمندسازی فرآیندها و 
کاهش مصارف انرژی ازحداقل آب، برق و گاز به 
ازای هر تن تولید استفاده گردد، شاهد کاهش 
انتشار کربن و مخاطرات زیست محیطی خواهیم 
بود. همچنین بهبود بهره وری در فرآیند تولید و 
بازیافت آهن و فولاد و استفاده از تکنولوژی های روز 
کوره قوس الکتریکی و ریخته گری و نورد پیوسته 
ورق می تواند به کاهش تولید کربن کمک نماید. 
استفاده از هیدروژن سبز در فرآیند فولاد سازی، 
یکی از ایده آل ترین روش هابرای تولید فولاد 
است که می تواند تولید آلاینده کربنی را تا حد 
زیادی کاهش دهد. این نوع هیدروژن از الکترولیز 
آب بدست می آید و در صورت استفاده از انرژی 

خورشیدی برای تولید برق، می توان گفت که 
مخاطره ای برای محیط زیست ندارد.

در مورد تفاهم نامه اخير گل گهر و ایميدرو 
که در همين رابطه است توضيح دهيد که 

دقيقا چه هدفی را دنبال می کنيد؟
این تفاهم نامه با هدف ایجاد حساسیت در 
شرکت های بزرگ معدنی و فولادی جهت توجه 
جدی به مزایای معدنکاری و فولاد سبز و تاش 
در جهت ورود سیاستگذاری های مرتبط در 

استراتژی های شرکت های مطبوع است.
در چارچوب عقد این تفاهم نامه، گل گهر خود را 
متعهد به استفاده از تمامی ظرفیت ها برای کاهش 
انتشار کربن در فرآیند تولید آهن و فولاد می داند 
و جهت گیری های تحقیقاتی خود را به سوی این 

موضوعات سوق خواهد داد.
 نتيجه این تفاهم نامه را تا چه تاریخی 
قابل  و  ملموس  صورت  به  می توان 

کرد؟ مشاهده  اندازه گيری 
در حوزه هایی که دانش و فناوری های مرتبط با آن 
در کشور موجود باشد، حداکثر تا سه سال آینده، 

خصوصا در زمینه کاهش مصرف انرژی های تجدید 
ناپذیر، نتایج این تفاهم نامه ها را مشاهده خواهیم 
کرد. البته این کاهش انتشار، نسبت مستقیمی با 
سرمایه گذاری در این حوزه ها دارد. به عنوان نمونه 
در حال حاضر، آب مصرفی منطقه گل گهر از آب 
شیرین شده خلیج فارس است که با سرمایه گذاری 
بسیار زیادی اجرا شد و آب تولیدی آن گران تر از 
تمام آب های کشور است، ولی به جهت خدمت 
به محیط زیست کشور، از این آب گران در فرآیند 
تولید آهن و فولاد استفاده می شود. همچنین 
پروژه های مرتبط با بازیافت آب در دستور کار 
جدی گل گهر قرار دارد که تا سه سال آینده به 

ثمر خواهد نشست.
پروژه نیروگاه 40 مگاواتی خورشیدی هم در همین 
راستا در شرکت گل گهر تعریف و در حال اجرا 
است، اما در خصوص مواردی مانند تولید هیدروژن 
پاک جهت فولاد سبز، با توجه به اینکه نیاز به 
مطالعات بنیادین و سرمایه گذاری های مفصل و 
زمانبر تحقیقاتی دارد، به امکان تحقق آن در 10 

سال آینده خوشبین هستیم.

 چند درصد از فرآیند توليد آهن و فولاد در 
این شرکت مجهز به این تکنولوژی شده و 

بر محور فولاد سبز است؟
در بخش مصرف آب، هیچ آبی از منابع زیرزمینی 
تامین نمی شود. همچنین نیمی از کارخانه های 
گل گهر به سیستم بازچرخانی مجهز شده اند 
و طرح هایی برای بازیافت آب سایر کارخانجات 
تعریف و در حال اجراست. همچنین استفاده از 
تکنولوژی های روز تولید فولادسازی به روش احیا 
مستقیم هات شارژ و کوره های قوس الکتریکی و 
ریخته گری و نورد پیوسته در کارخانجات گل گهر 
قدم هایی است که گل گهر در این مسیر برداشته 
است. در کاهش مصارف انرژی به ازای هر تن تولید 
در بخش های مختلف با اقداماتی که در مکانیزه 
کردن، هوشمندسازی و بهینه کردن فرایندهای 
تولید داشتیم در این راستا حرکت کردیم. در بخش 
آلودگی هوا، پروژه گوگردزدایی جهت جذب گاز 
SO2 کارخانه گندله سازی و تولید کود شیمیایی 

سولفات آمونیاک در حال اجرا است.
کدام شرکت های ایرانی مجهز به این 
تکنولوژی شدند و جایگاه گل گهر در این 

زمينه کجاست؟
در خصوص تولید هیدروژن پاک، مقیاس صنعتی 
در دنیا هنوز ابتدای راه است و فعا در حد مطالعات 
بنیادین و حداکثر اجرای پایلوت و واحد نیمه صنعتی 
است. با توجه به هزینه های بسیار بالای انرژی جهت 
تولید هیدروژن سبز، فعا این کار تا دستیابی به 
روش های ارزان تر، اقتصادی نیست. اما در حوزه 
معدنکاری سبز و جذب آلاینده ها، گل گهر با توجه به 
توضیحات قبل به عنوان شرکت پیشتاز در کشور است.

 فکر می کنيد تا سال 2۰5۰ که باید انتشار 
کربن جهان به صفر برسد، ایران در چه 
وضعيتی قرار داشته باشد؟ برنامه گل گهر 

برای کاهش انتشار کربن چيست؟
موضوع کاهش انتشار کربن به سیاست های قیمتی 
انرژی و قیمت گذاری محصولات بسیار وابسته 
است و پیش بینی این موضوع با سیاست های 
کان کشور ارتباط مستقیم دارد.الزاما ما باید 
به این سمت حرکت کنیم و این کاهش انتشار 
می تواند در قالب جایگزینی انتشار با اقداماتی 
همچون مشارکت در پروژه های سبز باشد که در 

حال حاضر در شرکت در حال اجرا است.

 معاون طرح و توسعه شرکت گل گهر:

برای تولید فولاد در گل گهر از منابع زیرزمینی آب استفاده نمی شود
اولين نيروگاه خورشيدی گل گهر در حال احداث است
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